

मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय
आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको माइलस्टोन

सि. नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट बक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	सम्बन्धी निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा			सूचक	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक				
१	बुँदा नं १९ नेपालको संविधानको मर्म अनुरूप आर्थिक, सामाजिक र सांस्कृतिक रूपान्तरणका लागि 'समाजवाद उन्मुख विशेष कार्यक्रम' लाई प्रमुख प्राथमिकतामा राखेको छ। प्रदेशभित्र वसोवास गर्ने अति सीमान्तकृत समुदायहरू चेपाङ, थामी, जिरेल, माझी, दनुवार, सुरेल, बन्करिया, बोटे र गन्दर्ब लगायतका सूचीकृत समुदायका लागि यस विशेष कार्यक्रम ल्याइएको हो। उन्नत, सन्तुलित र सुदृढ अर्थतन्त्रको निर्माण तथा आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रको विकासका लागि उत्पादनको वृद्धि र व्यापक रोजगारी सिर्जना गर्न प्रदेश सरकार प्रतिबद्ध रहेको छ। मानव जातीका लागि थ्रापको रूपमा रहेको दलित प्रथाको अन्त्य गर्न प्रतिबद्ध रही समाजवाद उन्मुख विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिने।		प्रदेश विकास कार्यक्रम (विशेष) कार्यान्वयन गर्ने	१. कार्यविधि निर्माण एवम् संशोधन २. माग संकलन ३. आयोजना छनौट र शर्त निर्धारण ४. बजेट निकाशनने ५. अनुगमन गर्ने	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	प्रदेश मन्त्रालय र सबै स्थानीय तहहरू				१. कार्यविधि निर्माण २. सम्बन्धित निकायको कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन ३. अनुगमन प्रतिवेदन	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१. उपयुक्त आयोजना छनौट नहुने २. सम्बन्धित निकायबाट प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्रमा लगानी नहुने	
२	बुँदा नं २० प्रदेश सरकार स्थापनाको तेस्रो वर्ष पूरा भई चौथो वर्ष लागेको छ। प्रदेश स्थापना भाषाश्रत सङ्घीय व्यवस्था संस्थागत गर्नका लागि प्रदेश सरकारले ५८ वटा संशोधन सहितको ऐन निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको छ। संवैधानिक प्रावधानअनुसार प्रदेशको एकल अधिकार र साझा अधिकार सूचीमा रहेका विषयहरूसँग सम्बन्धित बाँकी रहेका आवश्यक कानूनहरू क्रमशः निर्माण गरिने छ। हालसम्म तर्जुमा भएका कानूनहरूको कार्यान्वयन प्रभावकारिताको अध्ययन गरिने।		प्रदेश सरकारको ऐन/कानून/निर्देशिका/निर्माण पुनरावलोकन तथा अध्ययन	१. मुख्य न्यायाधिवक्ताको संयोजकत्वमा अध्ययन समिति गठन गर्ने २. समितिबाट अन्तिम प्रतिवेदन प्राप्त ३. प्रतिवेदन कार्यान्वयनको लागि सबै मन्त्रालयहरूसँग समन्वय र पत्राचार ४. कानून प्रभावकारिताको प्रारम्भिक अध्ययन गर्न कार्यटोली गठन ५. कार्यटोलीबाट अन्तिम प्रतिवेदन प्राप्त	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय				१. अध्ययन प्रतिवेदन २. सरोकारवालाहरूसँगको छलफल ३. माइनुट किताब ४. प्रभावकारिता अध्ययन प्रतिवेदन	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१. अधिकार सुविधा अनुसार निर्मित कानून बाझिन सक्ने २. अध्ययनको सिमितता	
३	बुँदा नं २१ प्रदेशका सबै कानूनहरू समेटिएको विद्युतीय पोर्टल सञ्चालनमा ल्याइने छ। विद्यालय तथा कलेजका विद्यार्थी लक्षित 'प्रदेशको कानून सबैले जान्नु' को मर्म अनुरूप देवानी संहिता तथा फौजदारी संहिता लगायतका कानूनहरूको विषयमा जनचेतना अभिवृद्धि गर्न कानून सचेतना विशेष कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइने छ।	बुँदा नं १४२ प्रदेश सरकारबाट निर्मित नीति, कानून र नियमहरूको व्यवस्थित प्रकाशन र वितरण गर्दै सर्वसाधारणको पहुँचसम्म पुर्याउन विशेष जोड दिइनेछ	कानून निर्माण सम्बन्धि सचेतना कार्यशाला (६० स्थानीय तह)	१. कार्यतालिका निर्माण र स्वीकृति तथा कानून सचेतना कार्यक्रम तयार २. स्थानीय तह छनौट तथा कार्यशाला सञ्चालन ३. प्रतिवेदन तयारी	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय				१. प्रदेशबाट निर्मित कानूनहरूको संग्रह भएको किताब प्रकाशन वा विद्युतीय पोर्टल २. प्रतिवेदन	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय		
४	बुँदा नं २२ प्रदेश निजामती सेवामाई सश्रम, सुदृढ, व्यावसायिक, सेवामूलक र उत्तरदायी बनाउन प्रदेश निजामती सेवा ऐन जारी गरी कार्यान्वयनमा ल्याइने छ। प्रदेशमा रिक्त रहेका सबै तहका दरखन्दीमा प्रदेश लोक सेवा आयोगबाट यथाशीघ्र पर्युक्ति गरिने छ। प्रदेशको तथ्याङ्क सम्बन्धी विषयलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक कानुनी व्यवस्था गरिने छ। स्थानीय तहमा कर्मचारी र कार्यालयको व्यवस्थापन तथा सेवा प्रवाहसम्बन्धी कानून तर्जुमाका लागि आवश्यकताअनुसार समन्वय र सहकार्य गरिने छ।		१. प्रदेश निजामती सेवा ऐन/नियमावली, स्थानीय सेवा ऐन/नियमावली लागू/कार्यविधि/कार्ययोजना/रपनीति निर्देशिका मस्यौदा तयारी/छलफल/गोष्ठी	१. प्रदेश निजामती सेवा ऐन (मस्यौदा); प्रदेश तथ्याङ्क ऐन (मस्यौदा); स्थानीय तहमा कर्मचारी र कार्यालयको व्यवस्थापन तथा सेवा प्रवाह सम्बन्धी ऐन (मस्यौदा) माथी सरोकारवालाहरूसँग छलफल गर्ने २. विधेयकको मस्यौदा तयारी ३. स्वीकृतीको लागि मन्त्रिपरिषद्मा पेश	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय र आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय				१. प्रदेश निजामती सेवा ऐन जारी २. अन्य कानूनहरूको मस्यौदा	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१. संघिय निजामती सेवा ऐन नआइसकेकोले बाझिन सक्ने २. O and M सर्वेक्षण अदालतमा विचाराधिन रहेकोले पर्युक्ति हुन कठिन	
५	बुँदा नं २४ प्रदेशको कार्य प्रकृति, कार्य बोझ र औचित्यताको आधारमा आवश्यक पर्ने जनशक्ति आकलन सम्बन्धमा अध्ययन, अनुसन्धान र विश्लेषण गरी 'सङ्गठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण' र 'व्यवस्थापन परीक्षण' को कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइने छ।		१. प्रदेश संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण	१. O&M Survey कार्यविधि (मस्यौदा) तयारी २. मस्यौदा तयार तथा छलफल	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	सबै मन्त्रालय				कार्यविधि तयार भएको हुने; O&M प्रतिवेदन	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१. अदालतको न्यायिक निरूपण ढिला हुन सक्ने विषयगत	

मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय
आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको माइलस्टोन

सि. नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट बक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	विम्बेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा			सूचक	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक				
	परीक्षण को कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइने छ।		२.शासकीय सुधार तथा व्यवस्थापन परिक्षण	३.0&M गर्ने १ व्यवस्थापन परिक्षण गर्नुपर्ने निकाय छनौट २.व्यवस्थापन परिक्षण सम्बन्धी निर्देशिका तयारी छलफल र स्वीकृति ३.प्रतिवेदन तयारी						निर्देशिका तयार भएको हुने; स्थान छनौट भएको हुने; कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन		२.विषयगत मन्त्रालय अनुसार व्यवस्थापन परिक्षण सुचकको निर्माण	
६	बुँदा नं २५ प्रदेशभित्रका सबै स्थानीय तह र प्रदेश सरकारको नाममा रहेको सम्पूर्ण जग्गा जमिन, भवन, सवारी साधन एवम् अन्य भौतिक सम्पत्तिको एकीकृत विवरण तयार गर्ने		प्रदेशभित्रका सबै स्थानीय तह र प्रदेश सरकारको नाममा रहेको सम्पूर्ण जग्गा जमिन, भवन, सवारी साधन एवम् अन्य भौतिक सम्पत्तिको एकीकृत विवरण तयार गर्ने	१. प्रदेश सरकार मातहतका सबै मन्त्रालय/निकाय र स्थानीय तहमा पत्राचार गर्ने २. प्रदेश सरकार र स्थानीय तहको नाममा रहेको एकीकृत सम्पत्ति विवरणको मस्यौदा तयार एवं छलफल ३. एकीकृत सम्पत्ति विवरण प्रकाशन	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय (शासकीय सुधार तथा समन्वय महाशाखा)	सबै मन्त्रालय /सबै स्थानीय तह सबै मन्त्रालय /सबै स्थानीय तह सबै मन्त्रालय /सबै स्थानीय तह				पत्राचार भएको हुने विवरणको प्रसि/ छलफल सम्पन्न भएको हुने विवरण प्रकाशन भएको हुने	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१.व्यर्थ जिन्सी निरिक्षण प्रतिवेदन	
७	बुँदा नं २६ 'बागमती प्रदेश डिजिटल प्रदेश' भन्ने सोचसहित प्रदेशको योजना अनुगमन, यातायात व्यवस्थापन, सवारी चालक अनुमतिपत्र, उद्योग वाणिज्य व्यवसाय दर्ता लगायतका सेवाहरूलाई विद्युतीय माध्यमबाट प्रवाह गर्ने नीति लिइने छ।	बुँदा नं १५४ 'बागमती प्रदेश डिजिटल प्रदेश' भन्ने सोचसहित प्रदेशको योजना अनुगमन, यातायात व्यवस्थापन, सवारी चालक अनुमतिपत्र, उद्योग वाणिज्य व्यवसाय दर्ता लगायतका सेवाहरूलाई विद्युतीय माध्यमबाट प्रवाह गर्न बजेटको प्रवन्ध गरिएको।	१. बागमती प्रदेशको डिजिटल प्रोफाइल निर्माण २. परामर्शदाता नियुक्त र कार्यसम्पादन ३.प्रतिवेदन प्राप्ति र कार्यान्वयन २.प्रदेश तहका निकायहरूमा सुचना प्रविधि संरचनाको विकास (१३ धेरैलु तथा साना उद्योग कार्यालय मा ICT उपकरणको व्यवस्था) प्रदेशको सबै मन्त्रालयलाई हुने गरी परामर्शदाता छनौट गर्ने २. सम्झौता र कार्यसम्पादन निर्माण तथा अन्य सफ्टवेयर सम्बन्धी परामर्श प्रदेश मन्त्रालयहरूमा सुचना प्रविधि प्रणाली सुदृढीकरण	१.अवधारणा, तथ्याङ्क स्रोत खाका र नमूना प्रस्तुत गर्ने २. परामर्शदाता नियुक्त र कार्यसम्पादन ३.प्रतिवेदन प्राप्ति र कार्यान्वयन १.उपकरण खरिदको प्रक्रिया अगाडि बढाउने २. ICT उपकरण प्राप्त गर्ने १ सम्भाव्यता अध्ययनको लागि परामर्शदाता छनौट गर्ने २. सम्झौता र कार्यसम्पादन निर्माण तथा अन्य सफ्टवेयर सम्बन्धी परामर्श १.सूचना प्रविधि अधिकृतहरूको करार सम्झौता नबिकरण	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	सबै मन्त्रालय				१. सम्झौता पत्र २. प्रतिवेदन ३.प्रोफाइल कार्यान्वयन १. खरिद प्रक्रियाको सुचनाहर २.हस्तान्तरण फाराम १. कार्यविधि २.अन्तिम प्रतिवेदन ३.प्रकाशन १.सम्झौता पत्र २. चौमासिक प्रतिवेदन	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१. अवधारणा र तथ्याङ्क २.खरिद गरिने उपकरण छनौट १. बजेटको अभाव	

मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय
आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको माइलस्टोन

सि. नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट बक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	विम्बेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा			सूचक	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत
							प्रथम चौधमासिक	दोस्रो चौधमासिक	तेस्रो चौधमासिक				
			प्रदेश सरकारको विद्युतीय सुशासनको गुरु योजना तयार गर्ने	१.सम्भाव्यता अध्ययनको लागि परामर्शदाता छनौट गर्ने; २. समझौता र कार्यसम्पादन ; ३. प्रतिवेदन प्रसी तथा सरोकरावालाहरूसँग छलफल						१. समझौता पत्र २. प्रतिवेदन ३. गुरुयोजना कार्यान्वयन			
८	बुँदा नं. २७ प्रदेशस्तरमा सार्वजनिक सेवाको वितरणलाई प्रभावकारी बनाउन न्यूनतम मापदण्ड निर्धारण गरिने र सेवाग्राही सन्तुष्टि सर्वेक्षण गरिने छ। प्रदेश गौरवका आयोजनाहरूको 'नतिजामा आधारित अनुगमन तथा मूल्याङ्कन' गरिने छ।	बुँदा नं १५५ सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग बढाउने सेवालाई सहज, सरल छरितो र पारदर्शी बनाइनेछ। सेवाग्राहीबाट प्राप्त पृष्ठपोषण र गुनासोको इमान्दारितापूर्वक सम्बोधन गर्ने व्यवस्था मिलाएको।	१. प्रदेश सार्वजनिक सेवा सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रत्येक जिल्लामा वर्षको एक पटक) ३. पत्राचार ४. अभिमुखीकरण र कार्यान्वयन	१. मापदण्ड तयारी तथा छलफल २. मापदण्ड स्वीकृति र स्थान छनौट	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	सबै स्थानीय तह सबै मन्त्रालय				१. मापदण्ड तयार भएको हुनेछ। २. क्रममा १० वटा जिल्लामा कार्यक्रम सञ्चालन भएको हुने	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१. समन्वयको जोखिम	
			२. सरकारद्वारा प्रदान गरिएको कार्यहरूको सेवा ग्राही सन्तुष्टि सर्वेक्षण यातायात/स्वास्थ्य/उद्योग मध्येबाट कुनै एक (परामर्शदाता मार्फत)	१. विज्ञ छनौट तथा समझौता २. सर्वेक्षण प्रभावली तथा मापदण्ड प्रशानवली मस्यौदा तयारी तथा छलफल ३. स्थान छनौट ४. प्रतिवेदन प्राप्ति तथा छलफल; ५. पृष्ठपोषण अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	सबै मन्त्रालय				१. सेवा ग्राहीको चाप रहने कम्तिमा पाँचवटा सार्वजनिक संस्थाहरूमा सर्वेक्षण गरेको हुने २. अनुगमन प्रतिवेदन तयार गरेको हुने	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१. कार्यलयको प्रकृति अनुसार प्रभावली निर्माणको जोखिम	सेवाग्राही सन्तुष्टि सर्वेक्षण निर्देशिका २०६८ अनुसार गर्ने
			३. प्रदेश सरकार मार्फत भई रहेका कामहरूको संयुक्त अनुगमन/फ्लो अप (मुख्यमन्त्री कार्यालय र सम्बन्धित मन्त्रालयहरू)	१. अनुगमन टोली गठन (सचिबस्तर र शाखा प्रमुखस्तर) २. अनुगमन कार्यतालिका निर्माण र स्वीकृति ३. प्राप्त प्रतिवेदन उपर छलफल सुझावको कार्यान्वयन	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	सबै मन्त्रालय तथा प्रदेश नीति तथा योजना आयोग				१. अनुगमन टोली २. कार्यतालिका निर्माण ३. प्रतिवेदन	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय		
९	बुँदा नं २८ प्रदेश र स्थानीय तह बीचको संवाद र अन्तर स्थानीय तह बीच समन्वय गर्नुपर्ने विषय तथा सहकार्यलाई निरन्तरता दिइने छ। नेपालका सबै प्रदेश राजधानीसँग अनुभवहरू आदानप्रदान गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ। मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालयको स्थानीय तह समन्वय एकाइमा रहेको भर्चुअल डेस्कलाई सुविधा सम्पन्न बनाइने छ।		१. अन्तर प्रदेश अनुभव आदान प्रदान २. अन्तर प्रदेश सिक्काई आदान-प्रदान भ्रमण र भ्रमण पछिको अनुभव ३. स्थानीय तह समन्वय इकाई सुदृढीकरण कार्यक्रम	१. कार्यतालिका निर्माण २. प्रदेश अनुसार कार्यक्रम सञ्चालन गर्न समितिहरू निर्माण ३. निर्मित समितिहरू अनुसार प्रदेशमा कार्यक्रम गर्ने १. प्रतिवेदन तयार २. उपलब्धीको छलफल १. कार्यविवरण सहित अधिकृतलाई Focal Person को रूपमा तोक्ने	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	अन्य प्रदेश विषयगत मन्त्रालयहरू सबै स्थानीय तह				१. सबै प्रदेशमा कार्यक्रम सम्पन्न भएको हुनुपर्ने १. TOR तयार हुनुपर्ने २. स्थानीय तहहरूको फोकल पर्सन	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१. कार्यक्रम ढाँचाको जोखिम	१. समन्वय तथा समयको जोखिम २. स्थानीय तह प्रदेश प्रति

मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय
आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको माइलस्टोन

सि. नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट बक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	विम्बेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा			सूचक	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत
							प्रथम चौधमासिक	दोस्रो चौधमासिक	तेस्रो चौधमासिक				
				२. Virtual Desk को लागि पर्ने मेसिनरि औजार उपकरण खरिद गर्ने ३. पत्र व्यवहार ४.प्रतिवेदन						फोनकल पर्सन तोकिएको हुनुपर्ने ३ गुनासो फर्छौट ४. प्रतिवेदन		प्रदेश प्रति जबाफदेहि हुने जोखिम	
			४. प्रदेश समन्वय परिषद्को बैठक	१. परिषद्का सदस्यहरूको मनोनयन २. परिषद्को बैठक र निर्णय सदस्यहरूलाई जानकारी ३. बैठक तथा बैठकका निर्णय कार्यान्वयनको प्रगति प्रतिवेदन	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	सबै स्थानीय तह				१.मनोनयनको पत्र २.बैठक आहवान पत्र ३.निर्णयको प्रगति ४.प्रतिवेदन	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१. समन्वय तथा समयको जोखिम	
			५.जिल्ला समन्वय समिति सहयोग कार्यक्रम	१. सम्बन्धित जिल्ला समन्वय समितिलाई रकमको सिलिङ्ग तथा शिर्षगत बजेट माग गर्ने २. बजेट माग मन्त्रिपरिषद्बाट स्वीकृती ३. PLMBIS Entry र अख्तियारी प्रदान	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१३ वटा जिल्ला समन्वय समिति				१. अख्तियारी प्रदान गरिएको हुने	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१.कार्यक्रमहरूको दोहोरोपनाको जोखिम	
१०	बुँदा नं २९ प्रदेशमा समायोजन भएका कर्मचारीहरू, नव नियुक्त र बढुवा भएका कर्मचारी, प्रहरी र शिक्षकहरूको अभिलेखलाई व्यवस्थित र सुचारु गर्न स्थापना भएको प्रदेश कर्मचारी अभिलेख केन्द्रलाई सञ्चालनमा ल्याइने छ।	बुँदा नं १५३ प्रदेशमा समायोजन भएका कर्मचारीहरू, नव नियुक्त र बढुवा भएका कर्मचारी, प्रहरी र शिक्षकहरूको अभिलेखलाई व्यवस्थित र सुचारु गर्न स्थापना भएको प्रदेश कर्मचारी अभिलेख केन्द्रलाई सञ्चालनमा ल्याउन बजेट व्यवस्था गरेको ।	१. प्रदेश निजामती कर्मचारी अभिलेख केन्द्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	१.राष्ट्रिय किताबखानासँग समन्वय २. कार्यविधि निर्माण र स्वीकृति ३.कार्यालयको र कर्मचारीको व्यवस्थापन ४ विवरण अध्यावधिक गर्ने	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	सबै मन्त्रालयहरू				१.कार्यविधि र कार्यालय स्थापना भएको हुने	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१.कर्मचारीको अभाव	
११	बुँदा नं ३० बाषिक विनियोजित बजेटको कार्यान्वयन कुशलताको सम्बन्धमा विषयगत मन्त्रालय/ निकाय/ कार्यालयहरूको प्रभावकारी अनुगमन तथा मूल्याङ्कन र समीक्षा गरी प्राप्त पुष्टपोषणबाट सम्बन्धित निकायहरूको 'कार्यान्वयन प्रभावकारिता' बृद्धि गरिने छ। यसका कार्यका लागि मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालयमा उच्चस्तरीय अनुगमन मूल्याङ्कन संयन्त्र तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइने छ।	---	१. प्रदेश सरकारबाट सञ्चालित मुख्य कार्यक्रमहरूको प्रभावकारिता अध्ययन तथा मूल्याङ्कन	१.मुख्य कार्यक्रमहरूको सुचि तयार २.सञ्चालित कार्यक्रमको अवलोकन र सरोकारवालाहरूको सहभागिता हेर्ने ३.Impact Assessment Template निर्माण ३.Template र प्राप्त विवरणको आधारमा विश्लेषण गर्ने	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	सबै मन्त्रालयहरू				१.सूचि तयार २.विश्लेषण प्रतिवेदन	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय		
१२	बुँदा नं ३६ प्रदेशमा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूको मनोबल उच्च बनाइ थप क्रियाशील बनाउन विपेशा कार्यक्रम ल्याइनेछ ।		१. PBIS सम्बन्धी अध्ययन	१.आवधिक योजनाले तय गरेको लक्ष्यको सरोकारवालाहरूसँग छलफल २.प्रगती प्रतिवेदन माग गर्ने ३. प्रदेश नीति तथा योजना आयोगसँग आयोगजना बैकको सान्दर्भिकता छलफल गर्ने	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग				१. कार्यविधि बनेको हुने	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	आयोजना बैकको सैद्धान्तिक पक्षसँग मेल नहुने	

मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय
आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको माइलस्टोन

सि. नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट बक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	विम्बेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा			सूचक	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत
							प्रथम चौधैसिक	दोस्रो चौधैसिक	तेस्रो चौधैसिक				
				४. बैकलाई व्यवस्थित गर्न कार्यविधि बनाउने									
१३	बुँदा नं ३५ कोभिड १९ बाट प्रभावित पर्यटन क्षेत्रलाई पुनर्उत्थान गर्न प्रदेश सरकार मातहत कार्यरत कर्मचारीहरूलाई प्रदेशभित्रका उच्च पहाडी र तल्लो हिमाली क्षेत्रको पर्यटन गन्तव्यमा भ्रमण जानका लागि पारिश्रमिक सहित १० दिनको पर्यटन काज सुविधा प्रदान गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको ।	बुँदा नं १४९ प्रदेशभित्रका उच्च पहाडी र तल्लो हिमाली क्षेत्रको पर्यटन गन्तव्यमा भ्रमण जानका लागि १० दिन बराबरको पारिश्रमिक सहित १० दिनको पर्यटन काज सुविधा प्रदान गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको ।		१. कार्यविधि निर्माण २. समयतालिका निर्माण ३. प्रतिवेदन प्राप्त गर्ने	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय र सबै प्रदेश मन्त्रालयहरू				१. कार्यविधि निर्माण भएको हुने २. कर्मचारीहरूबाट प्रतिवेदन प्राप्त गरेको हुने	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१. समय व्यवस्थापनको जोखिम अनुसार हुनुपर्ने	संघीय कार्यविधि अनुसार हुनुपर्ने
		बुँदा नं १५१ निजामती कर्मचारीको क्षमता र मनोबल बढाउन स्वदेशी तथा विदेशी शिक्षाविद्यालयको प्रतिस्पर्धमा सहभागी भई स्नातकोत्तर वा विद्यावारिधिको लागि छनौट भएका बढिमा दुई जना कर्मचारीलाई छात्रवृत्ति सहितको तलबी अध्ययन विदा प्रदान गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको ।	कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम प्रदेश निजामती कर्मचारीहरूलाई स्नातकोत्तर, विद्यावारिधि अध्ययन छात्रवृत्ती २ जना (स्वदेशी/विदेशी)	१. आवश्यकता संकलन २. कार्यक्रमहरूको छनौट र स्वीकृति १. कार्यविधि निर्माण २. शिक्षाविद्यालय संग सम्झौता ३. सूचना प्रवाह/ माग संकलन	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	सबै मन्त्रालयहरू / स्थानीय तह				१. कर्मचारीहरूसँग आवश्यकता अनुसार कार्यक्रम माग गरेको १. कार्यविधि निर्माण गरेको हुने	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१. सबै कार्यक्रम समावेश गर्न नसकिने १. संघिय सरकारसँग समन्वयको अभाव	
				४. छनौट(OCMPM Recommendation) र छात्रवृत्ति प्रदान								क्रमागत आयोजनाको रूपमा हुनुपर्ने	
१४	बुँदा नं ३७ सहनशीलताको नीति कार्यान्वयन गर्न सार्वजनिक पद धारण गरेका पदाधिकारीहरूको काम कारबाही पारदर्शी, जवाफदेही र भ्रष्टाचाररहित बनाउन प्रदेश स्तरीय भ्रष्टाचार नियन्त्रण रणनीति कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।	भ्रष्टाचार विरुद्ध शून्य सहनशीलता अभियानसुखी कार्यक्रम	१. कार्यतालिका निर्माण र स्वीकृति २. भ्रष्टाचार नियन्त्रण रणनीतिको अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन ३. प्रतिवेदन तयारी	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	सबै मन्त्रालय				१. कम्तीमा ५ वटा पालिकामा कार्यक्रम सञ्चालन भएको हुने २. प्रतिवेदन प्राप्त गरेको हुने	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	भ्रष्टाचार नियन्त्रण रणनीतिमा उल्लेख भ्रष्टाचार प्रवर्द्धनको उपाय कार्यान्वयन		

प्रदेश सरकार
मान्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय
कार्ययोजना २०७८।०७९

सि.नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुझा	बजेट वक्तव्यको बुझा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	प्रथम पौमासिक				दोस्रो पौमासिक				सूचक	अनुगमन तथा सूचकांक	जोखिम	कैफियत					
					बाबज	माइ	मासिन	कार्तिक	मंसिर	चौष	माघ	फाल्गुण					चैत	बैशाख	जेठ	असार	
१	सुँदा नं.३८ प्रदेश प्रहरी ऐन बमोजिम प्रदेश प्रहरी सेनालाई समय सापेक्ष सशस्त्र, सुदृढ, व्यवसायिक बनाई प्रदेशको शान्ति सुरक्षाको स्थिति मजबुत बनाइने छ ।	प्रदेश प्रहरी कार्यालय र माताहत प्रहरी भवन पूर्वाधार निर्माण क्रमागत समेत	प्रदेश प्रहरी कार्यालयबाट माग संकलन र वृद्धीय आयोजनाको लागि आर्थिक मामिला मन्त्रालय सहमती माग											निर्माण गर्नुपर्ने भवनको विवरण प्राप्त हुने/सहमतीका लागि पत्राचार भएको हुने	मन्त्रालय	नभएको				
				गृह र अर्थसँग सहमतीका लागि पत्राचार													सहमतीका लागि पत्राचार भएको हुने	मन्त्रालय	नभएको		
				जिल्ला प्रहरी कार्यालयहरूलाई बजेट अल्लिगारी प्रदान														अल्लिगारी प्रदान भएको हुने	मन्त्रालय तथा मु म तथा म पका	नभएको	
			आधुनिक चेक प्वाइन्ट निर्माण DPR समेत(चितवन,मकवानपुर,सिन्धुली)	जग्गाका लागि सरोकारवालाहरूसँग छलफल तथा पहिचान														जग्गाको पहिचान हुने	मन्त्रालय	नभएको	
				सहमति प्राप्त भएमा DPR र IEA को TOR निर्माण														प्रतिवेदन र TOR तयार भएको हुने	मन्त्रालय	सडक विभाग र वन विभागबाट सहमति गर्ने कठिनाई	
				परामर्शदाता छनौट तथा सम्झौता														परामर्शदाता छनौट भएको हुने	मन्त्रालय		
				DPR निर्माण र IEA तयार एवं स्वीकृति														DPR र IEA सम्पन्न हुने	मन्त्रालय		
				बोलेपत्र आव्हान														सूचना प्रकाशन भएको हुने	मन्त्रालय		
				सम्झौता														सम्झौता हुने	मन्त्रालय		
			सवारी साधन (प्रदेश प्रहरी, कारागार)	अनुगमन एवं निर्माण सम्पन्न														निर्माण हुने	मन्त्रालय	नभएको	
				माग संकलन														विवरण प्राप्त भएको हुने	मन्त्रालय	नभएको	
				हस्तान्तरणको लागि गृह र अर्थसँग सहमतीका लागि पत्राचार														पत्राचार भएको हुने	मन्त्रालय	नभएको	
				बोलेपत्र कागजात तयारी														बोलेपत्र कागजात भएको हुने	मन्त्रालय	नभएको	
				बोलेपत्र आव्हान														सूचना प्रकाशन भएको हुने	मन्त्रालय		
				सम्झौता														खरिद सम्झौता सम्पन्न हुने	मन्त्रालय		
			प्रदेश प्रहरी CCTV र Control Room थप विस्तार तथा स्तरोन्नति	प्रामी एवं हस्तान्तरण														सवारी साधन प्राप्त भई हस्तान्तरण भएको हुने	मन्त्रालय		
				थप गर्नुपर्ने उपकरणहरूको विवरण संकलन														विवरण प्राप्त भएको हुने	मन्त्रालय		
				लगत ईस्टिमेट तयार गरी बोलेपत्र आव्हान														सूचना प्रकाशन भएको हुने	मन्त्रालय		
				छनौट एवं सम्झौता														छनौट भई सम्झौता भएको हुने	मन्त्रालय		
				अनुगमन एवं कार्यसम्पन्न														कार्यसम्पन्न भएको हुने	मन्त्रालय		
				प्रदेश प्रहरी तथा ट्राफिक प्रहरी सुरक्षा उपकरण खरीद	विवरण संकलन													विवरण प्राप्त भएको हुने	मन्त्रालय		
			२	प्रदेशमा रहेका कारागारहरूको विद्यमान भौतिक पूर्वाधार र आधारभूत सुविधा स्तरोन्नति गरी कैदी बन्दीहरूको लागि पुस्तकालय, समय सापेक्ष सीप विकास,उद्यम विकास खेलकुद,संगीत,ध्यान,योग जस्ता अतिरिक्त कृषाकलापमा जोड दिई कारागारलाई सुधार गृहको रूपमा विकास गरिनेछ। कैदी बन्दीहरूबाट उत्पादित सामग्रीहरूको बजारीकरणको व्यवस्था मिलाइने छ ।	कारागार भौतिक पूर्वाधार निर्माण मर्मत सुधार	विवरण संकलन												विवरण संकलन भएको हुने	मन्त्रालय र जिल्ला प्रशासन कार्यालय		
						कागजात तयारी एवं सूचना प्रकाशन													सूचना प्रकाशन भएको हुने		
						मूल्यांकन एवं सम्झौता													मूल्यांकन एवं सम्झौता भएको हुने		
निर्माण तथा मर्मत सुधार																निर्माण तथा मर्मत भएको हुने					
कैदी बन्दीलाई क्षमता अभिवृद्धी तालिम	पत्राचार र माग संकलन																माग संकलन भएको हुने	मन्त्रालय र जिल्ला प्रशासन कार्यालय			
कारागार,तालिम,संस्था छनौट क्षमता विकास तालिम सञ्चालन																	छनौट भएको हुने				
३	आगमती प्रदेशभित्र सञ्चालन रहेको विद्युतीय सञ्चार माध्यमलाई प्रदेशमै दर्ता, इजाजत, नवीकरण गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।	सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन प्रवर्द्धन	निर्माण एवं पत्राचार												टिप्पणी स्वीकृत भई पत्राचार भएको हुने	मन्त्रालय					
			अन्तर्क्रिया कार्यक्रम सञ्चालन													कार्यक्रम सम्पन्न हुने	मन्त्रालय				
			आम सेवार गृह स्थापना तथा सञ्चालन	विधेयक तर्जुमा												विधेयक तर्जुमा भएको हुने	मन्त्रालय				

प्रदेश सरकार
मान्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय
कार्ययोजना २०७८।०७९

सि.नं.	नीति तथा कार्यक्रमको मुद्दा	बजेट बक्तव्यको मुद्दा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	प्रथम पौमासिक				दोस्रो पौमासिक				सूचक	अनुगमन तथा सूचकाङ्क	जोखिम	कैफियत			
					बाबथ	माइ	मासिन	कासिक	ससिर	सौष	माष	फायुष					सैत	सैशाष	सैठ
				स्वीकृतिका लागि मन्त्रिपरिषद्मा/संसदमा पेश जग्गा पहिचान										मन्त्रिपरिषद्मा प्रस्ताव पेश भएको हुने	मन्त्रालय	modality प्रष्ट नभएको	योजना पहिचान नभएको		
					जग्गा पहिचान हुने	मन्त्रालय													
					सूचना प्रकाशन हुने	मन्त्रालय													
					कार्य प्रारम्भ भएको हुने	मन्त्रालय													
					कार्यसम्पन्न भएको हुने	मन्त्रालय													
					संचार ग्राम अध्ययन अनुगन्धान DPR	जग्गा पहिचान	जग्गाको पहिचान हुने	मन्त्रालय											
					जग्गा प्राप्ति	जग्गाको प्राप्ति हुने	मन्त्रालय												
					DPR का लागि TOR तयारी	TOR तयार हुने													
					परामर्श दाता छनौट	छनौट भएको हुने													
					DPR तयार	DPR र IEA सम्पन्न हुने													
Y	विपद् सचेतना, सीप तथा क्षमता विकास र नमुना अभ्यास कार्यलाई सहभागीतामूलक बनाई सचेतना र सुरक्षालाई संस्कारको रूपमा विकास गरिने छ । विपद् प्रभावित व्यक्तिको तत्काल खोज तथा उद्धार गर्न प्रदेश प्रहरीमा द्रुत परिचालन दस्ता गठन गरिने छ ।		विपद् व्यवस्थापन सचेतनामूलक कार्यक्रम	तालिम तथा नमुना अभ्यासको तयारी (निर्णय,पत्राचार,छलफल)										पत्राचार भएको हुने	मन्त्रालय				
				कार्यक्रम सञ्चालन ३ वटा											कार्यक्रम सम्पन्न हुने	मन्त्रालय			
				विपद् व्यवस्थापन प्रगति समिक्षा कार्यक्रम	निर्णय एवं पत्राचार											पत्राचार भएको हुने	मन्त्रालय		
					कार्यक्रम सञ्चालन-२ (प्रदेशस्तरीय-१, जिल्लास्तरीय-२)											कार्यक्रम सम्पन्न हुने	मन्त्रालय		
				विपद् राहत सामाग्री खरिद कार्यक्रम	आवश्यकतानुसार खरिद गरिने											राहत वितरण हुने	मन्त्रालय		
				प्रदेश विपद् व्यवस्थापन कोष थप	कोषमा रकम जम्मा											विपद् व्यवस्थापनमा आर्थिक खेतको सुनिश्चिता रहेको हुने	मन्त्रालय		
				स्काउट लगायत संस्थाको विपद् प्रतिकार्य क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	कार्यविधि मस्यौदा तयार											मस्यौदा तयार भएको हुने	मन्त्रालय		
					कार्यविधि स्वीकृति											कार्यविधि स्वीकृति भएको हुने	मन्त्रालय		
					संघ संस्था छनौट											संघ संस्था छनौट भएको हुने	मन्त्रालय		
					कार्यक्रम संचालन											कार्यक्रम संचालन भएको हुने	मन्त्रालय		
	कार्यक्रमको समिक्षा											कार्यक्रमको समिक्षा भएको हुने	मन्त्रालय						
X	विपद् प्रभावितहरूको खोज तथा उद्धार र राहतको लागि मापदण्ड बनाई प्रदेश सरकारबाट प्रदान गरिने जिल्लास्तरबाट नै प्राप्त हुने व्यवस्था मिलाइनेछ। प्रदेश गोदाम घरलाई विपद् उद्धार एवम राहत सामग्री सम्पन्न बनाइने छ । सङ्घीय सरकार र स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा मनसुनजन्य विपद् प्रभावितहरूको लागि निजी आवास पुननिर्माण तथा पुनर्स्थापना कार्य गरिनेछ।		प्रदेश आपतकालिन कार्यसंचालन केन्द्र (PEOC) कार्यकक्षको फर्मिसिड तथा अन्य व्यवस्थापन	PEOC को कार्यकक्षका लागि आवश्यक सामग्रीको सूची तयार										खिचण तयार भएको हुने	मन्त्रालय				
				इन्टिमेट(फर्मिसिड,पार्टिसन), बोलपत्र आह्वान											सूचना प्रकाशन भएको हुने	मन्त्रालय			
				मूल्यांकन एवं समझौता											समझौता भएको हुने	मन्त्रालय			
				खरिद तथा कार्यसम्पन्न											कार्यसम्पन्न भएको हुने	मन्त्रालय			
				DEOC सुदृढीकरण कार्यक्रम	माग संकलन										खिचण तयार भएको हुने	मन्त्रालय			
				सूची तयार, निर्णय											निर्णय भएको हुने	मन्त्रालय			
				बोलपत्र कागजात तयारी											बोलपत्र कागजात तयार भएको हुने	मन्त्रालय			
				सूचना प्रकाशन											सूचना प्रकाशन भएको हुने	मन्त्रालय			
				मूल्यांकन एवं समझौता											मूल्यांकन एवं समझौता भएको हुने	मन्त्रालय			
				प्राप्ति एवं हस्तान्तरण											हस्तान्तरण भएको हुने	मन्त्रालय			
विपद् पुर्ब चेतावनी प्रणालीका (EWS) लागि मोबाइल एप्लिकेसन निर्माण परामर्श	ToR तथा लागत अनुमान तयारी										TOR तथा लागत अनुमान तयार भएको हुने	मन्त्रालय							
	परामर्शदाता छनौट एवं समझौता										छनौट एवं समझौता भएको हुने	मन्त्रालय							
	छलफल एवं पृष्ठपोषण										छलफल एवं पृष्ठपोषण प्राप्त भएको हुने	मन्त्रालय							
	एप्लिकेसन निर्माण एवं प्राप्ति										सम्पन्न भई प्राप्त हुने	मन्त्रालय							
विपद् उद्धार सामाग्री खरिद	सूची तयार, निर्णय										सूची तयार भएको हुने	मन्त्रालय							
	बोलपत्र आह्वान										सूचना प्रकाशन भएको हुने	मन्त्रालय							
	मूल्यांकन एवं समझौता										मूल्यांकन एवं समझौता भएको हुने	मन्त्रालय							
	खरिद कार्यसम्पन्न										खरिद कार्यसम्पन्न भएको हुने	मन्त्रालय							
प्रदेश गोदामघर सुधार विस्तार एवं स्तरोन्नती	Design and Estimate तयारी										design and Estimate तयारी भएको हुने	मन्त्रालय							
	बोलपत्र आह्वान										सूचना प्रकाशन भएको हुने	मन्त्रालय							
	मूल्यांकन एवं समझौता										मूल्यांकन एवं समझौता भएको हुने	मन्त्रालय							
	अनुगमन तथा निर्माण सम्पन्न										निर्माण सम्पन्न भएको हुने	मन्त्रालय							

प्रदेश सरकार
मान्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय
कार्ययोजना २०७८।०७९

सि.नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुझा	बजेट बक्तव्यको बुझा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	प्रथम पौमासिक				दोस्रो पौमासिक				सूचक	अनुगमन तथा सूचकाङ्क	जोखिम	कैफियत	
					बाबज	माइ	मासिन	कार्तिक	मंसिर	चौष	माघ	फागुन					चैत
			बागमती प्रदेश जोखिम क्षेत्र नक्साङ्कन (Hazard Mapping)	ToR तथा लागत अनुमान तयारी परामर्शदाता छनौट एवं सम्झौता छलफल एवं पृष्ठपोषण Mapping कार्यसम्पन्न										लागत अनुमान तयार भएको हुने	मन्त्रालय		
				परामर्शदाता छनौट एवं सम्झौता										परामर्शदाता छनौट एवं सम्झौता भएको हुने	मन्त्रालय		
				छलफल एवं पृष्ठपोषण										छलफल एवं पृष्ठपोषण प्राप्त भएको हुने	मन्त्रालय		
				Mapping कार्यसम्पन्न										कार्यसम्पन्न भएको हुने	मन्त्रालय		
६	प्रदेशका बालबालिका तथा युवालाई लक्षित गरी लागूऔषध दुर्व्यसन, जातीय विभेद, सामाजिक कुुरीति, यौनिक तथा घरेलु हिंसा, मानव बेचबिखन र विद्युतीय अपराध विरुद्ध सचेतना जगाउन "हाम्रो ध्यान युवा सचेतना अभियान" कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।	...	हाम्रो ध्यान युवा सचेतना अभियान सम्बन्धी पुस्तक छपाई	कार्यविधि निर्माण एवं स्वीकृति										परामर्शदाता छनौट एवं सम्झौता भएको हुने	मन्त्रालय		
				तल्लिम निर्देशिका र पुस्तक छपाईका लागि परामर्शदाता छनौट एवं सम्झौता										परामर्शदाता छनौट एवं सम्झौता भएको हुने	मन्त्रालय		
				छलफल एवं पृष्ठपोषण										छलफल एवं पृष्ठपोषण प्राप्त भएको हुने	मन्त्रालय		
				छपाई										छपाई भएको हुने	मन्त्रालय		
				हाम्रो ध्यान युवा सचेतना अभियान(नैतिक शिक्षा लागूऔषधी दुर्व्यसन जातिय विभेद समाजिक कुप्रथाहरु यौनिक तथा घरेलु हिंसा र विपुलिय अपराध सम्बन्धि एकिकृत कार्यक्रम)	विद्यालय तथा शिक्षक छनौट									छनौट भएको हुने			
					ToR तल्लिम संचालन									तल्लिम सञ्चालन भएको हुने			
					सचेतना कार्यक्रम संचालन									कार्यक्रम संचालन भएको हुने			
					अनुगमन एवं पृष्ठपोषण									अनुगमन एवं पृष्ठपोषण भएको हुने			
					कार्यक्रमको समिक्षा									कार्यक्रमको समिक्षा भएको हुने			
७	...	जुँदा नं.१४२ प्रदेश सरकारबाट निर्मित नीति, कानून र नियमहरुको व्यवस्थित प्रकाशन र वितरण गर्दै सर्वसाधारणको पहुँचसम्म पुऱ्याउन विशेष जोड दिइनेछ ।	प्रदेश कानून संश्लेषण पुस्तक प्रकाशन एवं प्रचार प्रसार	ToR तथा लागत अनुमान तयारी परामर्शदाता छनौट एवं सम्झौता										लागत अनुमान तयार भएको हुने	मन्त्रालय		
				मस्यौदा तयारी, छलफल एवं पृष्ठपोषण										मस्यौदा तयार भएको हुने	मन्त्रालय		
				प्रकाशन तथा वितरण										प्रकाशन तथा वितरण भएको हुने	मन्त्रालय		
				ऐन र नियमको सम्पादन										सम्पादन भएको हुने	मन्त्रालय	राजपत्र प्रकाशन	
				अभिलेखिकरण	Quotation माग, छनौट एवं सम्झौता									सम्झौता भएको हुने	मन्त्रालय		
				कानून app निर्माण	निर्माण सम्पन्न									प्रकाशन तथा वितरण भएको हुने	मन्त्रालय		
९	...	जुँदा नं. १४५ प्रदेश मित्रका सबै जिल्ला र स्थानीय तहहरुमा निःशुल्क कानूनी तथा न्यायिक सहायता सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको ।	स्थानीय न्यायिक सहजकर्ताको छनौट, तलव भता, अभिमुखीकरण लगायत	कार्यविधि निर्माण, सूचना प्रकाशन एवं छनौट अभिमुखीकरण अनुगमन										निर्माण भएको हुने	मन्त्रालय		
					कार्यविधि निर्माण, सूचना प्रकाशन एवं छनौट									कार्यविधि निर्माण, सूचना प्रकाशन एवं छनौट भएको हुने	मन्त्रालय र सम्बन्धित जि.स.स.		
					अभिमुखीकरण									अभिमुखीकरण कार्यक्रम हुने	मन्त्रालय		
					अनुगमन									अनुगमन भएको हुने	मन्त्रालय र सम्बन्धित जि.स.स.		
					कार्यक्रम सम्पन्न एवं समिक्षा									समिक्षा सम्पन्न भएको हुने	मन्त्रालय		
१०	...	जुँदा नं.१४६ प्रदेश सरकारलाई जनता प्रति उत्तरदायी एवम् जबाफदेही बनाउन संचार माध्यमसंगको सहयोग एवम् सहकार्यमा सञ्चालित "जनता ससु प्रदेश सरकार कार्यक्रम" लाई निरन्तरता दिने गरी बजेट व्यवस्था गरेको।	नेपाल टेलिभिजन र रेडियो नेपालबाट प्रदेश गतिविधि प्रसारण कार्यक्रम	कार्यक्रम प्रसारण तथा वितरण सम्बन्धी प्रस्ताव माग नेपाल टेलिभिजन र रेडियो नेपालसँग सम्झौता कार्यक्रम प्रसारण										प्रस्ताव माग भएको हुने	मन्त्रालय		
					नेपाल टेलिभिजन र रेडियो									सम्झौता भएको हुने	मन्त्रालय		
					कार्यक्रम प्रसारण									कार्यक्रम प्रसारण हुने	मन्त्रालय		
११	सम्मान र पदक पुरस्कार खर्च	सर्वजनिक सूचना प्रकाशन र सम्बन्धित निकायमा पत्राचार										सूचना प्रकाशन र पत्राचार हुने	मन्त्रालय	नभएको	
				सिफारिस प्राप्ती										सबै निकायहरु प्राप्त सिफारिसको विवरण तयार हुने			
				प्रदेश मन्त्रिपरिषद्मा सिफारिस गर्ने										मन्त्रिपरिषद्मा प्रस्ताव पेश भएको हुने			
				पदक तथा सम्मानको घोषणा										घोषणा भएको हुने			
				पदक निर्माणका लागि पत्राचार										खरिद निर्णय र आदेश हुने			
				पदक निर्माण										निर्माण सम्पन्न भएको हुने			
				सम्मान र पदक वितरण										कार्यक्रम आयोजना भई पदक वितरण भएको हुने			
१२	शान्ति पार्क निर्माण	कार्यविधि निर्माण										कार्यविधि निर्माण भएको हुने	मन्त्रालय		
				सूचना प्रकाशन एवं छनौट										सूचना प्रकाशन र छनौट भएको हुने	मन्त्रालय		

प्रदेश सरकार
मान्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय
कार्योजना २०७८।०७९

क्र.सं.	शीर्षक तथा कार्यक्रमको बुझा	बजेट बक्तव्यको बुझा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	प्रथम पौमासिक				दोस्रो पौमासिक				तेस्रो पौमासिक				सूचक	अनुगमन तथा सुस्थापना	जोखिम	कैफियत
					भाद्र	आश्विन	कार्तिक	मंसिर	पौष	माघ	फाल्गुन	चैत	वैशाख	जेठ	असार					
					स्थानीय तहलाई रकम निकास											रकम निकास भएको हुने				
					अनुगमन एवं निर्माण सम्पन्न											निर्माण सम्पन्न भएको हुने	मन्त्रालय			
१३			प्रदेश अनुसन्धान व्युरे निर्माण	प्रदेश संसामा विधेयक पेश											विधेयक पेश भएको हुने	मन्त्रालय				
				नियमावली निर्माण											नियमावली निर्माण भएको हुने	मन्त्रालय				
				संगठन संरचना स्वीकृति एवं कार्यालय स्थापना											कार्यालय स्थापना भएको हुने	मन्त्रालय				

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति कार्यक्रम कार्ययोजना

क्र.सं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट बक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा			सूचक	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तृतीय चौमासिक				
१	<p>बुँदा नं १३ कोभिड-१९ का कारण प्रदेशको अर्थतन्त्र र समग्र विकासमा परेको असरलाई न्यूनीकरण गर्न लक्षित बर्ष र क्षेत्र विशेषमा पुनरुत्थान र पुनर्भरण कार्यक्रम ल्याइने छ। बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको सहकार्यमा प्रदेश सरकारबाट सञ्चालित "उत्पादन तथा रोजगारी सिर्जनाका लागि सहूलियतपूर्ण ऋण प्रवाह" गर्ने कार्यक्रमलाई आगामी आर्थिक वर्षमा समेत निरन्तरता दिन रु. २ अर्ब बजेट विनियोजन गरेको छ।</p>	<p>बुँदा नं ३७ कोभिड-१९ महामारीबाट प्रदेशको अर्थतन्त्र र समग्र विकासमा परेको असरलाई न्यूनीकरण गर्न लक्षित बर्ष र क्षेत्र विशेषमा पुनरुत्थान र पुनर्भरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको सहकार्यमा प्रदेश सरकारबाट सञ्चालित "उत्पादन तथा रोजगारी सिर्जनाका लागि सहूलियतपूर्ण ऋण प्रवाह" गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन रु. २ अर्ब बजेट विनियोजन गरेको छ।</p>	<p>१४.३.३.१ सहूलियतपूर्ण ऋण व्यवस्थापन कार्यक्रम</p>	<p>१. कार्यविधिको मस्यौदा तयारी तथा स्वीकृति।</p>	<p>वित्तीय क्षेत्र व्यवस्थापन शाखा/आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय</p>	<p>विषयगत मन्त्रालय/निकाय यहरु</p>					<p>कार्यविधि स्वीकृत।</p>	<p>आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय/प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय</p>	
				<p>२. कृषि विकास बैङ्क तथा साना किसान लघुवित्तीय संस्था सँग ऋण लगानी सम्बन्धी कार्ययोजना प्राप्त गरि सोबमोजिम ऋण लगानीका लागि तमसुक गर्ने।</p>	<p>आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय/बैङ्क तथा वित्तीय संस्था</p>					<p>बैङ्क तथा वित्तीय संस्थाको ऋण लगानी कार्ययोजना, तमसुक भएको हुने।</p>			<p>प्रत्येक किस्ता निकाशा गर्नुपहिले कृषि विकास बैङ्क तथा साना किसान लघुवित्तीय संस्था सँग ऋण लगानी माग बमोजिम तमसुक गरिने।</p>
				<p>३. प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयलाई रकम निकाशाका लागि अस्थित्यारी प्रदान गर्ने।</p>	<p>आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय/प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय</p>					<p>रकम निकाशा।</p>			<p>प्रत्येक किस्ता निकाशाका लागि प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयलाई अस्थित्यारी प्रदान गरिने र उक्त कार्यालयमार्फत बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई रकम भुक्तानी</p>
				<p>४. प्रतिवेदन प्राप्ति तथा अनुगमन मूल्याङ्कन गर्ने।</p>	<p>सहूलियत ऋणको सचिवालय र आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय</p>					<p>अनुगमन मूल्याङ्कन प्रतिवेदन तयार।</p>	<p>सहूलियत ऋण कार्यविधि बमोजिम</p>		<p>कोभिड १९ महामारी प्रभाव र बैंक तथा वित्तीय संस्थासंगको समन्वय/सहकार्य</p>
	<p>३.७.५.३.७ सहूलियतपूर्ण ऋण लगानी सम्बन्धमा प्रचार प्रसार कार्यक्रम</p>			<p>१. सहूलियतपूर्ण ऋण लगानी सम्बन्धी कार्यविधिको प्रकाशन र वितरण,</p>	<p>सहूलियत ऋणको सचिवालय र आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय</p>	<p>विभिन्न सञ्चार माध्यम तथा पत्रपत्रिकाहरु</p>				<p>कार्यविधिको प्रकाशन र वितरण भएको हुने।</p>	<p>विषयगत मन्त्रालय/निकाय/सरो कारवाला निकायहरु</p>		
<p>२. सहूलियतपूर्ण प्रचार सामग्री (ब्रोसर) निर्माण तथा पत्रपत्रिका मार्फत प्रचार प्रसार गर्ने।</p>				<p>सहूलियत ऋणको सचिवालय र आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय</p>				<p>ब्रोसर निर्माण तथा राष्ट्रिय पत्रिकामा सुचना प्रकाशन भएको हुने।</p>					

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति कार्यक्रम कार्ययोजना

क्र.सं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट बक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा			सूचक	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तृतीय चौमासिक				
				३. कृषि विकास बैक तथा साना किसान विकास लघुवित्त वित्तीय संस्था मार्फत ऋण लगानी गर्न छलफल अन्तर्क्रिया संचालन।	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय/सहलियत ऋण सचिवालय)	विपयगत मन्त्राय/निकाय /कृषि विकास बैक तथा साना किसान विकास लघुवित्त वित्तीय संस्था				छलफल तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम सम्पन्न प्रतिवेदन।	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय तथा सरोकार पक्ष	सरोकारवाला निकायहरु बीचको अन्तर सम्बन्ध/समन्वय	
				२.सहलियतपूर्ण ऋण लिने कृषक तथा व्यवसायिक फर्महरुको स्थलगत अनुगमन तथा निरीक्षण गर्ने।	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय/सहलियत ऋण सचिवालय)					कार्यक्रम प्रचार प्रसार र स्थलगत अनुगमन निरीक्षण प्रतिवेदन।	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय/बैङ्क तथा वित्तीय क्षेत्र		
				२.७.४.३.८ सहलियतपूर्ण ऋण लगानीको विमा/धितो सुरक्षण प्रिमियम शुल्क भुक्तानी कार्यक्रम	१.परियोजना बीमा शुल्क प्रिमियम शुल्क भुक्तानीको लागि सहलियत ऋण कार्यविधि बमोजिमको बीमा शुल्क भुक्तानीको लागि ऋण प्रवाह सम्बन्धि कागजात प्रमाणहरु भिडान परीक्षण।	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय/सहलियत ऋण सचिवालय)	विपयगत मन्त्राय/निकाय /कृषि विकास बैक तथा लघुवित्त वित्तीय संस्था				परियोजना बीमा कार्यदेश, बीमा शुल्क भुक्तानी।	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय तथा बैक तथा वित्तीय संस्था	सम्बद्ध निकायहरु बीचको अन्तर सम्बन्ध/समन्वय
२	बुँदा नं ४४ नेपाल सरकार र स्थानीय तहको समन्वयमा राजस्व चुहावट नियन्त्रण गर्न र करदातालाई करप्रतिको सकारात्मक धारणा अभिवृद्धि गराउन आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ। स्थानीय तहमा सङ्कलन भई प्रदेश सरकारलाई प्राप्त हुनुपर्ने राजस्व तथा अनुदान फिर्तालाई नियमित गर्न प्रतिवेदन कार्यलाई यथार्थपरक बनाई राजस्व चुहावट नियन्त्रण गरिने छ।	बुँदा नं १७० करका संरचना तथा दरहरुलाई समय सापेक्ष बनाउँदै करको दायरा विस्तार, कराधार संरक्षण र राजस्व चुहावट नियन्त्रण गरिनेछ।	मालपोत, यातायात र स्थानीय तहसँग राजस्व संकलन सम्बन्धी छलफल, अन्तर्क्रिया तथा अनुगमन कार्यक्रम	१.आर्थिक ऐन, २०७८ मा भएका व्यवस्थाहरुको विषयमा सरोकारवाला निकायहरूसँग छलफल तथा अन्तर्क्रिया गर्ने। २. स्थानीय तहबाट संकलन हुने मनोरञ्जन कर र विज्ञापन कर सम्बन्धी नियमावलीको समिति गठन, मस्यौदा तयारी तथा स्वीकृति। ३.राजस्व संकलन गर्ने निकायहरुको अनुगमन गर्ने। ४.सालवसाली आर्थिक ऐन कार्यान्वयन गर्दा उत्पन्न हुने समस्या समाधान र सहजीकरण।	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय (राजस्व व्यवस्थापन शाखा)	विपयगत मन्त्रालय/निकाय/संघीय मालपोत कार्यालय/स्थानीय तह			प्रदेश आर्थिक ऐनमा तोकिए बमोजिमको दरमा राजस्व संकलन हुने।	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय, विपयगत मन्त्रालय, भुमिसुधार तथा अभिलेख व्यवस्थापन विभाग	कोभिड १९, महामारी प्रभाव र कर सहभागिता।		
		बुँदा नं १७१ राजस्व प्रणालीलाई थप प्रगतिशील, स्वच्छ, पारदर्शी, स्वचालित र अनुमानयोग्य बनाइनेछ।							मनोरञ्जन कर र विज्ञापन कर सम्बन्धी नियमावली मस्यौदा तयार भएको हुने।				
										अनुगमन प्रतिवेदन।			
										विभिन्न परिपत्र।			

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति कार्यक्रम कार्ययोजना

क्र.सं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट बक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा			सूचक	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तृतीय चौमासिक				
				५. आगामी आ.व.को आर्थिक ऐन तर्जुमा सम्बन्धमा सरोकारवालाहरूसँग छलफल तथा अन्तर्क्रिया ।						विभिन्न सरोकारवाला निकायहरूसँगको छलफल अन्तर्क्रिया बाट आगामी आर्थिक वर्षको आर्थिक ऐन तर्जुमा मा सुझाव प्राप्त हुने ।			
				६. सरोकारवाला निकायसंगको समन्वय र सहकार्यमा राजस्वका सम्भावित नयाँ क्षेत्रहरूको खोजी ।									
३	बुँदा नं ४४ नेपाल सरकारसँगको समन्वयमा प्रदेशमा संकलन हुने राजस्वको विवरणलाई एकीकृत प्रतिवेदनयुक्त बनाउन प्रतिवेदन प्रणालीलाई एकीकृत विद्युतीय प्रणाली विकास गरी आवद्ध गरिने छ ।	बुँदा नं १७४ राजस्वको संकलन र नियमन प्रकृत्यालाई थप प्रविधिमैत्री तथा यथार्थपरक बनाउन एकीकृत राजस्व सूचना प्रणालीको विकास गर्न नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तहबीच आवश्यक समन्वय र सहकार्यमा जोड दिइनेछ ।	१.१.६.३.२ Revenue Integrated System (RIS) विकास तथा संचालन	१. विद्युतीय माध्यमबाट राजस्व व्यवस्थापन सूचना प्रणाली विकास गर्न TOR तयारी । २. सरोकारवाला निकायहरूसँग छलफल अन्तर्क्रिया जस्तै प्र.ले.नि.का., को.ले.नि.का., म.ले.नि.का. र संघीय अर्थ मन्त्रालय आदी ३. नेपाल सरकारको राजस्व व्यवस्थापन सूचना प्रणालीमा revenue integrated system आवद्धता गरि प्रणाली विकास गर्न खरिद प्रक्रिया अघि बढाईने ।	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय (राजस्व व्यवस्थापन शाखा)	प्र.ले.नि.का र म.ले.नि.का				राजस्व व्यवस्थापन सूचना प्रणाली विकास ।	आर्थिक मामिला तथा विपयगत मन्त्रालय निकायहरू	राजस्व संकलन गर्ने निकाय/कार्यालयहरूसँगको समन्वय/सहकार्य	महालेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट सञ्चालित प्रणाली सँग आवद्धता गरी प्रदेशको राजस्व संकलनको एकीकृत विवरण तयार गरिने ।
४	बुँदा नं ४६ प्रदेश सरकारको राजस्वको प्रभावकारी परिचालनका लागि राजस्वको क्षेत्र तथा दायरा बढाउने नीति अवलम्बन गरिने छ । राजस्वको नयाँ क्षेत्र पहिचान गर्ने तथा भइरहेको स्रोतबाट राजस्व परिचालन हुने प्रबन्ध गरिने छ ।	बुँदा नं १७३ प्रदेश सरकारको आन्तरिक स्रोतबाट प्राप्त हुने राजस्वको दायरा वृद्धि गर्न नयाँ क्षेत्रहरूको पहिचान तथा हाल भइरहेका क्षेत्रहरूबाट प्राप्त हुने राजस्वका दरहरूमा समायानुकूल परिमार्जन गर्दै लगिनेछ ।	२.७.५.५ राजस्व परामर्श समितिको बैठक, प्रतिवेदन तथा प्रकाशन	१. राजस्व परामर्श समिति र राजस्व परामर्श उपसमितिको गठन । २. राजस्व संकलन सँग सम्बद्ध निकायहरूसँग करको दर दायरा लगायतका विषयमा छलफल । ३. उपसमितिले गरेको प्रतिवेदन समावेश गरि राजस्व परामर्श समितिको प्रतिवेदन प्रकाशन ।	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय (राजस्व व्यवस्थापन शाखा)	विपयगत मन्त्रालय/निकायहरू/सरोकारवाला/स्थानीय तह				राजस्वको दर तथा दायरा का सम्बन्धमा छलफल भई प्रतिवेदन प्रकाशन ।	आर्थिक मामिला तथा मन्त्रालय/विपयगत मन्त्रालय/सरोकारवाला निकाय		
			२.७.५.६ श्रोत अनुमान समितिको गठन, बैठक, प्रतिवेदन र प्रकाशन	१. श्रोत अनुमान समिति मार्फत स्रोत अनुमानका लागि छलफल ।	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय (राजस्व व्यवस्थापन शाखा)	विपयगत मन्त्रालय, प्र.ले.नि.का., स्थानीय तह				मन्त्रालय/निकायहरूलाई सीमा तथा मार्गदर्शन प्रदान ।	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय		

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति कार्यक्रम कार्ययोजना

क्र.सं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट वक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा			सूचक	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तृतीय चौमासिक				
				२. विषयगत मन्त्रालय/निकायहरूलाई सीमा तथा मार्गदर्शन प्रदान।		र नेपाल राष्ट्र बैंक							
५	बुँदा नं ४७ वित्तीय हस्तान्तरणको माध्यमबाट स्थानीय तहसँगको सम्बन्ध थप सुदृढ तुल्याउन वित्तीय हस्तान्तरणअन्तर्गतका अनुदानहरू आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयबाट मात्र हस्तान्तरण गरिने अभ्यासलाई निरन्तरता दिइने छ। साथै स्थानीय तहलाई प्रदान गरिने विभिन्न अनुदानका आयोजना/कार्यक्रमको कार्यान्वयन प्रभावकारिता वृद्धि गर्नका लागि आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरिने छ।	बुँदा नं १६३ प्रदेशबाट स्थानीय तहलाई वित्तीय हस्तान्तरण हुने अनुदान आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मार्फत मात्र परिचालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छ। यसबाट वित्तीय संघीयता सुदृढ हुने विश्वास लिएको छ।	२.७.५.२० अन्तरसरकारी वित्त हस्तान्तरण अन्तरगतका योजना कार्यक्रमको पुस्तिका निर्माण	१. समपूरक तथा विशेष अनुदानका लागि स्थानीय तहहरूसँग योजना प्रस्तावका लागि पत्राचार। २. योजनाहरूको सुचीकरण तथा प्राथमिकिकरण। ३. विषयगत मन्त्रालयहरूसँग स्थानीय तहमा पठाउने सशर्त अनुदानको लागि प्रस्ताव माग गर्ने। ४. स्थानीय तहबाट प्राप्त समपूरक तथा विशेष अनुदानका योजनाहरू तथा विषयगत मन्त्रालयहरू बाट प्रस्तावित योजनाहरूमध्येबाट प्राथमिकिकरण भई हस्तान्तरणका लागि छनौट भएका योजनाहरू PLMBIS मा प्रविष्टी गरि पुस्तिका प्रकाशन गर्ने।	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय (प्रादेशिक योजना तथा अनुगमन शाखा)	विषयगत मन्त्रालय र स्थानीय तह				पत्राचार भएको हुने। प्राप्त प्रस्ताव हरूको सुचीकरण भएको हुने। प्रस्ताव माग भएको हुने। प्रदेश मन्त्रालयगत बजेट सुचना प्रणालीमा प्रविष्टि भई पुस्तिका प्रकाशन भएको हुने।	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय/विषयगत मन्त्रालय/स्थानीय निकाय/सरोकारवाला निकाय		
		बुँदा नं १६४ प्रदेश सरकारबाट स्थानीय तहमा वित्तीय हस्तान्तरण भएको अनुदानबाट सञ्चालित कार्यक्रमको प्रगति विवरण तथा प्रतिवेदन प्रणालीलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ।	२.७.२५.२१ प्रदेशले प्रदान गरेका विभिन्न अनुदानमा आधारित कार्यक्रमहरूको अनुगमन (सशर्त, समपूरक र विशेष अनुदान)	१.प्रदेश सरकारबाट वित्तीय हस्तान्तरण मार्फत सञ्चालित योजनाहरूको स्थलगत अनुगमन गरी प्रतिवेदन तयार गर्ने।	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय(प्रादेशिक योजना तथा अनुगमन शाखा र राजध व्यवस्थापन शाखा)	जागमती प्रदेश भित्रका स्थानीय तहहरू				अनुगमन प्रतिवेदन।	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	कोभिड १९ महामारी प्रभाव	
		बुँदा नं १६५ स्थानीय तहले संकलन गरी प्रदेश र स्थानीय तहबीच बाँडफाँट हुने राजस्व र वित्तीय हस्तान्तरण भएको रकममध्ये खर्च नभई बचत भएको फिर्ता गर्नुपर्ने अनुदान रकम फिर्ता गर्ने कार्यसँगै प्रतिवेदन प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्न पहल गरिनेछ।	२.७.५.२१ अन्तरसरकारी वित्त हस्तान्तरण तथा राजघ बाँडफाँडका सम्बन्धमा स्थानीयतहहरूसँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१.राजस्व बाँडफाँट तथा वित्त हस्तान्तरणका सम्बन्धमा स्थानीय निकायका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूसँग छलफल तथा अन्तरक्रिया गर्ने।						छलफल तथा अन्तर्क्रियामा उठेका सवालहरू समावेश गरि प्रतिवेदन तयार।			

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति कार्यक्रम कार्ययोजना

क्र.सं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट वक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा			सूचक	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तृतीय चौमासिक				
६	बुँदा नं ४८ वित्तीय हस्तान्तरणअन्तर्गत स्थानीय तहलाई प्रदान गरिदै आएको समपूरक तथा विशेष अनुदानसँग सम्बन्धित आयोजनाहरूलाई विद्युतीय प्रविधिमाफत छनौट र प्रविष्टि गर्ने प्रणालीको विकास गरिने छ।	-	-	१.सफ्टवेयर निर्माण वा Google Forms का माध्यमबाट वित्तीय हस्तान्तरण माफत कार्यान्वयन हुने योजना प्रविष्टि, छनौट सम्बन्धी कार्यलाई विद्युतीय प्रणालीमा लाने व्यवस्था गर्ने।	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	स्थानीय तह				विद्युतीय प्रविधि माफत प्रविष्टि र छनौट गर्ने प्रणालीको विकास ।	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	समयमै सफ्टवेयर निर्माण नभएमा google forms प्रयोग गर्नुपर्ने।	
७	बुँदा नं ४९ प्रदेश सरकारबाट स्थानीय तहलाई वित्तीय हस्तान्तरण अन्तर्गत प्रदान गरिने सशर्त अनुदान विषयगत मन्त्रालयहरूबाट छनौट भई सिफारिस भएका आयोजना/कार्यक्रममा मात्र प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ।	बुँदा नं. २६ प्रदेश सरकारका विषयगत मन्त्रालय/निकायबाट सन्तुलित रूपमा छनौट भई आएका योजना/कार्यक्रममा सशर्त अनुदानतर्फ रु. २ अर्ब ६६ करोड बजेट उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाएको छ।	२.७.५.३० अन्तरसरकारी वित्त हस्तान्तरण अन्तर्गतका योजना कार्यक्रमको पुस्तिका निर्माण	१.सशर्त अनुदानको योजनाहरू कार्यान्वयनका लागि विषयगत मन्त्रालय/ निकायहरूसँग समन्वय तथा सहजीकरण गर्ने। २.विषयगत मन्त्रालय तथा प्रदेश नीति योजना आयोगबाट सिफारिस साथ प्राप्त भएका योजनाहरूलाई आगामी आर्थिक वर्षमा सशर्त अनुदान अन्तर्गत स्थानीय तहमा हस्तान्तरण गर्ने।	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय(प्रादेशिक योजना तथा अनुगमन शाखा)	विषयगत मन्त्रालय/प्रदेश नीति तथा योजना आयोग/स्थानीय तहहरू				सशर्त अनुदान अन्तर्गत हस्तान्तरण भएका योजना/कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनका सम्बन्धमा सहजीकरण भएको हुने। अन्तरसरकारी वित्त हस्तान्तरण पुस्तिका प्रकाशन भएको हुने।	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	अन्तर निकाय समन्वय/सहकार्य ।	
८	बुँदा नं ५० प्रदेश सरकारको वित्त व्यवस्थापनलाई थप पारदर्शी र उत्तरदायी बनाउन, खर्चको गुणस्तर र मितव्ययिता कायम गर्न र सम्बन्धित निकाय/पदाधिकारीलाई जवाफदेही बनाउन सङ्घीय सरकारको आर्थिक कार्यविधि सम्बन्धित ऐन/नियम अनुकूल हुनेगरी प्रदेश सरकारको आर्थिक कार्यविधिसम्बन्धी ऐन/नियममा समायनुकूल परिमार्जन गरिने छ।	बुँदा नं १६० वित्तीय अनुशासन कायम गर्न प्रदेश आर्थिक कार्यविधी तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन तर्जुमा गरी जिम्मेवार पदाधिकारलाई सार्वजनिक खर्चको नतिजाप्रति उत्तरदायी बनाउने। आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाइ सार्वजनिक खर्चको कुशलता अभिवृद्धि गरिनेछ।	२.७.५.७ मन्त्रालयले निर्माण गर्नुपर्ने ऐन नियम, कार्यविधि तथा निर्देशिका रणनीति निर्माण	१.प्रदेश आर्थिक कार्यविधी तथा वित्तीय उत्तरदायित्व सम्बन्धी ऐन, सार्वजनिक खर्चको कार्यसञ्चालन निर्देशिका तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शनको मस्यौदा तर्जुमाका लागि समिति गठन। २. समितिले तयार गरेको प्रारम्भिक मस्यौदामा छलफल गरि मस्यौदालाई अन्तिम रूप दिने। ३. अन्तिम मस्यौदालाई सहमतिका लागि आन्तरिक मामिला तथा कानुन मन्त्रालयमा पठाउने र सो पश्चात स्वीकृतिका लागि प्रदेश मन्त्रिपरिषदमा पेश गर्ने।	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	विषयगत मन्त्रालयहरू र प्र.ले.नि.का.				समिति गठन भएको हुने। अन्तिम मस्यौदा तयार भएको हुने। सहमति र स्वीकृतिका लागि पेश गरेको हुने।	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय		

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति कार्यक्रम कार्ययोजना

क्र.सं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट वक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा			सूचक	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तृतीय चौमासिक				
			२.७.५.४० आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली निर्देशिका तयारी	१.आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली निर्देशिकाको मस्यौदा तयार तथा स्वीकृति	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय				मस्यौदा तयारी तथा स्वीकृतिका लागि पेश भएको हुने।			
९	बुँदा नं ५१ मन्त्रालय तथा निकायहरूको बजेट कार्यान्वयनको क्षमता बढाउन तथा बजेट प्रणालीलाई थप व्यवस्थित गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ। सूचना प्रविधिको उपयोगमार्फत सरकारको बजेट तर्जुमा, खर्चको लेखाङ्कन, अभिलेख तथा प्रतिवेदन प्रणालीमा एकरूपता ल्याई वित्तीय अनुशासन कायम गर्ने कार्यलाई व्यवस्थित गर्दै लगिने छ।	बुँदा नं १४८ बजेट कार्यान्वयन सहजीकरणका लागि आवश्यक निर्देशिका, कार्यविधि र मापदण्ड तर्जुमा गर्नुपर्ने भएमा सम्बन्धित निकायले आर्थिक वर्षक सुरु भएको पहिलो महिना भित्रै स्वीकृत गरी सक्नुपर्ने व्यवस्था मिलाएको छ।	२.७.५.२६ बजेट कार्यान्वयन समिक्षा कार्यक्रम	१. चालु आर्थिक वर्षको बजेट कार्यान्वयनका सम्बन्धमा देखा परेका समस्या लगायतका विषयमा विभिन्न मन्त्रालय/निकायहरूसँग चौमासिक रूपमा छलफल गर्ने। २.विषयगत मन्त्रालयहरूसँग विनियोजित बजेटको वार्षिक र अर्धवार्षिक समिक्षा सम्पन्न गरि प्रतिवेदन प्रकाशन गर्ने।	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय/प्रदेशिक योजना तथा अनुगमन शाखा र बजेट तथा कार्यक्रम शाखा।	विषयगत मन्त्रालय/निकायहरू				चौमासिक रूपमा भएको छलफलको निर्णयहरू।	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	कोभिड-१९ महामारी प्रभाव	
		बुँदा नं १६२ रकमान्तर र कार्यक्रम संशोधनको लागि विद्युतीय प्रणालीबाट प्रस्ताव गर्ने र स्वीकृत गर्ने व्यवस्था गरिनेछ।	२.७.८.१ PLMBIS तालिम	१.रकमान्तर कार्यक्रम संशोधन लगायत योजना/कार्यक्रम प्रविष्टिका सम्बन्धमा प्रदेश अन्तरगतका मन्त्रालय/निकायहरूलाई PLMBIS तालिम कार्यक्रम संचालन गर्ने।	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय(बजेट तथा कार्यक्रम शाखा।)	विषयगत मन्त्रालय/निकायहरू				विषयगत मन्त्रालय/निकायका आर्थिक प्रशासन तथा योजना हेर्ने शाखाका कर्मचारीलाई तालिम प्रदान ।			

क्र.सं.	शीर्षक तथा कार्यक्रमको रूप	मुख्य क्रियाकलाप	साइसस्टीम	निम्नोक्त विभाग	बजेट बचत/व्ययको विवरण	सहाय्यी विभाग	साइसस्टीम	कार्यान्वयन अवधि										वृत्त	सुच्यमान तथा सुच्यमान	सोपान	कैफियत	
१	२	४					५	प्रथम त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक				६		८	९			
			सुरक्षासमाचारको प्रसारण गर्दा अनियमित बन्ने त्रुटिहरूको निवारण गर्न र-समाचार-समाचारको सही सारसहितको तालिम प्रदान गर्ने	उद्योग, पर्यटन र यातायात मन्त्रालय													मन्त्रीको तयार हुने	मन्त्रालय	समाचारको तयार हुने			
			समाचारको तालिम प्रदान गर्ने	उद्योग, पर्यटन र यातायात मन्त्रालय													समाचारको तयार हुने	मन्त्रालय	समाचारको तयार हुने			
			मन्त्रीको तयार हुने	उद्योग, पर्यटन र यातायात मन्त्रालय													मन्त्रीको तयार हुने	मन्त्रालय	समाचारको तयार हुने			
२	१४.०००००० १९.००००००	विद्यार्थीको तालिम -सुच्यमान	विद्यार्थीको तालिम तथा लक्षित वर्ग, क्षेत्रको पहिचान	भर्खर तथा साना उद्योग कार्यालय	कुल २० र कुल २०		मन्त्रालय, निर्देशनालय, उद्योग विभाग संघ, उद्योग संघ, तत्पु उद्यमी संघ,											उद्योग पर्यटन र यातायात मन्त्रालय	विद्यार्थीको तालिमको क्षेत्र पहिचान, Covid प्रभावित वर्ग छुट्टाउने मार्ग, Covid को लहर पुन आउनेबन्ने	विद्यार्थी संस्था र सेवा प्रदायक		
			समाचारको तालिम	भर्खर तथा साना उद्योग कार्यालय			मन्त्रालय, निर्देशनालय, उद्योग विभाग संघ, उद्योग संघ, तत्पु उद्यमी संघ											उद्योग पर्यटन र यातायात मन्त्रालय				

क्र.सं.	पौषि तथा कार्यक्रमको रूप	सुझाव विषयक विवरण	माहसल्लाह	निम्नोक्त विवरण	बजेट बढ्नुपर्ने रूँपा	सहायनी विवरण	माहसल्लाह	कार्यान्वयन बजेट										सुझाव	सुझाव तथा सुझाव	सोपान	कैलियत
१	२	४					५	प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	पाँचौ	छैटौ	सातौ	आठौ	नवौ	दशौ	७	८		
				तकसिल सञ्चालन	भैरुतु तथा साता उपयोग कार्यालय		२६०० जना												उपयोग पर्यटन बज तथा बातावरण मन्त्रालय		
३	५.१. कृषि तथा बज्रज्य उपयोग, हस्तकला तथा परम्परागत विज्ञान उपयोग र स्वदेशी कृषि पदार्थ प्रयोग हुने उपयोगहरूको संरक्षण र आधुनिकीकरण गर्न उपयोक्तृत्वलाई स्थानीय प्रविधि विकासलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।	प्रविधि हस्तान्तरण		संज्ञित बर्गको पहिचान, प्रविधिको पहिचान, प्रविधिको माग संकलन	भैरुतु तथा साता उपयोग कार्यालय	१३२													उपयोग पर्यटन बज तथा बातावरण मन्त्रालय		सेवाप्रति आकर्षकता अनुसार सामान तथा सामग्री उपसल्लाह हुन नसक्ने ।
				बज्र विज्ञान	भैरुतु तथा साता उपयोग कार्यालय														उपयोग पर्यटन बज तथा बातावरण मन्त्रालय		
				संज्ञित बर्गका लागि सूचना प्रकाशन	भैरुतु तथा साता उपयोग कार्यालय														उपयोग पर्यटन बज तथा बातावरण मन्त्रालय		
				संज्ञित बर्ग/उपयो/उपयोग छुट्टी	भैरुतु तथा साता उपयोग कार्यालय														उपयोग पर्यटन बज तथा बातावरण मन्त्रालय		
				प्रविधि खरीदको सूचना प्रकाशन	भैरुतु तथा साता उपयोग कार्यालय														उपयोग पर्यटन बज तथा बातावरण मन्त्रालय		
				सन्तर्पण छुट्टी, खरिद	भैरुतु तथा साता उपयोग कार्यालय														उपयोग पर्यटन बज तथा बातावरण मन्त्रालय		
				उपयोक्तृत्व प्रविधिहस्तान्तरण	भैरुतु तथा साता उपयोग कार्यालय		३००० जनालाई ७ करोड ८० लाख												सम्बन्धित कार्यालय र उपयोग निर्देशनालय		उपयोग पर्यटन बज तथा बातावरण मन्त्रालय
४	५.४. महिला, दलित, सेतुसुख समुदाय र अग्रगता भएका व्यक्तिहरूलाई उपयोक्तृत्व उपयोक्तृत्वको विविधिकरण तथा बज्रविज्ञानमा आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।	कोरोनाकार निर्माण		क्षेत्र पहिचान तथा खर्चा प्राप्ति	भैरुतु तथा साता उपयोग कार्यालय	१३२	१२ बज												सम्बन्धित कार्यालय र उपयोग निर्देशनालय		खर्चा उपसल्लाह, बज क्षेत्रको खर्चा भएका नेपाल सरकारको निर्माण आउन समय लाग्ने, संरक्षण तथा व्यवस्थापन समितिको संरक्षण, खर्चको उभाव
				संरक्षण तथा व्यवस्थापन समिति पहिचान	भैरुतु तथा साता उपयोग कार्यालय														सम्बन्धित कार्यालय र उपयोग निर्देशनालय		
				निर्माणको सेवा खरिद तथा सूचना प्रकाशन	भैरुतु तथा साता उपयोग कार्यालय														सम्बन्धित कार्यालय र उपयोग निर्देशनालय		
				सम्पत्ति	भैरुतु तथा साता उपयोग कार्यालय														सम्बन्धित कार्यालय र उपयोग निर्देशनालय		
				कार्यसम्पदन तथा हस्तान्तरण	भैरुतु तथा साता उपयोग कार्यालय														सम्बन्धित कार्यालय र उपयोग निर्देशनालय		
				क्षेत्र पहिचान तथा खर्चा प्राप्ति	भैरुतु तथा साता उपयोग कार्यालय														सम्बन्धित कार्यालय र उपयोग निर्देशनालय		
				संरक्षण तथा व्यवस्थापन समिति पहिचान	भैरुतु तथा साता उपयोग कार्यालय														सम्बन्धित कार्यालय र उपयोग निर्देशनालय		
				निर्माणको सेवा खरिद तथा सूचना प्रकाशन	भैरुतु तथा साता उपयोग कार्यालय														सम्बन्धित कार्यालय र उपयोग निर्देशनालय		
				सम्पत्ति	भैरुतु तथा साता उपयोग कार्यालय														सम्बन्धित कार्यालय र उपयोग निर्देशनालय		

क्र.सं.	शीर्षक तथा कार्यक्रमको रूप	सुझाव विभाजन	माइस्टरी	निम्नोक्त विभाग	बजेट बरुवपको रूपा	सहायी विभाग	माइस्टरी	कार्यान्वयन स्थिति										सुपक	सुपक तथा सुझाव	सोपान	कैलियत
१	२	४					५	प्रथम पौसासिक	दोस्रो पौसासिक	तेस्रो पौसासिक							७		८		
		गरीबकरीट विकास तथा नक्सामा	कार्यसम्पादन	पर्यटन विकास आयोजना		मन्त्रालय/निर्देशनालय/डिबका, स्थानिय तह											मन्त्रालय, पर्यटन विकास आयोजना स्थानीय तह				
			स्थान चौखान तथा स्थलगत बँटका	पर्यटन विकास आयोजना		मन्त्रालय/निर्देशनालय/डिबका, स्थानिय तह	२										मन्त्रालय, पर्यटन विकास आयोजना स्थानीय तह				
			संरक्षण तथा व्यवस्थापन समिति गठन	पर्यटन विकास आयोजना		मन्त्रालय/निर्देशनालय/डिबका, स्थानिय तह											मन्त्रालय, पर्यटन विकास आयोजना स्थानीय तह				
			सर्भे डिबकाउन तथा खसला अनुमान	पर्यटन विकास आयोजना		मन्त्रालय/निर्देशनालय/डिबका, स्थानिय तह											मन्त्रालय, पर्यटन विकास आयोजना स्थानीय तह				
			डेक्का सुचना प्रकाशन तथा डेक्का सङ्ग्रह	पर्यटन विकास आयोजना		मन्त्रालय/निर्देशनालय/डिबका, स्थानिय तह											मन्त्रालय, पर्यटन विकास आयोजना स्थानीय तह				
			कार्यसम्पादन	पर्यटन विकास आयोजना		मन्त्रालय/निर्देशनालय/डिबका, स्थानिय तह	१										मन्त्रालय, पर्यटन विकास आयोजना स्थानीय तह				
९	६२, ६३ र ६४ नं तथा काठमाडौं संरक्षण/ बन पैदावार उत्पादन/ जडीबुटी खेती	जडीबुटी खेती	सुचना प्रकाशन	द्विभित्तन वन कार्यालय	१२५,१२६,१२७,१२८,१२९,१३०	निर्देशनालय/मन्त्रालय	२६०० रोपनी										निर्देशनालय/मन्त्रालय,दि.प.का.	उत्पुल जग्गा तथा विरुवाको समग्रमा उपलब्धता,बर्ष			
			प्रस्ताव मुन्याङन	द्विभित्तन वन कार्यालय		निर्देशनालय/मन्त्रालय											निर्देशनालय/मन्त्रालय,दि.प.का.				
			प्रस्ताव छुट्टी/स्थान छुट्टी	द्विभित्तन वन कार्यालय		निर्देशनालय/मन्त्रालय											निर्देशनालय/मन्त्रालय,दि.प.का.				
			सश्रीता	द्विभित्तन वन कार्यालय		निर्देशनालय/मन्त्रालय											निर्देशनालय/मन्त्रालय,दि.प.का.				
			विरुवा विवरण/रोपण	द्विभित्तन वन कार्यालय		निर्देशनालय/मन्त्रालय/समुह/समिति/स्थानीय तह											निर्देशनालय/मन्त्रालय,दि.प.का.				
		बन पैदावार उत्पादन	संरक्षण ईजाजत/परिमाण	द्विभित्तन वन कार्यालय		निर्देशनालय	२० लाख घनमीटर काठ										निर्देशनालय/मन्त्रालय,दि.प.का.	२२४० काठ सामुदायिक बनको मकियारण,पैसासिक वन व्यवस्थापन कार्यक्रम			
			ईजाजत प्राप्त/संरक्षण	द्विभित्तन वन कार्यालय		निर्देशनालय											निर्देशनालय/मन्त्रालय,दि.प.का.				
			छुट्टी/सिक्कि विवरण	द्विभित्तन वन कार्यालय		निर्देशनालय											निर्देशनालय/मन्त्रालय,दि.प.का.				
		प्राकृतिक रुपमा जडीबुटी आरक्षण संरक्षण	आरक्षण पहिचान	दि.प.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय		दि.प.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय/उपभोक्ता समुह	१०० हे.										निर्देशनालय/मन्त्रालय,दि.प.का.				
			प्रकृति पर्यटन	दि.प.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय		दि.प.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय/उपभोक्ता समुह											निर्देशनालय/मन्त्रालय,दि.प.का.				
			परिमाण तथा क्षेत्रफल मापन	दि.प.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय		दि.प.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय/उपभोक्ता समुह											निर्देशनालय/मन्त्रालय,दि.प.का.				
			संरक्षण योजना तयारी	दि.प.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय		दि.प.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय/उपभोक्ता समुह											निर्देशनालय/मन्त्रालय,दि.प.का.				
			योजना कार्यान्वयन	दि.प.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय		दि.प.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय/उपभोक्ता समुह											निर्देशनालय/मन्त्रालय,दि.प.का.				
		गरीबका लागि क.प.मा पोस्टफरेमसन सहयोग कार्यक्रम	क.प. छुट्टी	द्विभित्तन वन कार्यालय		मन्त्रालय/निर्देशनालय	१० जना वन प्राधिकार, १० जना सुपरभाइजर र ८० जना परिपालक परिपालक										निर्देशनालय/मन्त्रालय,दि.प.का.				
			प्रशिक्षण प्रदान	द्विभित्तन वन कार्यालय		मन्त्रालय/निर्देशनालय											निर्देशनालय/मन्त्रालय,दि.प.का.				
१०	६३.कृषि वन प्रगती तथा गीरी वन विकास कार्यक्रम	कृषि वन प्रगती कार्यक्रम	कृषि वन छुट्टी	द्विभित्तन वन कार्यालय		मन्त्रालय/निर्देशनालय	३३ हे										निर्देशनालय/मन्त्रालय,दि.प.का.	जग्गा उपलब्धता,विरुवा छुट्टी तथा समग्र बर्ष गर्नु ।	बन निर्देशनालय/मन्त्रालय		
			कार्यवेना कार्यान्वयन	द्विभित्तन वन कार्यालय		मन्त्रालय/निर्देशनालय											निर्देशनालय/मन्त्रालय,दि.प.का.				
		मित्री वन व्यवसायीक खेती	सुचना प्रकाशन	द्विभित्तन वन कार्यालय		मन्त्रालय/निर्देशनालय	२६०० रोपनी										निर्देशनालय/मन्त्रालय,दि.प.का.				
			प्रस्ताव मुन्याङन	द्विभित्तन वन कार्यालय		मन्त्रालय/निर्देशनालय											निर्देशनालय/मन्त्रालय,दि.प.का.				
			मित्री वन छुट्टी	द्विभित्तन वन कार्यालय		मन्त्रालय/निर्देशनालय											निर्देशनालय/मन्त्रालय,दि.प.का.				
			विरुवा विवरण/रोपण	द्विभित्तन वन कार्यालय		मन्त्रालय/निर्देशनालय											निर्देशनालय/मन्त्रालय,दि.प.का.				

क्र.सं.	प्राथमिक तथा कार्यक्रमको रूप	मुख्य विषयसमाप	माइसस्टोन	निष्पत्तीका विवरण	बजेट बरुवाइको विवरण	सहायनी विवरण	माइसस्टोन	कार्यान्वयन अवधि												बुधक	सुचकाय तथा सुचकाय	सोपान	कैलियत
१	२	४					५	प्रथम पौसातिक			दोस्रो पौसातिक			तेस्रो पौसातिक				७		८			
			कार्य सम्पादन	भू तथा जलवायु व्यवस्थापन कार्यलय		मन्त्रालय, स्थानीय तह														निर्देशनालय/मन्त्रालय/भू तथा जलवायु संरक्षण कार्यलय			
१३	३१ नदीजन्य पदार्थकी दोहन नियन्त्रण/नियमन तथा नदी तथा जलवायुको जलधर संरक्षण	नदीजन्य पदार्थको अत्याधिक दोहन नियन्त्रण/नियमन नदी तथा जलवायुमा जलधर संरक्षण मापदण्ड निर्माण	स्थान पहिचान र अनुसन्धान	मन्त्रालय/निर्देशनालय		मन्त्रालय/निर्देशनालय/स्थानीय तह/कार्यालय	६५	पटक												निर्देशनालय/मन्त्रालय/भू तथा जलवायु संरक्षण कार्यलय		शिल्ला प्रशासन कार्यलय	
			मन्थौटा कर्मिनि निर्माण	डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय		डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय/उपभोक्ता समूह														निर्देशनालय/मन्त्रालय/भू तथा जलवायु संरक्षण कार्यलय			
			मन्थौटा तलाठी	डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय		डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय/उपभोक्ता समूह														निर्देशनालय/मन्त्रालय/भू तथा जलवायु संरक्षण कार्यलय			
			सरोकारवाला सेवा झण्डाफाल	डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय		डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय/उपभोक्ता समूह														निर्देशनालय/मन्त्रालय/भू तथा जलवायु संरक्षण कार्यलय			
			संग सहकर्मिका लागि पत्राचार	डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय		डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय/उपभोक्ता समूह														निर्देशनालय/मन्त्रालय/भू तथा जलवायु संरक्षण कार्यलय			
			अकाउन्टिङ खाट स्वीकृति	डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय		डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय/उपभोक्ता समूह														निर्देशनालय/मन्त्रालय/भू तथा जलवायु संरक्षण कार्यलय		डि.ब.का.	
१४	६५ सामग्री प्रदेश हाल प्रदेश	सडक र नदी किनार बुझाउने	क्षेत्र छुनौट	डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय		डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय/उपभोक्ता समूह	१७	कि.मी												निर्देशनालय/मन्त्रालय/डि.ब.का.		क्षेत्र पहिचान,मापनमा मन्तव्य सुरु नहुनु	बन निर्देशनालय/मन्त्रालय
			समिति छुनौट	डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय		डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय/उपभोक्ता समूह														निर्देशनालय/मन्त्रालय/डि.ब.का.			
			समिति समझौता	डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय		डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय/उपभोक्ता समूह														निर्देशनालय/मन्त्रालय/डि.ब.का.			
			बिरुवा वितरण/गेप	डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय		डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय/उपभोक्ता समूह														निर्देशनालय/मन्त्रालय/डि.ब.का.			
			बुझाउने	क्षेत्र छुनौट	डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय	डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय/उपभोक्ता समूह	३००	हे												निर्देशनालय/मन्त्रालय/डि.ब.का.			
			समिति छुनौट	डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय		डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय/उपभोक्ता समूह														निर्देशनालय/मन्त्रालय/डि.ब.का.			
			समिति समझौता	डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय		डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय/उपभोक्ता समूह														निर्देशनालय/मन्त्रालय/डि.ब.का.			
			बिरुवा वितरण/गेप	डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय		डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय/उपभोक्ता समूह														निर्देशनालय/मन्त्रालय/डि.ब.का.			
			हरिलकर्म निर्माण	क्षेत्र छुनौट	डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय	डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय/उपभोक्ता समूह	२६	बटा												निर्देशनालय/मन्त्रालय/डि.ब.का.			
			समिति छुनौट	डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय		डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय/उपभोक्ता समूह														निर्देशनालय/मन्त्रालय/डि.ब.का.			
			समिति समझौता	डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय		डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय/उपभोक्ता समूह														निर्देशनालय/मन्त्रालय/डि.ब.का.			
			बिरुवा वितरण/गेप	डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय		डि.ब.का./निर्देशनालय/मन्त्रालय/उपभोक्ता समूह														निर्देशनालय/मन्त्रालय/डि.ब.का.			
			बिरुवा उत्पादन	सुचना प्रकाशन	डिभिजन वन कार्यलय	मन्त्रालय/निर्देशनालय	१५	लाख र १७ बटा												निर्देशनालय/मन्त्रालय/डि.ब.का.			
			स्थान पहिचान	डिभिजन वन कार्यलय		मन्त्रालय/निर्देशनालय														निर्देशनालय/मन्त्रालय/डि.ब.का.			
			नर्सरी निर्माण	डिभिजन वन कार्यलय		मन्त्रालय/निर्देशनालय														निर्देशनालय/मन्त्रालय/डि.ब.का.			
			बिरुवा उत्पादन	डिभिजन वन कार्यलय		मन्त्रालय/निर्देशनालय														निर्देशनालय/मन्त्रालय/डि.ब.का.			
१५	७३ र ७४ हट्टेसो विन्यास	हट्टेसो विन्यासका लागि दस्ता गट	सुचना प्रकाशन	डिभिजन वन कार्यलय	१२७	मन्त्रालय/निर्देशनालय	१३	शिल्ला												निर्देशनालय/मन्त्रालय/डि.ब.का.		सार्वजनिक खर्च रैन तथा निर्यातका लागि बजेटमा अनुदान	बन निर्देशनालय/मन्त्रालय
			सहभागी छनौट	डिभिजन वन कार्यलय		मन्त्रालय/निर्देशनालय														निर्देशनालय/मन्त्रालय/डि.ब.का.			
			लाभिम तथा प्रशिक्षण	डिभिजन वन कार्यलय		मन्त्रालय/निर्देशनालय														निर्देशनालय/मन्त्रालय/डि.ब.का.			

क्र.सं.	प्रांति तथा कार्यक्षेत्रको रूप	सुझाव विषयक विवरण	बाह्य संस्था	विन्धनाद निष्कास	संबन्धित कानून/विधि	सहायकी विवरण	बाह्य संस्था	कार्यान्वयन अवधि								सुचक	सुचक तथा सुझाव	संक्षेप	कैफियत
१	२	४					५	प्रथम पौसादिक		दोस्रो पौसादिक		तेस्रो पौसादिक			७		८		
			दस्तावेज	डिभिजन वन कार्यालय		मन्त्रालय/निदेशनालय										निदेशनालय/मन्त्रालय, डि. प्र. का.			
		इंटरनेट निवेदनहरूका लागि बन्दोबस्तीका समान व्यवस्थापन	सुचना प्रकाशन/Quotation अड्डा	डिभिजन वन कार्यालय		मन्त्रालय/निदेशनालय	१२	प्याकेज								निदेशनालय/मन्त्रालय, डि. प्र. का.			
			सेवाप्रदायक छनौट	डिभिजन वन कार्यालय		मन्त्रालय/निदेशनालय										निदेशनालय/मन्त्रालय, डि. प्र. का.			
			सम्झौता	डिभिजन वन कार्यालय		मन्त्रालय/निदेशनालय										निदेशनालय/मन्त्रालय, डि. प्र. का.			
			खरिद/व्यवस्थापन	डिभिजन वन कार्यालय		मन्त्रालय/निदेशनालय										निदेशनालय/मन्त्रालय, डि. प्र. का.			
		इंटरनेट जेडिएम सेवा पहिचान	अनुमति तथा अनुदान	मन्त्रालय/निदेशनालय/डि. प्र. का.		मन्त्रालय/निदेशनालय	१२	प्याकेज								निदेशनालय/मन्त्रालय, डि. प्र. का.			
१६	७६ र ७७ बातावरण संरक्षण तथा प्रदूषण नियन्त्रण	वायु प्रदूषण मापन उपकरण खरिद तथा जडान	सुचना प्रकाशन	मन्त्रालय	१२/५१ १२६	मन्त्रालय	२	बट्टा								निदेशनालय/मन्त्रालय, डि. प्र. का.		स्वामीय तह/बातावरण विभाग	
			सम्झौता	मन्त्रालय		मन्त्रालय										निदेशनालय/मन्त्रालय, डि. प्र. का.			
			सामग्री खरीद	मन्त्रालय		मन्त्रालय										निदेशनालय/मन्त्रालय, डि. प्र. का.			
		प्रदेशका मुख्य नदीको पानीको नियमित सुपारदर् जाँच	स्थान पहिचान	मन्त्रालय		मन्त्रालय	१२	बट्टा नदी								निदेशनालय/मन्त्रालय, डि. प्र. का.			
			स्थापना क्रमेिकरण	मन्त्रालय		मन्त्रालय										निदेशनालय/मन्त्रालय, डि. प्र. का.			
			ज्याब पेश/पेश/पहिचान	मन्त्रालय		मन्त्रालय										निदेशनालय/मन्त्रालय, डि. प्र. का.			
		स्थानीय तहको सदरकार्यालय पुग्नुभन्दा अगाडि नदी तथा बजारको पर्यावरणीय व्यवस्थापनका लागि इन्टरनेट स्थान तथा संवेदना कार्यक्रम	स्थान छनौट	मन्त्रालय		मन्त्रालय	१२	जिल्ला								निदेशनालय/मन्त्रालय, डि. प्र. का.			
			इन्टरनेट खरीद	मन्त्रालय		मन्त्रालय										निदेशनालय/मन्त्रालय, डि. प्र. का.			
			वितरण	मन्त्रालय		मन्त्रालय										निदेशनालय/मन्त्रालय, डि. प्र. का.			
१७	२६ र ६६ डिभिजन प्रदेश	उपरोक्त क्षेत्रको अन्तर्गत सफ्टवेयर निर्माण	सुचना	मन्त्रालय		मन्त्रालय	१२	जिल्लाका लागि एक								उपरोक्त पर्यटन वन तथा बातावरण मन्त्रालय		सु.म.का., अर्थिक मामिला तथा योजना	
			परामर्शदातासँग छुनीट/सम्झौता	मन्त्रालय		मन्त्रालय										उपरोक्त पर्यटन वन तथा बातावरण मन्त्रालय			
			सफ्टवेयर निर्माण	मन्त्रालय		मन्त्रालय										उपरोक्त पर्यटन वन तथा बातावरण मन्त्रालय			
			संचालन	मन्त्रालय		मन्त्रालय										उपरोक्त पर्यटन वन तथा बातावरण मन्त्रालय			
		वन क्षेत्रको अन्तर्गत सफ्टवेयर निर्माण	सुचना	मन्त्रालय		मन्त्रालय	१५	डिभिजनका लागि एक								उपरोक्त पर्यटन वन तथा बातावरण मन्त्रालय			
			परामर्शदातासँग छुनीट/सम्झौता	मन्त्रालय		मन्त्रालय										उपरोक्त पर्यटन वन तथा बातावरण मन्त्रालय			
			सफ्टवेयर निर्माण	मन्त्रालय		मन्त्रालय										उपरोक्त पर्यटन वन तथा बातावरण मन्त्रालय			
			संचालन	मन्त्रालय		मन्त्रालय										उपरोक्त पर्यटन वन तथा बातावरण मन्त्रालय			
		पर्यटन क्षेत्रको अन्तर्गत सफ्टवेयर निर्माण	सुचना	मन्त्रालय		मन्त्रालय	१	बट्टा								उपरोक्त पर्यटन वन तथा बातावरण मन्त्रालय			
			परामर्शदातासँग छुनीट/सम्झौता	मन्त्रालय		मन्त्रालय										उपरोक्त पर्यटन वन तथा बातावरण मन्त्रालय			
			सफ्टवेयर निर्माण	मन्त्रालय		मन्त्रालय										उपरोक्त पर्यटन वन तथा बातावरण मन्त्रालय			
			संचालन	मन्त्रालय		मन्त्रालय										उपरोक्त पर्यटन वन तथा बातावरण मन्त्रालय			
		विपुलीय क्षेत्रको प्रशासकीय सफ्टवेयर निर्माण	सुचना	मन्त्रालय		मन्त्रालय	१	बट्टा								उपरोक्त पर्यटन वन तथा बातावरण मन्त्रालय			
			परामर्शदातासँग छुनीट/सम्झौता	मन्त्रालय		मन्त्रालय										उपरोक्त पर्यटन वन तथा बातावरण मन्त्रालय			
			सफ्टवेयर निर्माण	मन्त्रालय		मन्त्रालय										उपरोक्त पर्यटन वन तथा बातावरण मन्त्रालय			
			संचालन	मन्त्रालय		मन्त्रालय										उपरोक्त पर्यटन वन तथा बातावरण मन्त्रालय			

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना
आ.ब. ०७८/७९

सि.नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट बक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माहलस्टोन	समय सीमा						रूपक	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	जोषिम	कैफियत	
					पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	पाँचौ	छैटौ					
१	(१८) कोभिड-१९ बाट प्रभावित भई विदेशबाट स्वदेश र सहरबाट गाउँ फर्किएका युवालाई लक्षित गरी कृषिमा आकर्षित गर्न स्थानीयस्तरमा नै रोजगारी सिर्जना गर्नका लागि साझेदारीमा आधारित कृषि उत्पादनमूखी कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । यसका लागि आवश्यक क्षमता विकाससम्बन्धी तालिम, प्राविधिक सौप र सहयोग उपलब्ध गराइने छ ।			कोभिड-१९ का कारणबाट विदेशबाट फर्किएका तथा बेरोजगार युवाहरूका लागि लागत साझेदारीमा व्यवसायीक कृषि कार्यक्रम	कार्यविधि तयारीको लागि कार्यदल गठन गर्ने							कार्यदल गठन हुने	कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	समयमार्ने कार्यविधिमा सहमति प्राप्ति, माहामारी तथा विपद्, साझेदार संस्थाबाट काममा हिलासुस्ती	
				कोभिड-१९ का कारण विदेशबाट फर्किएका तथा बेरोजगार युवाहरूको लागि व्यवसायिक कृषि कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७८ को मस्यौदा तयार गर्ने								कार्यविधिको मस्यौदा तयार हुने			
				आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयको राय लिने								सहमति प्राप्त भएको हुने			
				कार्यविधि स्वीकृतिको लागि पेश गर्ने								कार्यविधिको स्वीकृत भएको हुने			
				जिल्लास्थित कृषि ज्ञान केन्द्रहरूबाट सूचना प्रकाशन गर्ने								सूचना प्रकाशन			
				माग संकलन गर्ने, फिन्ड अनुगमन तथा निरिक्षण गर्ने								आवेदकको संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरिक्षण			
				साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने								साझेदारसर्ग सम्झौता			
				व्यवसायीक कृषि कार्यक्रम सञ्चालन तथा सम्पन्न								३०० जना बेरोजगार युवालाई रोजगार हुने, व्यवसायीक कृषि फर्मको स्थापना तथा प्रवर्द्धन			
२	(७८) खाद्य तथा पोषण सुरक्षा सुनिश्चितताका लागि कृषि, पशुपक्षी तथा मत्स्य क्षेत्रको व्यवसायिकीकरण र बजारीकरणमार्फत प्रदेशलाई प्रमुख कृषि उपजहरूमा आत्मनिर्भर बनाउँदै लगिने छ ।	७४. कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न हरित उत्पादन प्रविधि अवलम्बन गर्दै सम्भाव्य जिल्लाहरूमा कृषि, पशुपक्षी तथा मत्स्य विकास कार्यक्रम, चक्रावन्दीमा आधारित सामूहिक खेती, बीस्रो जग्गामा खेती जस्ता प्रोत्साहनमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्न प्राथमिकता दिँदै सो क्षेत्रको औद्योगिकीकरण, व्यवसायीकरण, यान्त्रिकीकरण र बजारीकरण गर्ने	५० प्रतिशत अनुदानमा साना कृषि यन्त्रहरूको वितरण	कार्यविधि संशोधनको लागि कार्यदल गठन गर्ने								कार्यदल गठन हुने	कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्, प्राविधिक गडबडी	
				कृषि यान्त्रिकरण प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५ संशोधनको लागि पेश गर्ने								कार्यविधि संशोधन हुने			
				जिल्लास्थित कृषि ज्ञान केन्द्रहरूबाट सूचना प्रकाशन गर्ने								सूचना प्रकाशन			
				माग संकलन गर्ने, फिन्ड अनुगमन तथा निरिक्षण गर्ने								आवेदकको संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरिक्षण			
				साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने								साझेदारसर्ग सम्झौता			
				लागत अनुमान तयार, टेन्डर प्रकाशन, मूल्याङ्कन र स्वीकृत								बोलपत्र प्रकाशन भएको हुने			
				मेशिनरी खरिद गरि वितरण गर्ने								कृषकहरूलाई साना मेशिनरी ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण भएको हुने			
				पशुपक्षी उत्पादनमा प्रयोग हुने यान्त्रिकरण कार्यक्रम	कार्यविधि संशोधनको लागि कार्यदल गठन गर्ने							कार्यदल गठन हुने	पशुपक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्, प्राविधिक गडबडी	
				कृषि यान्त्रिकरण प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५ संशोधनको लागि पेश गर्ने								कार्यविधि संशोधन हुने			
				जिल्लास्थित भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्रहरूबाट सूचना प्रकाशन गर्ने								सूचना प्रकाशन			
				माग संकलन गर्ने, फिन्ड अनुगमन तथा निरिक्षण गर्ने								आवेदकको संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरिक्षण			
				साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने								साझेदारसर्ग सम्झौता			
				लागत अनुमान तयार, टेन्डर प्रकाशन, मूल्याङ्कन र स्वीकृत								बोलपत्र प्रकाशन भएको हुने			
				मेशिनरी खरिद गरि वितरण गर्ने								कृषकहरूलाई साना मेशिनरी ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण भएको हुने			
				साझेदारीमा कृषि मेशिनरी बर्कसप स्थापना(वित्तवन)	कार्यविधि तयारीको लागि कार्यदल गठन गर्ने							कार्यदल गठन हुने	कृषि ज्ञान केन्द्र, चितवन, कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्, प्राविधिक गडबडी	
				कृषि मेशिनरी बर्कसप स्थापना सहयोग कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७८ को मस्यौदा तयार गर्ने								कार्यविधिको मस्यौदा तयार हुने			
				आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयको राय लिने								सहमति प्राप्त भएको हुने			

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना
आ.ब. ०७८/७९

क्र.सं.	नीति तथा कार्यक्रमको सुँवा	बजेट बक्तव्यको सुँवा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	समय सीमा			रूपक	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत
					पहिलो	दोस्रो	तेस्रो				
				कार्यविधि स्वीकृतीको लागि पेश गर्ने				कार्यविधिको स्वीकृत भएको हुने			
				कृषि विकास निर्देशनालयबाट सूचना प्रकाशन गर्ने				सूचना प्रकाशन			
				माग संकलन गर्ने, फिन्ड अनुगमन तथा निरिक्षण गर्ने				आवेदकको संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरिक्षण			
				साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने				साझेदारसँग सम्झौता			
				लागत अनुमान तयार, टेन्डर प्रकाशन, मूल्याङ्कन र स्वीकृत				बोलपत्र प्रकाशन, मूल्याङ्कन र स्वीकृत भएको हुने			
				कृषि मेशिनरी वर्कशपको स्थापना गर्ने				वित्तनमा १ कृषि मेशिनरी वर्कशप स्थापना			
			समूह/सहकारीसँगको ५० प्रतिशत साझेदारीमा फलफूल प्रशोधन केन्द्र स्थापना(कि.मी १, जुनार १)	कृषि विकास निर्देशनालयबाट सूचना प्रकाशन गर्ने				सूचना प्रकाशन	कृषि ज्ञान केन्द्र, कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्, साझेदार संस्थाबाट काममा ढिलासुस्ती	
				माग संकलन गर्ने, फिन्ड अनुगमन तथा निरिक्षण गर्ने				आवेदकको संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरिक्षण			
				साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने				साझेदारसँग सम्झौता			
				फलफूल प्रशोधन केन्द्र स्थापना गर्ने				फलफूल प्रशोधन केन्द्र स्थापना(कि.मी १, जुनार १)			
			फलफूल बगैँचालाई पोलमा ५० प्रतिशत अनुदान	जिल्लास्थित कृषि ज्ञान केन्द्रहरूबाट सूचना प्रकाशन गर्ने				सूचना प्रकाशन	कृषि ज्ञान केन्द्र, कृषि विकास निर्देशनालय	माहामारी तथा विपद्, साझेदार संस्थाबाट काममा ढिलासुस्ती	
				माग संकलन गर्ने, फिन्ड अनुगमन तथा निरिक्षण गर्ने				आवेदकको संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरिक्षण			
				साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने				साझेदारसँग सम्झौता			
				फलफूल बगैँचामा पोलमा अनुदान दिने				१२०१० पोलमा अनुदान			
			महौला कृषक लक्षित विशेष गाईभैसी विकास कार्यक्रम	कार्यविधि तयारीको लागि कार्यदल गठन गर्ने				कार्यदल गठन हुने	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पशुपन्ड्री तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्, साझेदार संस्थाबाट काममा ढिलासुस्ती	
				पशुपन्ड्री तथा मत्स्य विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०७८ को मस्यौदा तयार गर्ने				कार्यविधिको मस्यौदा तयार हुने			
				आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयको राय लिने				सहमति प्राप्त भएको हुने			
				कार्यविधि स्वीकृतीको लागि पेश गर्ने				कार्यविधि स्वीकृत भएको हुने			
				जिल्लास्थित भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्रहरूबाट सूचना प्रकाशन गर्ने				सूचना प्रकाशन			
				माग संकलन गर्ने, फिन्ड अनुगमन तथा निरिक्षण गर्ने				आवेदकको संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरिक्षण			
				साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने				साझेदारसँग सम्झौता			
				कार्यविधि बमोजिम अनुदानका क्रियाकलापहरू सम्पन्न गर्ने				४२ जना कृषक लाभान्वित हुने			
			दुग्ध पदार्थ यान्त्रिकरण	कार्यविधि संशोधनको लागि कार्यदल गठन गर्ने				कार्यदल गठन हुने	प्रदेश दुग्ध विकास बोर्ड, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्, प्राविधिक राडबडी	
				साझेदारीमा दुग्ध पदार्थ यान्त्रिकरण कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि,२०७७ संशोधनको लागि पेश गर्ने				कार्यविधि समशोधनको लागि पेश हुने			
				प्रदेश दुग्ध विकास बोर्डबाट सूचना प्रकाशन गर्ने				सूचना प्रकाशन			
				माग संकलन गर्ने, फिन्ड अनुगमन तथा निरिक्षण गर्ने				आवेदकको संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरिक्षण			

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना
आ.सं. ०७८/७९

सि.नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट बक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	समय सीमा												रूपक	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत	
					पहिलो				दोस्रो				तेस्रो								
					१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२					
				साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने बोलपत्र प्रकाशन, मूल्याङ्कन र स्वीकृत मेशिनरी खरिद गरि वितरण गर्ने													साझेदारसँग सम्झौता बोलपत्र प्रकाशन, मूल्याङ्कन र स्वीकृत भएको हुने				
			साना कृषक एक गाई/भैसी एक रबर म्याट खरीद तथा वितरण गर्ने														कार्यदल गठन हुने	प्रदेश दुग्ध विकास बोर्ड, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्, साझेदार संस्थाबाट काममा हिलामुस्ती, प्राथमिक गडबडी		
			साझेदारीमा दुग्ध पदार्थ यान्त्रिकरण कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि,२०७७ संशोधनको लागि पेश गर्ने														कार्यविधि समशोधनको लागि पेश हुने				
			प्रदेश दुग्ध विकास बोर्डबाट सूचना प्रकाशन गर्ने														सूचना प्रकाशन				
			माग संकलन गर्ने, फिन्ड अनुगमन तथा निरिक्षण गर्ने														आवेदकको संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरिक्षण				
			साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने														साझेदारसँग सम्झौता				
			लागत अनुमान तयार, बोलपत्र तयार गरी प्रकाशन र स्वीकृत														बोलपत्र प्रकाशन, मूल्याङ्कन र स्वीकृत भएको हुने				
			साना कृषकहरूलाई रबर म्याट वितरण गर्ने														१२५० गाई/भैसीलाई गोट व्यवस्थित भई उत्पादकत्व बृद्धि हुने				
३	(७८) "बौद्ध जमिनको प्रयोग, उत्पादनमा सहयोग" भन्ने सोचका साथ चालु आर्थिक वर्षबाट सुरु गरिएको बौद्ध जग्गामा खेतीका लागि प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।	७७. "बौद्ध जमिनको प्रयोग, उत्पादनमा सहयोग" भन्ने सोचका साथ आर्थिक वर्ष २०७७/७८ देखि सञ्चालन भईरहेको बौद्ध जमिनमा खेतीको लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम निरन्तरताको लागि बजेट व्यवस्था	बौद्ध जग्गामा खेतीका लागि प्रोत्साहन अर्दान	कृषि विकास निर्देशनालयबाट सूचना प्रकाशन गर्ने													सूचना प्रकाशन	कृषि ज्ञान केन्द्र, कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्		
				माग संकलन गर्ने													आवेदक संख्या				
				माग यमोविम जिल्लास्थित कृषि ज्ञान केन्द्रहरूमा बजेट र अख्तियारी पठाउने													अख्तियारी पठाइएको हुने				
				फिन्ड अनुगमन तथा निरिक्षण गर्ने													आवेदकको संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरिक्षण				
				बौद्ध जग्गामा खेतीका लागि प्रोत्साहन अर्दान दिने													५००० रोपनी खेती भएको हुने				
४	(४)साना, निर्वाहमूखी, विपन्न र सीमान्तकृत समुदायका किसानहरूका लागि प्राथमिक सहयोगसहित जीविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । सङ्घीय सरकारसँगको समन्वयमा किसान परिचय पत्र वितरण गरिने छ ।	७६. "गरिब किसानको साथमा बागमती प्रदेश सरकार" भन्ने अभियानका साथ यस प्रदेशमा रही निरन्तर कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्यपालन व्यवसायमा संलग्न साना, निर्वाहमूखी, विपन्न र सीमान्तकृत समुदायका किसानहरूको लागि प्राथमिक सहयोग सहित जीविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन	साना कृषक लक्षित जीविकोपार्जन सहयोग कार्यक्रम	कार्यविधि संशोधनको लागि कार्यदल गठन गर्ने													कार्यदल गठन हुने	कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय, मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रीपरिषदको कार्यालय	माहामारी तथा विपद्		
				जीविकोपार्जन सहयोग विशेष कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७६ संशोधनको लागि पेश गर्ने													कार्यविधि समशोधनको लागि पेश हुने				
				कृषि विकास निर्देशनालयबाट सूचना प्रकाशन गर्ने													सूचना प्रकाशन				
				माग संकलन गर्ने, फिन्ड अनुगमन तथा निरिक्षण गर्ने													आवेदकको संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरिक्षण				
				साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने													साझेदारसँग सम्झौता				
				साना कृषकहरूको जीविकोपार्जनको लागि कार्यक्रम सञ्चालन तथा सम्पन्न													५२५ जना साना कृषक लाभान्वित				
			साना कृषक लक्षित विशेष गाईभैसी विकास कार्यक्रम	कार्यविधि तयारीको लागि कार्यदल गठन गर्ने													कार्यदल गठन हुने	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्		

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना
आ.सं. ०७८/७९

सि.नं.	नीति तथा कार्यक्रमको सुँवा	बजेट बक्तव्यको सुँवा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	समय सीमा			रूपक	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत					
					पहिलो	दोस्रो	तेस्रो									
				पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०७८ को मस्यौदा तयार गर्ने आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयको राय लिने कार्यविधि स्वीकृतीको लागि पेश गर्ने त्रिल्लालिखित भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्रहरुबाट सूचना प्रकाशन गर्ने माग संकलन गर्ने, फिन्ड अनुगमन तथा निरिक्षण गर्ने साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने कार्यविधि बमोजिम अनुदानका क्रियाकलापहरु सम्पन्न गर्ने									कार्यविधिको मस्यौदा तयार हुने सहमति प्राप्त भएको हुने कार्यविधिको स्वीकृत भएको हुने सूचना प्रकाशन आवेदकको संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरिक्षण साझेदारसँग सम्झौता २५० जना साना कृषक लामान्वित			
			कृषक परिचय पत्र वितरण	कृषक अभिलेखिकरण गर्ने									कृषक पहिचान भएको हुने	कृषि ज्ञान केन्द्र, भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्	
५.	(८१) कृषि भूमिको चक्काबन्दी गरी कृषि उपजहरुको उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धिका लागि सामूहिक खेती प्रणालीलाई प्रोत्साहन गर्न यान्त्रिकीकरण र आधुनिकीकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ । व्यवसायिक कृषिलाई प्रवर्धन गर्न एकीकृत मोडेल फार्म कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।	८०, सम्भाव्यता, औचित्यता र आवश्यकताका आधारमा कृषि, पशुपन्छी र मत्स्य उत्पादन पकेट क्षेत्र को अवधारणामा खाद्यान्न, तरकारी, नगदे वाली, फलफूल, माछा, मासु, अण्डा, दुध, च्याउ, महजस्ता कृषि-पशुपन्छी उपजहरुको विभिष्टीकृत उत्पादन क्षेत्र निर्धारण गरी अभिपानको रूपमा सिन्थुलीको दुर्गाँली, चितवनको माडी, नुवाकोटको लिखु र पञ्चकन्या, सिन्धुपान्चोकको इन्द्रावती र मेलम्ची तथा दोलखाको गौरीगोकर्मा सञ्चालित सामूहिक खेती प्रवर्धन कार्यक्रमको निरन्तरता र दिगोपनाको लागि बजेट व्यवस्था	सामूहिक खेती प्रवर्धन कार्यक्रम	सामूहिक खेती सञ्चालन गरिरहेका समितिलाई कार्ययोजना र प्रस्ताव सहित आवेदन माग गर्ने प्रस्ताव र कार्ययोजना स्वीकृत सम्झौता गर्ने सम्झौता बमोजिम कार्य सम्पन्न									पत्राचार भएको हुने प्रस्ताव र कार्ययोजना स्वीकृत भएको हुने सम्झौता भएको हुने ८ स्थानमा सामूहिक खेती प्रवर्धन भएको हुने	कृषि ज्ञान केन्द्र, कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्, साझेदार संस्थाबाट काममा ढिलासुस्ती	
			एकीकृत मोडेल फार्म स्थापना तथा संचालन(नयाँ)	एकीकृत मोडेल कृषि फर्म सञ्चालन गरिरहेका फर्मबाट कार्ययोजना र प्रस्ताव सहित आवेदन माग गर्ने प्रस्ताव र कार्ययोजना स्वीकृत सम्झौता गर्ने सम्झौता बमोजिम कार्य सम्पन्न									पत्राचार भएको हुने प्रस्ताव र कार्ययोजना स्वीकृत भएको हुने सम्झौता भएको हुने १० वटा मोडेल फर्म सञ्चालन भएको हुने	कृषि ज्ञान केन्द्र, कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्, साझेदार संस्थाबाट काममा ढिलासुस्ती	
			एकीकृत मोडेल फार्म स्थापना तथा संचालन(नयाँ)	कृषि विकास निर्देशनालयबाट सूचना प्रकाशन गर्ने माग संकलन गर्ने, फिन्ड अनुगमन तथा निरिक्षण गर्ने साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने एकीकृत मोडेल कृषि फर्मको स्थापना गर्ने									सूचना प्रकाशन आवेदकको संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरिक्षण साझेदारसँग सम्झौता ५ वटा मोडेल फार्म स्थापना	कृषि ज्ञान केन्द्र, कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्, साझेदार संस्थाबाट काममा ढिलासुस्ती	
			विभिन्न कृषिजन्य वालीको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र(ब्लक) विकास कार्यक्रम संचालन	ब्लक विकासको लागि कृषि वाली/वस्तुको छनौट गर्ने बजेट बाडफाइ सहित PLMBIS मा प्रविष्टि गर्ने आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयमा सहमतिको लागि पठाउने									कृषि वाली/वस्तुको छनौट भएको हुने PLMBIS मा प्रविष्टि आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयमा सहमतिको	कृषि ज्ञान केन्द्र, कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्	

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना
आ.ब. ०७८/७९

सि.नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट बक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माहलस्टोन	समय सीमा			रूपक	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत		
					पहिलो	दोस्रो	तेस्रो						
				जिल्लास्थित कार्यालयहरूलाई बजेट तथा अख्तियारी पठाउने						बजेट तथा अख्तियारी पठाईएको हुने			
				जिल्लास्थित कृषि ज्ञान केन्द्रहरूबाट सूचना प्रकाशन गर्ने						सूचना प्रकाशन			
				माग संकलन गर्ने, फिन्ड अनुगमन तथा निरीक्षण गर्ने						आवेदन संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरीक्षण			
				साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने						साझेदार छनौट र सम्झौता भएको हुने			
				ब्लक स्थापना गर्ने						विभिन्न बालीको १३८ ब्लक स्थापना			
			विभिन्न पशुजन्य वस्तुको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र(प्लक) विकास कार्यक्रम संचालन	ब्लक विकासको लागि पशुपन्छी वस्तुको छनौट गर्ने						कृषि आली/वस्तुको छनौट भएको हुने	कृषि ज्ञान केन्द्र, कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्	
				बजेट बाडफाइ सहित PLMBIS मा प्रविष्टि गर्ने						PLMBIS मा प्रविष्टि			
				आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयमा सहमतिको लागि पठाउने						आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयमा सहमतिको			
				जिल्लास्थित कार्यालयहरूलाई बजेट तथा अख्तियारी पठाउने						बजेट तथा अख्तियारी पठाईएको हुने			
				जिल्लास्थित भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञान केन्द्रहरूबाट सूचना प्रकाशन गर्ने						सूचना प्रकाशन			
				माग संकलन गर्ने, फिन्ड अनुगमन तथा निरीक्षण गर्ने						आवेदन संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरीक्षण			
				साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने						साझेदार छनौट र सम्झौता भएको हुने			
				ब्लक स्थापना गर्ने						विभिन्न पशुजन्य वस्तुको २२ ब्लक स्थापना			
८२	(८२) जिल्लागत रूपमा सम्भाव्य फलफूल, तरकारी तथा खाद्यान्न बालीको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न 'क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । साथै उच्च तथा नदीनतम प्रविधिपुक्त संरचनामा गरिने खेतीलाई निरन्तरता दिइने छ ।		सूर्यमूखी, लसुन, स्ट्रबेरी, मास/भटमास, चैते धान, खरी पिटालु, स्थानीय आलु क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	जिल्लास्थित कृषि ज्ञान केन्द्रहरूबाट सूचना प्रकाशन गर्ने						सूचना प्रकाशन	कृषि ज्ञान केन्द्र, कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्	
				माग संकलन गर्ने, फिन्ड अनुगमन तथा निरीक्षण गर्ने						आवेदन संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरीक्षण			
				साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने						साझेदार छनौट र सम्झौता भएको हुने			
				सूर्यमूखी, लसुन, स्ट्रबेरी, मास/भटमास, चैते धान, खरी पिटालु, स्थानीय आलुको क्षेत्र विस्तार गर्ने						सूर्यमूखी ५ हे., लसुन ५ हे., स्ट्रबेरी ५ हे., मास/भटमास ५० हे., चैते धान ५० हे., खरी पिटालु २५ हे., स्थानीय आलु ५ हे. क्षेत्र विस्तार			
			उच्च प्रविधिपुक्त संरक्षित संरचनामा तरकारी खेती	जिल्लास्थित कृषि ज्ञान केन्द्रहरूबाट सूचना प्रकाशन गर्ने						सूचना प्रकाशन	कृषि ज्ञान केन्द्र, कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्	
				माग संकलन गर्ने, फिन्ड अनुगमन तथा निरीक्षण गर्ने						आवेदन संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरीक्षण			
				साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने						साझेदार छनौट र सम्झौता भएको हुने			
				उच्च प्रविधिपुक्त संरक्षित संरचनाको निर्माण गरी तरकारी खेतीको थालनी गर्ने						१०० रोपनीमा उच्च प्रविधिपुक्त संरक्षित संरचनामा तरकारी खेती कार्यमदल गठन हुने			
८३	(८३) दूध उत्पादन गर्ने कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गर्न प्रतिकूलमा आधारित प्रोत्साहन प्रणालीलाई निरन्तरता दिदै वितीय संस्थासहित दूध उत्पादक कृषकहरूको बैंक खातामा रकम उपलब्ध गराइने छ ।	७५. प्रदेश भित्रका १३ वटै जिल्लामा दूध उत्पादन गर्ने कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गर्न उत्पादनमा आधारित अनुदान प्रणालीलाई निरन्तरता दिदै वितीय संस्था मार्फत दूध उत्पादक कृषकहरूको बैंक खातामा सोझै रकम जम्मा हुने गरी रु. १६ करोड बजेट विनियोजन	उत्पादनमा आधारित दूधमा अनुदान कार्यक्रम	कार्यविधि संशोधनको लागि कार्यदल गठन गर्ने							कार्यविधि संशोधन हुने	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञान केन्द्र पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्
				दूध उत्पादनमा आधारित अनुदान वितरण कार्यविधि, २०७५ संशोधनको लागि पेश गर्ने									
				पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालयबाट सूचना प्रकाशन गर्ने						सूचना प्रकाशन			
				माग संकलन गर्ने, फिन्ड अनुगमन तथा निरीक्षण गर्ने						आवेदन संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरीक्षण			
				साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने						साझेदार छनौट र सम्झौता भएको हुने			

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना
भा.ब. ०७८/७९

सि.नं.	शीर्षक तथा कार्यक्रमको बुझा	बजेट बक्तव्यको बुझा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	समय सीमा						रूपक	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत	
					पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	पाँचौ	छैटौ					
				उत्पादनमा आधारित दूधमा अनुदान वितरण गर्ने								प्रति लिटर रु. २ का दरले अनुदान			
८४	(८४) सिंचित क्षेत्र विस्तार गरी कृषि उत्पादनमा वृद्धि गर्ने लिफ्ट सिंचाई, डिप बोरिङ, शुष्य इनर्जी सिंचाई, साना सिंचाई, थोपा सिंचाई, प्लास्टिक पोखरी जस्ता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।	मागमा आधारित लिफ्ट सिंचाई कार्यक्रम	कार्यविधि संशोधनको लागि कार्यदल गठन गर्ने								कार्यदल गठन हुने	कृषि ज्ञान केन्द्र, कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्		
			मागमा आधारित लिफ्ट सिंचाई कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७६ संशोधनको लागि पेश गर्ने								कार्यविधि संशोधन हुने				
			कृषि विकास निर्देशनालयबाट सूचना प्रकाशन गर्ने								सूचना प्रकाशन				
			माग संकलन गर्ने र सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने								आवेदन संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरीक्षण				
			साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने								साझेदार छनौट र सम्झौता भएको हुने				
			लागत अनुमान स्वीकृत, टेन्डर प्रकाशन र स्वीकृत लिफ्ट सिंचाईको स्थापना गर्ने								५० वटा लिफ्ट सिंचाई				
		मागमा आधारित डिप बोरिङ निर्माण	कार्यविधि संशोधनको लागि कार्यदल गठन गर्ने								कार्यदल गठन हुने	कृषि ज्ञान केन्द्र, कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्		
			डिप बोरिङ निर्माण तथा सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ संशोधनको लागि पेश गर्ने								कार्यविधि संशोधन हुने				
			कृषि विकास निर्देशनालयबाट सूचना प्रकाशन गर्ने								सूचना प्रकाशन				
			माग संकलन र सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने								आवेदन संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरीक्षण				
			साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने								साझेदार छनौट र सम्झौता भएको हुने				
			लागत अनुमान स्वीकृत, टेन्डर प्रकाशन र स्वीकृत डिप बोरिङ निर्माण गर्ने								१० वटा डिप बोरिङ निर्माण				
मागमा आधारित स्यालो ट्युबवेल निर्माण	कृषि ज्ञान केन्द्र, चितवनबाट सूचना प्रकाशन गर्ने								सूचना प्रकाशन	कृषि ज्ञान केन्द्र, कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्				
	माग संकलन र सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने								आवेदन संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरीक्षण						
	साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने								साझेदार छनौट र सम्झौता भएको हुने						
	स्यालो ट्युबवेल निर्माण गर्ने								२५ वटा स्यालो ट्युबवेल निर्माण						
साना सिंचाई कार्यक्रम	कृषि ज्ञान केन्द्रहरबाट सूचना प्रकाशन गर्ने								सूचना प्रकाशन	कृषि ज्ञान केन्द्र, कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्				
	माग संकलन र सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने								आवेदन संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरीक्षण						
	साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने								साझेदार छनौट र सम्झौता भएको हुने						
	साना सिंचाई निर्माण गर्ने								४१९ साना सिंचाई निर्माण						
सहकारीमा आधारित साना सिंचाई कार्यक्रम	कृषि ज्ञान केन्द्रहरबाट सूचना प्रकाशन गर्ने								सूचना प्रकाशन	कृषि ज्ञान केन्द्र, कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्				
	माग संकलन र सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने								आवेदन संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरीक्षण						
	साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने								साझेदार छनौट र सम्झौता भएको हुने						
	साना सिंचाई निर्माण गर्ने								३० वटा सहकारी सिंचाई						
शुन्य शक्ति सिंचाई संरचना विकास कार्यक्रम	कार्यविधि संशोधनको लागि कार्यदल गठन गर्ने								कार्यदल गठन हुने	कृषि ज्ञान केन्द्र, कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्				
	मागमा आधारित लिफ्ट सिंचाई कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७६ संशोधनको लागि पेश गर्ने								कार्यविधि संशोधन हुने						

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना
आ.सं. ०७८/७९

सि.नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुझा	बजेट बक्तव्यको बुझा	क्रियाकलाप	माहलस्टोन	समय सीमा												सूचक	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत
					पहिलो			दोस्रो			तेस्रो									
				कृषि विकास निर्देशनालयबाट सूचना प्रकाशन गर्ने													सूचना प्रकाशन			
				माग संकलन गर्ने र सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने													आवेदन संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरीक्षण			
				साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने													साझेदार छनौट र सम्झौता भएको हुने			
				लागत अनुमान स्वीकृत, टेन्डर प्रकाशन र स्वीकृत													जोलापत्र आव्हान र स्वीकृत			
				शुन्य शक्ति सिंचाइ संरचना निर्माण गर्ने													२० शुन्य शक्ति सिंचाइ संरचना विकास			
			प्लास्टिक पोखरी निर्माण	कृषि ज्ञान केन्द्रहरुबाट सूचना प्रकाशन गर्ने													सूचना प्रकाशन	कृषि ज्ञान केन्द्र, कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्	
				माग संकलन र सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने													आवेदन संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरीक्षण			
				साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने													साझेदार छनौट र सम्झौता भएको हुने			
				प्लास्टिक पोखरी निर्माण गर्ने													३० प्लास्टिक पोखरी निर्माण			
८५	(८५) प्रदेशभित्र उत्पादित फलफूल तथा तरकारी भाण्डारणका लागि सार्वजनिक, निजी सहकारीसँगको साझेदारीमा निर्माण सम्पन्न नौ ओटा शीत भाण्डार सञ्चालनमा ल्याइने छ भने निर्माणशील शीत भाण्डारको निर्माण कार्य सम्पन्न गरिने छ ।	७८, प्रदेश भित्र उत्पादित फलफूल, तरकारी लगायतका कृषि उपज भाण्डारणका लागि सार्वजनिक क्षेत्र, निजी क्षेत्र र सहकारी क्षेत्रको साझेदारीमा निर्माणशील १७ हजार ७ सय मेट्रिक टन क्षमता भएका शीत भाण्डारहरु आगामी आर्थिक वर्षमा निर्माण सम्पन्न गरी सञ्चालनमा ल्याउन रु. २० करोड बजेट विनियोजन	फलफूल तथा तरकारी भाण्डारणका लागि साझेदारीमा शीत भाण्डार निर्माण(बहुवर्षीय)	शीत भाण्डार निर्माण गर्ने													११ वटा शीत भाण्डार निर्माण भएको हुने	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय, आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्	
			फलफूल तथा तरकारी भाण्डारणका लागि साझेदारीमा शीत भाण्डार निर्माण	जिल्लास्थित कृषि ज्ञान केन्द्र, ललितपुरबाट सूचना प्रकाशन गर्ने													सूचना प्रकाशन	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय, आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्, साझेदार संस्थाबाट काममा ढिलासुस्ती	
				माग संकलन गर्ने, फिन्ड अनुगमन तथा निरीक्षण गर्ने													आवेदन संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरीक्षण			
				साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने													साझेदार छनौट र सम्झौता भएको हुने			
				शीत भाण्डार निर्माण गर्ने													१ शीत भाण्डार निर्माण भएको हुने			
			स्थानीय तह/सहकारी/समूह/नीति क्षेत्रको ५० प्रतिशत साझेदारीमा फेब्रिकेटेड कोल्ड च्याम्बर निर्माण	कृषि विकास निर्देशनालयबाट सूचना प्रकाशन गर्ने													सूचना प्रकाशन	कृषि ज्ञान केन्द्र, कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्, साझेदार संस्थाबाट काममा ढिलासुस्ती	
				माग संकलन र सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने													आवेदन संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरीक्षण			
				साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने													साझेदार छनौट र सम्झौता भएको हुने			
				लागत स्वीकृत, टेन्डर प्रकाशन र स्वीकृत													जोलापत्र आव्हान र स्वीकृत			
				फेब्रिकेटेड कोल्ड च्याम्बर निर्माण निर्माण गर्ने													३० फेब्रिकेटेड कोल्ड च्याम्बर निर्माण			
८६	(८६) हेटौडामा निर्माणशील पाउडर दूध प्लान्ट आगामी आर्थिक वर्षमा निर्माण सम्पन्न गरी सञ्चालनमा ल्याइने छ । स्थानीय तहको सहकार्यमा हेटौडामा प्रादेशिक कृषि थोक बजार र चितवनमा चकलेटसहितको दूध प्रशोधन केन्द्र आगामी दुई वर्षभित्र निर्माण सम्पन्न गरी सञ्चालनमा ल्याइने छ ।	७९, मकवानपुर जिल्लामा निर्माणशील दूध पाउडर प्लान्ट, प्रादेशिक कृषि थोक बजार र चितवन जिल्लामा चकलेट सहितको दूध प्रशोधन केन्द्र आगामी आर्थिक वर्षमा निर्माण सम्पन्न गरी सञ्चालनमा ल्याउन आवश्यक बजेट विनियोजन	मकवानपुर जिल्लामा दूध पाउडर प्लान्ट निर्माण	दूध पाउडर प्लान्ट निर्माणको सिभिल कार्य सम्पन्न गर्ने													१	प्रदेश दूध विकास बोर्ड, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्	
				भेगिनको जडान																
				मकवानपुर जिल्लामा दूध पाउडर प्लान्ट निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने													दूध पाउडर प्लान्ट निर्माण गर्ने			
			हेटौडामा प्रादेशिक कृषि थोक बजार निर्माण	रिटेल सपको दोस्रो डि.पि.सी. सम्पन्न													१	हेटौडा उपमहानगरपालिका, कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय, हेटौडा	माहामारी तथा विपद्, साझेदार संस्थाबाट काममा ढिलासुस्ती	
				रिटेल सपको दोस्रो भवन सम्पन्न																
				होलसेल सपको फाउन्डेसनको सुरुवात																
				क्रिस्तान सेडको निर्माण सुरुवात																

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना
आ.ब. ०७८/७९

सि.नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट बक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	समय सीमा			सूचक	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	जोषिम	कैफियत	
					पहिलो	दोस्रो	तेस्रो					
				होल्सेल सपको निरमाग सम्पन्न								
			चितवनमा चकलेट सहितको दुध प्रशोधन केन्द्र निर्माण						१	प्रदेश दूरघ विकास बोर्ड, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्, साझेदार संस्थाबाट काममा हिलासुस्ती	
८७	(८७) प्रमुख खाद्यान्न बालीको गुणस्तरिय उन्नत बिउ उपलब्धता बृद्धि गर्नुका साथै स्थानीय रैथाने जातिका बिउहरूको संरक्षण तथा प्रवर्धन गरिने छ । प्रदेश मातहतका कृषि तथा पशुपक्षी प्रयोगशालाहरूको स्तरोन्नति तथा सुदृढीकरण गरी कृषि तथा पशुपक्षी सेवाको पहुँचमा विस्तार गरिने छ।		बीउ उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	कार्यविधि संशोधनको लागि कार्यदल गठन गर्ने					कार्यदल गठन हुने	कृषि ज्ञान केन्द्र, बीउ विजन प्रयोगशाला, कृषि विकास निर्देशनालय	माहामारी तथा विपद्	
			उन्नत बीउ उत्पादन कार्यक्रम प्रोत्साहन कार्यविधि, २०७७ संशोधनको लागि पेश गर्ने						कार्यविधि संशोधन हुने			
			कृषि विकास निर्देशनालयबाट सूचना प्रकाशन गर्ने						सूचना प्रकाशन			
			माग संकलन गर्ने						आवेदन संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरीक्षण			
			फिन्ड अनुगमन तथा निरीक्षण गर्ने									
			बीउ उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान वितरण गर्ने						८०० भे.ट. बीउमा प्रोत्साहन अनुदान दिइने			
			कृषि प्रयोगशालाहरूको सुदृढीकरण	प्रयोगशालामा आवश्यक मेशिनरिहरू खरिद					३ वटा प्रयोगशालाहरूको सुदृढीकरण भएको हुने	कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्	
				प्राथमिकहरूको क्षमता विकास गर्ने								
८८	(८८) कृषि उत्पादनलाई पर्यटनसँग जोड्दै कृषकहरूको आय आर्जन सुधारका लागि कृषि पर्यटन कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । साथै पिछडिएका समुदायहरूको आयस्तरमा सुधार गर्न सञ्चालित 'एकीकृत नमुना बस्ती कृषि पर्यटन कार्यक्रम' लाई निरन्तरता दिइने छ।		मागमा आधारित कृषि पर्यटन कार्यक्रम	कार्यविधि संशोधनको लागि कार्यदल गठन गर्ने					कार्यदल गठन हुने	कृषि ज्ञान केन्द्र, कृषि विकास निर्देशनालय	माहामारी तथा विपद्, साझेदार संस्थाबाट काममा हिलासुस्ती	
			कृषि पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम कार्यविधि, २०७६ संशोधनको लागि पेश गर्ने						कार्यविधि संशोधन हुने			
			कृषि विकास निर्देशनालयबाट सूचना प्रकाशन गर्ने						सूचना प्रकाशन			
			माग संकलन, अनुगमन र निरीक्षण गर्ने						आवेदन संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरीक्षण			
			साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने						साझेदार छनौट र सम्झौता भएको हुने			
			कृषि पर्यटन कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने						१२ वटा कृषि पर्यटन कार्यक्रम सञ्चालन भएको हुने			
			एकीकृत दरै नमुना बस्ती कृषि पर्यटन कार्यक्रम(चितवन)	कृषिलाई पर्यटनसँग जोड्दै आय-आर्जनमा सुधार					४० दरै घर-परिवारहरूको लागि फार्म स्टेको पूर्वाधार तयार भएको हुने	कृषि ज्ञान केन्द्र, कृषि विकास निर्देशनालय, मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्, साझेदार संस्थाबाट काममा हिलासुस्ती	
			एकीकृत चेपाङ नमुना बस्ती कृषि पर्यटन कार्यक्रम(चितवन)	कृषिलाई पर्यटनसँग जोड्दै आय-आर्जनमा सुधार					४० चेपाङ घर-परिवारहरूको लागि फार्म स्टेको पूर्वाधार तयार भएको हुने	कृषि ज्ञान केन्द्र, कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्, साझेदार संस्थाबाट काममा हिलासुस्ती	
			एकीकृत कुमाल नमुना बस्ती कृषि पर्यटन कार्यक्रम(चितवन)	कृषिलाई पर्यटनसँग जोड्दै आय-आर्जनमा सुधार					४० कुमाल घर-परिवारहरूको लागि फार्म स्टेको पूर्वाधार तयार भएको हुने	कृषि ज्ञान केन्द्र, कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्, साझेदार संस्थाबाट काममा हिलासुस्ती	
८९	(८९) प्राङ्गारिक मल उत्पादन, प्राङ्गारिक खेती र सोको उपयोग गर्न तथा उत्पादनको बजारीकरणका लागि प्रोत्साहन र प्रवर्धनात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।	८६. रासायनिक मलको प्रयोगलाई न्यूनीकरण गरी प्राङ्गारिक खेती पद्धतिलाई विस्तार एवम् प्रवर्द्धन गर्न प्राङ्गारिक मल उत्पादन, आर्गानिक खेतीलाई प्रोत्साहन र उत्पादनको बजारीकरणको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था	प्राङ्गारिक खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जिल्लास्थित कार्यालयहरूबाट कार्यक्रम माग गर्ने					पत्राचार भएको हुने	कृषि ज्ञान केन्द्र, कृषि विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्	
			कार्यक्रम स्वीकृतीको लागि पेश गर्ने						कार्यक्रमको स्वीकृती			
			बजेट बाडफाइ सहित PLMBIS मा प्रविष्टि गर्ने						PLMBIS मा प्रविष्टि			
			आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयमा सहमतिको लागि पठाउने						आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयमा सहमतिको			
			जिल्लास्थित कार्यालयहरूलाई बजेट तथा अलियायी पठाउने						बजेट तथा अलियायी पठाईएको हुने			
			जिल्लास्थित कृषि ज्ञान केन्द्रहरूबाट सूचना प्रकाशन गर्ने						सूचना प्रकाशन			
			माग संकलन गर्ने, फिन्ड अनुगमन तथा निरीक्षण गर्ने						आवेदन संख्या, फिन्ड अनुगमन तथा निरीक्षण			
			साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने						साझेदार छनौट र सम्झौता भएको हुने			

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
 वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना
 भा.ब. ०७८/७९

सि.नं.	शीर्षक तथा कार्यक्रमको बुझा	बजेट बक्तव्यको बुझा	क्रियाकलाप	माहसट्टो	समय सीमा												रूपक	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत		
					पहिलो			दोस्रो			तेस्रो											
				कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने													७ वटै कृषि ज्ञान केन्द्र मार्फत कार्यक्रम सञ्चालन भएको हुने					
९०	(९०) पशुपक्षीहरूमा लाग्ने विभिन्न सङ्क्रामक रोगहरू विरुद्ध खोपको सुनिश्चितता गरिने छ । पशुपक्षीको रोग अन्वेषण तथा अनुसन्धान गर्न कृषि तथा वन विज्ञान विश्वविद्यालय चितवनमा बायो सेफ्टी लेभल टु प्लस प्रयोगशाला आगामी २ वर्षभित्र निर्माण सम्पन्न गरी सञ्चालनमा ल्याइने छ ।		कृषि तथा वन विज्ञान विश्वविद्यालय चितवनमा बायो सेफ्टी लेभल टु प्लस प्रयोगशाला स्थापना (बहुवर्षीय)	गत आ.व. मा प्रकाशन गरिएको खोलपत्रको मूल्याङ्कन गर्ने													खोलपत्र मूल्याङ्कन प्रतिवेदनको तयार गर्ने	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्			
				खोलपत्र स्वीकृत तथा सम्झौता													खोलपत्र स्वीकृत भई सम्झौता भएको हुने					
				बायो सेफ्टी लेभल टु प्लस प्रयोगशाला निर्माणको सुरुवात गर्ने													१ बायोसेफ्टि लेवल-२ को प्रयोगशालाला निर्माण हुने					
			संघीय सरकारको समन्वयमा खोरेत खोप कार्यक्रम	खोरेत रोगको अनुगमन तथा सर्भिलेन्स टोली गठन गर्ने															अनुगमन टोलीको गठन	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्	
				फिल्ड अनुगमन																		
				तथ्याङ्क संकलन गर्ने																		
	खोप खरिद गर्ने															२,४९,५०० गाई/भैसीमा खोरेत रोग विरुद्ध खोप लगाइने						
९१	(९१) मानव वन्यजन्तु विचको ट्रन्ड न्यूनीकरण गरी बाली संरक्षण गर्न राष्ट्रिय निकुञ्जको मध्यवर्ती क्षेत्रमा निर्माणाधीन रहेको पर्खाल/मैसजाली लगाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।		मानव वन्यजन्तु विचको ट्रन्ड न्यूनीकरणका लागि राष्ट्रिय निकुञ्जको मध्यवर्ती क्षेत्रमा पर्खाल/मैसजाली लगाउने कार्यक्रम	लागत अनुमान स्वीकृत गरी खोलपत्र तयार गर्ने													लागत अनुमान स्वीकृत भई खोलपत्र तयार हुने	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्			
				खोलपत्र आव्हान गर्ने													खोलपत्र आव्हान हुने					
				खोलपत्र स्वीकृत													खोलपत्र स्वीकृत भएको हुने					
				सम्झौता गर्ने													सम्झौता हुने					
				निर्माण कार्यको सुरुवात गर्ने													निर्माण कार्यको सुरुवात हुने					
	निर्माण कार्यको सम्पन्न गर्ने														५.५ कि.मि पर्खाल निर्माण भएको हुने							

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
 वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना
 भा.ब. ०७८/७९

सि.नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट बक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माहसट्टी	समय सीमा												रूपक	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत					
					पहिलो			दोस्रो			तेस्रो														
१२	(१२ रैथाने/स्थानीय जातका पशुपक्षीहरूको उत्पादनमा जोड दिदै आनुवांशिक स्रोत संरक्षण, प्रवर्धन र सदुपयोग गरिने छ । सम्भाव्य क्षेत्रहरूमा बाछा र माछाको उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि गर्न मिसन कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।		अभियानमुखी बाछा विकास कार्यक्रम (मिशन)	कार्यविधि तयारीको लागि कार्यदल गठन गर्ने														कार्यदल गठन हुने	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र पशुपन्ड्री तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्, साझेदार संस्थाबाट काममा हिलासुस्ती					
				पशुपन्ड्री तथा मत्स्य विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०७८ को मस्यौदा तयार गर्ने																			कार्यविधिको मस्यौदा तयार हुने		
				आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयको राय लिने																				सहमति प्राप्त भएको हुने	
				कार्यविधि स्वीकृतीको लागि पेश गर्ने																				कार्यविधिको स्वीकृत भएको हुने	
				जिल्लास्थित भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्रहरूबाट सूचना प्रकाशन गर्ने																					सूचना प्रकाशन
				माग संकलन गर्ने, फिल्ड अनुगमन तथा निरिक्षण गर्ने																					आवेदकको संख्या, फिल्ड अनुगमन तथा निरिक्षण
				साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने																					साझेदारसँग सम्झौता
				कार्यविधि बमोजिम अनुदानका क्रियाकलापहरू सम्पन्न गर्ने																					१६ वटा प्याकेज, २५० वटा प्रजनन योग्य बोकाम तयार भएको हुने, १०० वटा खसि र २५० बर्णसङ्कर पाठापाठी उत्पादन भएको हुने
				कार्यदल गठन गर्ने																					कार्यदल गठन हुने
				पशुपन्ड्री तथा मत्स्य विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०७८ को मस्यौदा तयार गर्ने																					कार्यविधिको मस्यौदा तयार हुने
				आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयको राय लिने																					सहमति प्राप्त भएको हुने
				कार्यविधि स्वीकृतीको लागि पेश गर्ने																					कार्यविधिको स्वीकृत भएको हुने
				जिल्लास्थित भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्रहरूबाट सूचना प्रकाशन गर्ने																					सूचना प्रकाशन
				माग संकलन गर्ने, फिल्ड अनुगमन तथा निरिक्षण गर्ने																					आवेदकको संख्या, फिल्ड अनुगमन तथा निरिक्षण
साझेदारको छनौट तथा सम्झौता गर्ने																		साझेदारसँग सम्झौता							
कार्यविधि बमोजिम अनुदानका क्रियाकलापहरू सम्पन्न गर्ने																		नयाँ पोखरी निर्माण ७६ हेक्टर, पुराना पोखरी मर्मत २५ हे.							

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना
आ.ब. ०७८/७९

सि.नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुझा	बजेट बक्तव्यको बुझा	क्रियाकलाप	माहलस्टोन	समय सीमा						रूपक	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत		
					पहिलो		दोस्रो		तेस्रो							
९३	(९३) पशुपक्षी तथा मत्स्य क्षेत्रमा फैलन सक्ने माहामारी रोगहरूको नियन्त्रणका लागि सङ्घीय सरकारको समन्वय तथा स्थानीय तहहरूसँगको सहकार्यमा सर्भिलेन्स तथा रोग नियन्त्रणका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।	८३. पशुपक्षी तथा मत्स्य क्षेत्रमा फैलन सक्ने माहामारीजन्य रोगहरूको नियन्त्रणको लागि सङ्घीय सरकारको समन्वय तथा स्थानीय तहहरूसँगको सहकार्यमा सर्भिलेन्स तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम सञ्चालनको लागि बजेटको व्यवस्था	आपतकालिन/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	स्थानीय तहसगको सहकार्यमा माहामारीजन्य रोगहरूको अनुगमन तथा सर्भिलेन्स गर्ने									भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र कृषि ज्ञान केन्द्र, कृषि विकास निर्देशनालय, पशुपक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्		
				जनचेतना जगाउने कार्यहरू गर्ने												
				खोप खरिद । वितरण गर्ने												
				खोप वितरण गर्ने												
				बाली जन्य रोगहरूमा विषादी खरिद । वितरण गर्ने									पशुपक्षी तथा बालीजन्य रोगहरूको नियन्त्रण भएको हुने (आवश्यकता अनुसार)			
९४	(९४) सङ्घीय सरकार र स्थानीय तहसँगको समन्वय र सहकार्यमा भूमिको बनेट र उपयुक्तताका आधारमा वर्गीकरण गरी सोहीअनुसार भू-उपयोग गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ । समानता तथा औचित्यका आधारमा भूमिहीन, सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबासहरूको समस्या समाधान गर्न सङ्घीय सरकार/स्थानीय तहसँग आवश्यक सहकार्य गरिने छ ।	८७. नेपाल सरकार र स्थानीय तहसँगको समन्वय र सहकार्यमा भूमिको बनेट र उपयुक्तताको आधारमा वर्गीकरण गरी सोही अनुसार भू-उपयोग गर्ने र समानता तथा औचित्यका आधारमा भूमिहीन, सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबासहरूको समस्या समाधान गर्ने कार्यक्रम सञ्चालनको लागि बजेट व्यवस्था	भूमि समस्या समाधान आयोग कार्यक्रम	भूमि समस्या समाधान आयोग कार्यक्रमको बाडफाइ तथा स्वीकृत गर्ने									सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासको तथ्याङ्क संकलन भएको हुने, भूमि आयोग सम्बन्धी विभिन्न फारमहरूको छपाई भएको हुने	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय, आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्	
				भूमि आयोगका पदाधिकारीहरू लगायत सरोकारवालाहरूसँग समन्वय गोष्ठी सञ्चालन गर्ने												
				भूमि आयोग सम्बन्धी फारमहरूको छपाई												
				स्थानीय तहलाई भूमि आयोग सम्बन्धी फारमहरू वितरण गर्ने												
				भरिएका फारमहरूको संकलन गर्ने												
९५	(९५) सहकारी मूल्य मान्यता, सिद्धान्त र प्रदेश कानूनअनुरूप सहकारी सङ्घ/संस्थाहरूको दर्ता, सञ्चालन, नियमन र अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाइने छ । सहकारी सङ्घ/संस्थाहरूको प्रवर्धन र विकासको लागि विविध सीपमूलक तालिम तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।	८९. सहकारी क्षेत्रको पुँजी, प्रविधि, प्रतिभा र सीपलाई उत्पादन, प्रशोधन र वितरण प्रणालीसँग आवद्ध गराई अर्थतन्त्रको आधार स्तम्भको रूपमा विकास गरिनेछ । साथै सहकारी संस्थालाई स्थानीय तहसँगको साझेदारीमा कृषि बजार केन्द्र स्थापना गर्न सहयोग उपलब्ध गराउने प्रवन्ध मिलाएको	सहकारी सङ्घ/संस्थाहरूको प्रवर्धनका लागि सहकारी आधारभूत, सहकारी लेखापालन तथा विविध सीपमूलक तालिम	तालिमको लागि विषयवस्तु छनौट तथा पाठ्यक्रम तयार गर्ने									तालिमको लागि विषयवस्तु छनौट तथा पाठ्यक्रम तयार गर्ने	प्रदेश सहकारी विकास बोर्ड, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्	
				सहकारी सङ्घ/संस्थाहरूलाई पत्राचार गर्ने									पत्राचार भएको हुने			
				तालिम सञ्चालन गर्ने									तालिम संख्या ६०			
				प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन												
			प्रदेश सहकारी विकास बोर्ड कार्यक्रम	सहकारी संघ संस्थाहरूको क्षमता विकास तथा प्रवर्द्धनका कार्यक्रमहरूको छनौट तथा विषयवस्तु निर्माण गर्ने									सहकारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि भएको हुने, सहकारीहरूको अनुगमन भएको हुने	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	माहामारी तथा विपद्	
				सहकारी संघ संस्थाहरूको क्षमता विकास तथा प्रवर्द्धनका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने												
				सहकारी संघ संस्थाहरूको अनुगमन गर्ने टोलिको गठन गर्ने									अनुगमन टोलिको गठन भएको हुने			

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
 वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना
 भा.सं. ०७८/७९

सि.नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट बक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माहसट्टी	समय सीमा												रूपक	अनुगमन तथा सुन्याङ्गन	पेक्षित	कैफियत	
					पहिलो			दोस्रो			तेस्रो										
				सहकारी संघ संस्थाहरुको अनुगमन गर्ने														सहकारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि भएको हुने, सहकारीहरुको अनुगमन भएको हुने			

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय,

आर्थिक वर्ष २०७८/७९

क्र. नं.	गति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट बन्धनको बुँदा	क्रियाकलाप	माहलस्टोन	विन्धेभार निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा			रूपक	सुदुगम तथा सुलभता	पोषित	कैफियत
							प्रथम	दोस्रो	तेस्रो				
१	छोटा सुरुद मार्गहरूको सम्भाव्यता अध्ययन सुरु गर्नुका साथै सङ्घीय सरकारको सहलगनीमा प्रदेश गौरवको रूपांतरणकारी आयोजनाका रूपमा रहेको पोष्टबहादुर बोगटी (भिमफेदी-कुलेखानी) सुरुदमार्ग को निर्माण कार्य सुरु गरिने छ। साथै चालु आर्थिक वर्षमा पुननिर्माण सुरु गरिएको ऐतिहासिक महत्वको चालु चुरियामाई सुरुदलाई पुननिर्माण सम्पन्न गरी अध्ययन केन्द्रको रूपमा विकास गरिने छ। (बुँदा नं. १४६)	प्रदेश गौरवको आयोजनाको रूपमा रहेको पोष्ट बहादुर बोगटी (भिमफेदी-कुलेखानी) सुरुद मार्गको निर्माण कार्य आगामी आर्थिक वर्षमा सुरु गरिनेछ। यसका लागि संघीय सरकारको समेत सहलगनीमा निर्माण गर्ने गरि र. ७५ करोड बजेट विनियोजन गरेको छ। (बुँदा नं.-१०६)	गोर्खा जालुवा बुझानिलकण्ट, सौखु फट्टेकण्ट र अन्य एक वटा गरी कुल ३ वटा छोटा सुरुदमार्गहरूको सम्भाव्यता अध्ययन	१. आशावन्धको सूचना प्रकाशन गर्ने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय तथा पूर्वाधार विकास कार्यालय				आशावन्धको सूचना प्रकाशन भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कोभिड-१९ को प्रभाव	
			२. खरिद सम्झौता सम्पन्न गरी कार्यान्वयनको प्रक्रिया अगाडी बढ्ने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय तथा पूर्वाधार विकास कार्यालय			खरिद सम्झौता भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय				
			३. सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन तयार हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय तथा पूर्वाधार विकास कार्यालय			प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय				
			१. सुरक्षाव्यवस्था परामर्शदाता छनौट भई सम्झौता प्रक्रिया अगाडी बढ्ने तथा संघीय सरकारलाई सहलगनीको लागि पत्राचार/समन्वय गर्ने	पोष्ट बहादुर बोगटी (भिमफेदी कुलेखानी) आयोजना	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय/संघीय सरकार			परामर्शदाता छनौट भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय				
२	प्रदेश राजधानीलाई सङ्घीय राजधानीसँग जोड्ने मदन भण्डारी मार्गअन्तर्गत भिरे-भिमफेदी सडक खाण्ड र कुलेखानी-सिस्नेरी-धुम्ले-दशैकास्ति-को निर्माणको साथै सडक प्राथमिकताका साथ निर्माण गरिने छ। (बुँदा नं. १४७)	मदन भण्डारी मार्ग (भिरे - भिमफेदी - कुलेखानी - सिस्नेरी - दशैकास्ति) को कुल ५३ किलोमिटर मध्ये भिरे - भिमफेदी ११.५० किलोमिटर सडक खाण्ड दुई लेना स्तरोन्नति गर्ने कार्य आगामी आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरिनेछ। कुलेखानी देखि दशैकास्तिसम्मको सडक आगामी आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गर्न र बाँकी २१ किलोमिटर सडकलाई दुई लेना स्तरोन्नति गर्ने कार्य समेतको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ। (बुँदा नं.-१०८)	भैरे भिमफेदी खाण्डको ११.५० कि.मी. सडक स्तरोन्नति कार्य	१. सडक चौडा संरचनाहरूको निर्माण कार्य गर्ने	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय				११.५ कि.मि. सडक चौडा तथा स्ट्रक्चर निर्माण भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	निजि क्षेत्र, सुआजना, स्थानीय अवरोध, कोभिड-१९ को प्रभाव	
			कुलेखानी दशैकास्ति २१ कि.मि. सडक खाण्डको स्तरोन्नति कार्य (१.८५ कि.मि. (दशैकास्ति धुम्ले खाण्ड) सडक चौडा तथा स्ट्रक्चरहरूको निर्माण कार्य गर्ने, २. १२.५ कि.मि. (सिस्नेरी धुम्ले खाण्ड) सडक स्तरोन्नति कार्यको टण्डर प्रक्रियामा जाने, ३. १२.५ कि.मि. (सिस्नेरी धुम्ले खाण्ड) सडक चौडा तथा संरचनाहरूको निर्माण कार्य गर्ने)	१. ल.ई. सहितको लागत अनुमान विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने ।	राजधानी पूर्वाधार विकास आयोजना	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय			१. ल.ई. सहितको लागत अनुमान विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन स्वीकृत हुने ।	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय			
			२. टण्डर आह्वान गरी निर्माण सम्झौता गर्ने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय			२. टण्डर आह्वान भई निर्माण सम्झौता हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय					
			३. निर्माण कार्य शुरु गर्ने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय			३. निर्माण कार्य शुरु हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय					
३	नजिकको कालोपत्रे सडक सञ्जालबाट स्थानीय तहहरूको केन्द्र जोड्ने सडकहरूलाई सर्वव्याम सडकमा स्तरोन्नति गर्न "सुदुगमन्त्री प्रदेशिक सडक कार्यक्रम" अन्तर्गत २० वटा सडक आयोजनाहरूबाट जम्मा १४७ किलोमिटर सडक स्तरोन्नति कार्यलाई बहुवर्षीय आयोजनाको रूपमा अगाडी बढाउने छ। (बुँदा नं. १४८)	"सुदुगमन्त्री प्रदेशिक सडक कार्यक्रम" अन्तर्गत प्रदेशको मुख्य आर्थिक तथा बजार केन्द्र, आर्थिक, ऐतिहासिक, पर्यटकीय, औद्योगिक तथा अन्य महत्वका स्थलहरू जोड्ने रणनीतिक सडक वा उपमार्ग (बाईपास) जस्ता आयोजनाहरूका लागि र. ३ अर्ब २५ करोड बजेट विनियोजन गरेको छ। (बुँदा नं.-११०)	कुल १८ वटा सडक योजनाको जम्मा १४७ कि.मी. सडकको काताप्वेस्तरमा स्तरोन्नति गर्ने	१. ल.ई. सहितको लागत अनुमान विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने ।	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू र प्रदेशिक सडक डिभिजन कार्यालयहरू	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय, यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय				१. १८ वटा योजनाको ल.ई. सहितको लागत अनुमान विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन स्वीकृत हुने ।	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कोभिड-१९ को प्रभाव	
			२. टण्डर आह्वान गरी निर्माण सम्झौता गर्ने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय, यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय			२. १८ वटा योजनाको टण्डर आह्वान भई निर्माण सम्झौता हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय					
			३. निर्माण कार्य शुरु गर्ने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय, यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय			३. १८ वटा सडक मध्ये १२५ किमि सडक कालोपत्रे हुने तथा बाँकी २२ किमि सडकमा निर्माणको कार्य हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय					
४	प्रदेशको राजधानीको गुरु योजनामैजिम राजधानीको विकास गरी अन्य जिल्लाहरूको प्रदेश राजधानीसँगको सम्पर्क सहज बनाउने छ। प्रदेश सरकारको सधुरी विकास, सडक, मुख्य सञ्चालन भवन, प्रशासनिक भवनलगायत अन्य पूर्वाधारहरूको निर्माण गर्ने प्रदेश राजधानी पूर्वाधार विकास विशेष आयोजना कार्यान्वयन गरिने छ। प्रदेश समाहल तथा सुदुगमन्त्री कार्यालयको समाहल निर्माण कार्य आगामी आर्थिक वर्ष सम्पन्न गरी सञ्चालनमा ल्याउने छ। (बुँदा नं. १४९)	प्रदेश सभा हल एवम् सुदुगमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालयको सभा हल,सुदुगमन्त्री तथा मन्त्रालय भवनको निर्माण कार्य गरिने। (बुँदा नं. ११५)	सुदुगमन्त्री तथा मन्त्रालय भवनको लागत अनुमान स्वीकृत	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सर्वे मन्त्रालय /संबन्धित स्थानीय तह				लागत अनुमानको स्वीकृति	भौतिक निर्माण कार्य सुरु	वहुवर्षीय कार्यक्रम		
			सुदुगमन्त्री तथा मन्त्रालय भवनको लागि निर्माण व्यवसायीको छनौट	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सर्वे मन्त्रालय /संबन्धित स्थानीय तह			निर्माण व्यवसायीको छनौट					
			प्रदेश सभा हल एवम् सुदुगमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालयको सभा हल निर्माणको कार्य गर्ने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सर्वे मन्त्रालय /संबन्धित स्थानीय तह			भौतिक निर्माण कार्य सुरु					
			सुदुगमन्त्री तथा मन्त्रालय भवनको निर्माणको कार्य गर्ने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सर्वे मन्त्रालय /संबन्धित स्थानीय तह			भौतिक निर्माण कार्य सुरु					
			सम्पन्न निर्माण कार्य हस्तान्तरण गर्ने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सर्वे मन्त्रालय /संबन्धित स्थानीय तह				हस्तान्तरण भएको हुने				

**भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय,
आर्थिक वर्ष २०७६/७९**

क्र. सं.	निति तथा कार्यक्रमको बुझा	बजेट बन्धनको बुझा	क्रियाकलाप	माहसलस्टोन	विन्धेनार तिरकास	सहयोगी तिरकास	समय सीमा			चुष्क	बनुमान तथा सुल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत
							प्रथम	दोस्रो	तेस्रो				
११	'किसानका गरा, सधैँ हरभरा' हुने गरी 'सुदूरपश्चिम विभाग' क्षेत्र विशेष कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ। निर्माणाधीन तथा सम्पन्न भइसकेका सम्भाव्य भूमिगत स्थानीय तथा टिप टुपकेल सिंचाइ आयोगनाहरमा सोलार प्रणालि जडान कार्य अगाडि बढाइने छ। (बुँदा नं १०१)	'किसानका गरा: सधैँ हरभरा' हुने गरी 'सुदूरपश्चिम विभाग' क्षेत्र विशेष कार्यक्रम र निर्माणाधीन तथा सम्पन्न भइसकेका भूमिगत आयोगनाहरमा सोलार प्रणालि जडान गर्ने। (बुँदा नं १०१)	योजनाको विस्तृत समेक्षण, डिजाइन गरी लागत अनुमान तयार पारी स्वीकृत गर्ने	योजनाको विस्तृत समेक्षण, डिजाइन गरी लागत अनुमान तयार पारी स्वीकृत गर्ने	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास सब/डिभिजन कार्यालयहरु	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय, आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय।				योजना समेक्षण, डिजाइन तथा लागत अनुमान तयार भएको हुने	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषदको कार्यालय, सम्बन्धित डिभिजन कार्यालय, भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालयले गर्ने।	योजना सम्पन्न गर्ने अवश्यक बजेट व्यवस्थाको अतिरिक्त कोभिड - १९ ले गर्दा सिमित हुनसक्ने परिस्थिति योजनाका रूपमा रहने	
			२ वटा सिंचाई सिंचाई योजनाको कार्यन्वयन गर्ने	निर्माण कार्य शुरु गरि १० वटा सिंचाई योजना सम्पन्न गर्ने।	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालयहरु	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय, आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय।				१० वटा सिंचाई योजना सम्पन्न भएको हुने।	योजना समेक्षण तथा लागत अनुमान तयार भएको हुने। खरिद सम्झौता भएको हुने। निर्माण सम्पन्न भएको हुने।	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषदको कार्यालय, सम्बन्धित डिभिजन कार्यालय,	योजना सम्पन्न गर्ने अवश्यक बजेट व्यवस्थाको अतिरिक्त कोभिड - १९ ले गर्दा सिमित हुनसक्ने परिस्थिति योजनाका रूपमा रहने
१२	निर्माण सम्पन्न सिंचाइ आयोगनाहरको सलसलती मर्मत सम्भारको निम्न उपमोलासलाई शिमेभार बगाने नीति लिइने छ। जटिल प्रकृतिमा सिंचाइ योजना मर्मत सम्भारका लागि 'सिंचाइ योजना मर्मत सम्भार कार्यक्रम लागू गरिने छ। नारायणी खगेरी सिंचाइ आयोगको पम्प हाउस ए को पूर्ण रूपमा आधुनिकीकरण कार्य आगामी आर्थिक वर्षभित्र सम्पन्न गरिने छ। (बुँदा नं १४२)	जीर्ण अवस्थामा रहेको नारायणी लिचट सिंचाइ आयोगनाहरको पम्प हाउस ए-ए र खगेरी सिंचाइ आयोगनाहर सलालन तथा व्यवस्थापन गर्ने। (बुँदा नं १०२)	१४८ वटा जीर्ण रूपमा रहेका सिंचाई योजना मर्मत सम्भार गर्ने	योजनाको लागत अनुमान तयार पारी स्वीकृत गर्ने	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास सब/डिभिजन कार्यालयहरु	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय, आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय।				योजनाको लागत अनुमान तयार पारी स्वीकृत भएको हुने। खरिद सम्झौता भएको हुने। निर्माण सम्पन्न भएको हुने।	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषदको कार्यालय, सम्बन्धित डिभिजन कार्यालय,	कोभिड -१९ ले पार्न सक्ने जोखिम	
			४७०० हे. भू-भाग सिंचित गर्न नारायणी लिचट सिंचाई प्रणालीको पम्प हाउस ए को पूर्ण रूपमा आधुनिकीकरण गर्ने।	३९०० हे. भू-भाग सिंचित गर्ने खगेरी सिंचाई योजना मर्मतको कार्य गर्ने।	नारायणी लिचट खगेरी सिंचाई व्यवस्थापन कार्यालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय, आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय।				निर्माण सम्पन्न भएको हुने। खगेरी सिंचाई प्रणालीको ल.ई. तयारी, निर्माण सम्झौता भइ बजेट अनुसूचीको कार्य सम्पन्न भएको हुने	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषदको कार्यालय, भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय, नारायणी लिचट खगेरी सिंचाई व्यवस्थापन कार्यालयले गर्ने।	ICB टक्का व्यवस्थापन, कोभिड -१९ ले पार्न सक्ने जोखिम	
१३	सङ्घीय आर्केटेडमा रहेका प्रेरणालयका जलविद्युत आयोजनामध्ये उपयुक्त आयोजनाको छुनोट तथा डिजाइन पुनरावलोकन गरी प्रेरण सरकार र सार्वजनिक निजी साझेदारी मोडलबाट विकास गरिने छ। सम्पदाको रूपमा रहेको चन्द्रज्योति विद्युतगृह, फर्पिङ र सुन्दरीजल विद्युतगृहलाई संरक्षण गरी अध्ययन केन्द्रको रूपमा विकास गर्न स्थानीय तह र नेपाल विद्युत प्राधिकरण सँग समन्वय गरिने छ। (बुँदा नं १६४)	प्रेरणको क्षेत्राधिकारका जलविद्युत आयोजनाहरूको सुधी अद्ययधिक गरी अध्ययन कार्य अगाडी बढाउने। (बुँदा नं १९१)	जलविद्युत सम्बन्धी योजनाको पहिचान र पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन।	परामर्श सेवा सम्बन्धी ल.ई. तयार गरि स्वीकृत गर्ने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय हेटौडा	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय।				परामर्श सेवा सम्बन्धी ल.ई. तयार गरि स्वीकृत भएको हुने। प्रस्ताव माग गर्ने, सेवा खरिद सम्झौता भएको हुने। सम्भाव्यता अध्ययन कार्य सम्पन्न भएको हुने।	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालयले गर्ने।		
			चन्द्रज्योति, फर्पिङ र सुन्दरीजल विद्युतगृह संरक्षण लगायतको कार्य गर्ने।	योजनाको विस्तृत समेक्षण, डिजाइन गरी लागत अनुमान तयार पारी स्वीकृत गर्ने	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, काठमाडौं	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय।				योजनाको ल.ई. तयारी तथा स्वीकृत भएको हुने। पूर्वाधार निर्माण कार्यको सम्झौता भएको हुने। निर्माण कार्य शुरु गरि सम्पन्न भएको हुने।	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषदको कार्यालय, भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालयले गर्ने।		
१४	'बागमती प्रदेश पूर्ण उज्यालो कार्यक्रम मार्फत विद्युतको पहुँच नपुगेको क्षेत्रमा ग्रामीण विद्युतीकरण तथा दुर्गम बस्तीमा सोलार मिनी ग्रिड बा अन्य बैकल्पिक उर्जाबाट उज्यालो पुर्याउने नीति लिइने छ। साथै उर्जा खप्त बढाउने कार्यक्रमहरु सलालन गरिने छ। नवीकरणीय तथा बैकल्पिक उर्जा उत्पादनामा विस्तार गरिने छ। (बुँदा नं १४४)	बागमती प्रदेश पूर्ण उज्यालो कार्यक्रम र अन्य बैकल्पिक उर्जाबाट उज्यालो पुर्याउने। (बुँदा नं १०४)	योजनास्वरूप छनौट गर्ने	ल.ई. तयारी तथा स्वीकृत गर्ने।	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालयहरु	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय।				योजनास्वरूप छनौट हुने	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषदको कार्यालय, भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालयले गर्ने।		
			५ वटा ग्रामीण विद्युतीकरण तथा ७ सौर उर्जा जडान सम्बन्धी कार्य गर्ने।	निर्माण कार्य शुरु गरि सम्पन्न गर्ने।							योजनास्वरूप छनौट गरि ल.ई. तयारी तथा स्वीकृत भएको हुने। पूर्वाधार निर्माण कार्यको सम्झौता भएको हुने। निर्माण कार्य शुरु गरि सम्पन्न भएको हुने।		
१५	प्रेरण राजधानीभित्र छरिएर रहेका अटो मेकानिकल बर्कसलाई व्यवस्थित गर्न स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा अटो भिलेज स्थापना गरी कार्यन्वयनमा ल्याइने छ। (बुँदा नं १६३)	प्रेरण राजधानी हेटौडासमा रहेका अटो मेकानिकल बर्कसपारुलाई अटो भिलेजमा स्थानान्तरण गर्न निर्माण कार्य गर्ने।	हेटौडा ज.मा.पा सँग सहलायनिको सम्झौता गर्ने	योजनाको लागत अनुमान तथा डिजाइन स्वीकृती	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय/संबन्धित शहरी विकास तथा भवन कार्यालय	सबै मन्त्रालय/हेटौडा ज.मा.पा सबै मन्त्रालय/हेटौडा ज.मा.पा सबै मन्त्रालय/हेटौडा ज.मा.पा सबै मन्त्रालय/हेटौडा ज.मा.पा सबै मन्त्रालय/हेटौडा ज.मा.पा				सम्झौता भएको हुने			
			जनाता आवास कार्यक्रम अन्तर्गत ११९१ वटा आवास निर्माण कार्य गर्ने	निर्माण कार्य शुरु गरि सम्पन्न गर्ने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय/संबन्धित शहरी विकास तथा भवन कार्यालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय/संबन्धित शहरी विकास तथा भवन कार्यालय				११९१ वटा आवास निर्माण कार्य शुरु हुने	संबन्धित जिल्लाको जिल्ला समन्वय समिति/निर्वाचित प्रतिनिधिहरु	वहुवर्षीय कार्यक्रम	
१६	सुदूर पूर्वाधारस्वित्तको जनता आवास कार्यक्रम अन्तर्गत निर्माणाधीन आवास गृहहरूलाई अर्थात् आर्थिक वर्षभित्र सम्पन्न गरिने छ। (बुँदा नं १६४)	जनाता आवास कार्यक्रम अन्तर्गत ११९१ वटा आवास निर्माण कार्य गर्ने	जनाता आवास कार्यक्रम	निर्माण कार्य शुरु गरि सम्पन्न गर्ने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय/संबन्धित शहरी विकास तथा भवन कार्यालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय/संबन्धित शहरी विकास तथा भवन कार्यालय				११९१ वटा आवास निर्माण कार्य शुरु हुने			
			निर्माण कार्य शुरु गरि सम्पन्न गर्ने	निर्माण कार्य शुरु गरि सम्पन्न गर्ने							हस्तान्तरण भएको हुने		

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय,

आर्थिक वर्ष २०७८/७९

क्र. नं.	पति तथा कार्यक्रमको बुझा	बजेट बक्तव्यको बुझा	क्रियाकलाप	माहसटोन	विन्नेवार निकष	सहयोगी विकास	समय सीमा			रूपक	बनुमान तथा सुस्थापना	जोखिम	कैफियत	
							प्रथम	दोस्रो	तेस्रो					
१०	धादिङ जिल्लाको रबीभ्याली गाउँपालिकाको समग्र विकास र उत्थानका लागि 'रबीभ्याली एकीकृत विकास कार्यक्रम' सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइने छ। प्रसिद्ध तीर्थस्वलय गोसाइकुण्ड एकीकृत विकास परियोजनाको निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ। (बुँदा नं १६६)		रबी भ्याली एकीकृत विकास कार्यक्रमलाई र गोसाइकुण्ड एकीकृत विकास परियोजनाको निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइने।	पूर्वाधार निर्माणको लागत अनुमान तथा डिजाइन स्वीकृती	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय/संबन्धित शहरी विकास तथा भवन कार्यालय	सबै मन्त्रालय/संबन्धित जिल्लाको जिल्ला समन्वय समिति /संबन्धित स्थानीय तह						लागत अनुमानको स्वीकृति		
				पूर्वाधार निर्माणको लागि निर्माण व्यवसायीको छनौट		सबै मन्त्रालय/संबन्धित जिल्लाको जिल्ला समन्वय समिति /संबन्धित स्थानीय तह						निर्माण व्यवसायीको छनौट		
				पूर्वाधार निर्माणको कार्य		सबै मन्त्रालय/संबन्धित जिल्लाको जिल्ला समन्वय समिति /संबन्धित स्थानीय तह						भौतिक निर्माण कार्य सुरु		बहुवर्षीय कार्यक्रम
				सम्पन्न निर्माण कार्य हस्तान्तरण गर्ने		सबै मन्त्रालय/संबन्धित जिल्लाको जिल्ला समन्वय समिति /संबन्धित स्थानीय तह						हस्तान्तरण भएको हुने		निर्माणप्रीन गोसाइकुण्ड एकीकृत विकास परियोजना अन्तर्गतको निर्माण कार्य सम्पन्न हुने
१८	जोखिम मुक्त बस्तीहरूको स्थानान्तरण एवम् विपद् प्रभावित क्षेत्रको पुनः निर्माण गर्न 'एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम' मापदण्ड तयार गरी स्थानीय तहसँगको समन्वय तथा सहकार्यमा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिने छ। (बुँदा नं १६५)		एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम तयार गरि कार्यान्वयन गरिने।	एककृत बस्ती विकासको लागि स्थानको पहिचान	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय/संबन्धित शहरी विकास तथा भवन कार्यालय	सबै मन्त्रालय/संबन्धित जिल्लाको जिल्ला समन्वय समिति /संबन्धित स्थानीय तह						निर्माण स्थल प्राप्त भएको हुने		
				पूर्वाधार निर्माणको लागत अनुमान तथा डिजाइन स्वीकृती		सबै मन्त्रालय/संबन्धित जिल्लाको जिल्ला समन्वय समिति /संबन्धित स्थानीय तह						लागत अनुमानको स्वीकृति		
				पूर्वाधार निर्माणको लागि निर्माण व्यवसायीको छनौट		सबै मन्त्रालय/संबन्धित जिल्लाको जिल्ला समन्वय समिति /संबन्धित स्थानीय तह						निर्माण व्यवसायीको छनौट		
				पूर्वाधार निर्माणको कार्य		सबै मन्त्रालय/संबन्धित जिल्लाको जिल्ला समन्वय समिति /संबन्धित स्थानीय तह						भौतिक निर्माण कार्य सुरु		बहुवर्षीय कार्यक्रम
			सम्पन्न निर्माण कार्य हस्तान्तरण गर्ने	सबै मन्त्रालय/संबन्धित जिल्लाको जिल्ला समन्वय समिति /संबन्धित स्थानीय तह										
१९	'साना सहर, रमणीय क्षेत्रमा बस्ने हामी सबैको सहर' अन्तर्गतमा पहाडी जिल्लाहरूमा साना सहरहरूको एकीकृत विकाससम्बन्धी अध्ययन गरिने छ। यसबाट अनियन्त्रित बसाई सराईलाई रोक्नुका साथै पुर्णवैली स्थानमा फर्किएर पुनः स्थापित हुने किसिमका कार्यक्रम संचालनमा लयहने छ। (बुँदा नं १६७)		एकीकृत शहरी विकासको लागि अध्ययन कार्य गर्ने	परामर्श दाता छनौट	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सबै मन्त्रालय /संबन्धित स्थानीय तह						पहिचान तथा परामर्श दाता छनौट भएको हुने		
				प्रतिवेदन प्राप्त गर्ने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सबै मन्त्रालय /संबन्धित स्थानीय तह						प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुने		
				प्रतिवेदन माथि छलफल,सुधार तथा स्वीकृति	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सबै मन्त्रालय /संबन्धित स्थानीय तह						प्रतिवेदन माथि छलफल तथा सुधार		
२०	मरिच सहर-सिन्धुली, सल्यानटार सहर-धादिङ, भकुण्डेवेसी सहर-कोभेलाप्लेनोक र रसुवागढी भन्सार नाका-रसुवा तथा त्रिरी सहर-नेलखाको एकीकृत विकास तथा सौन्दर्यीकरणका लागि विलुप्त अध्ययन गरी यसै आर्थिक वर्षदेखि सहर विकास कार्यक्रम संचालन गरिने छ। (बुँदा नं १६८)		एकीकृत शहरी विकासको लागि अध्ययन कार्य गर्ने	परामर्श दाता छनौट	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सबै मन्त्रालय /संबन्धित स्थानीय तह						परामर्श दाता छनौट भएको हुने		
				प्रतिवेदन प्राप्त गर्ने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सबै मन्त्रालय /संबन्धित स्थानीय तह						प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुने		
				प्रतिवेदन माथि छलफल,सुधार तथा स्वीकृति	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सबै मन्त्रालय /संबन्धित स्थानीय तह						प्रतिवेदन माथि छलफल तथा सुधार		
२३	धाममती प्रदेगलाई खरको छानामुक्त बनाउने अभियान अन्तर्गत 'खरको छानामुक्त कार्यक्रम' लाई निरन्तरता दिइने छ। (बुँदा नं १७२)		मानव विकास सूचकाङ्क न्यून भएका गाउँपालिकामा खरको छाना फेरी जस्ताको छाना लाग्ने।	कार्यक्रम लागु गर्न स्थानीय तहको छनौट	संबन्धित स्थानीय तह	संबन्धित स्थानीय तह						स्थानीय तहको छनौट भएको हुने		
				कार्यक्रम कार्यान्वयनको अनुमान गर्ने	संबन्धित स्थानीय तह	संबन्धित स्थानीय तह						प्रगति विवरण प्राप्त हुने		
				प्राप्त नतिजाको मूल्यांकन गर्ने	संबन्धित स्थानीय तह	संबन्धित स्थानीय तह						लक्ष्य र प्रगतिको सुन्बन्कन		

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय,

आर्थिक वर्ष २०७८/७९

सि. नं.	नीति तथा कार्यक्रमको ठेगाना	बजेट बक्तबन्धी ठेगाना	क्रियाकलाप	माहलस्टोन	विश्लेषण निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा			सूचक	बनुपमान तथा मूल्यांकन	जोषिय	कैफियत	
							प्रथम	दोस्रो	तेस्रो					
२४	चिन्तन माडोका अर्थोपयोगितालाई ऐतिहासिक, धार्मिक, र पर्यावरणीय स्थलको रूपमा विकास गर्न सङ्घीय सरकार एवम् स्थानीय तहको सहकार्यमा एकीकृत कार्यक्रम संचालन गरिने छ। (बुँदा नं १७३)		एकीकृत विकासको लागि अध्ययन कार्य गर्ने		प्रतिवेदन प्राप्त गर्ने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सर्वै मन्त्रालय /संबन्धित स्थानीय तह				प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुने		कमागत कार्यक्रम	
२५	सार्वजनिक जीवनमा ऐतिहासिक सघाति प्राप्त व्यक्तिको सम्मानका लागि प्रतिमूर्ति स्मृति केन्द्र, अध्ययन अनुसन्धान केन्द्र र सहृणालय निर्माण गरिने छ। (बुँदा नं १७४)	चिन्तन जिल्लास्थित माडोको अर्थोपयोगितालाई धार्मिक तथा पर्यावरणीय स्थलको रूपमा विकास गर्न गुरुयोजना तथा भौतिक संरचना	स्मृति केन्द्र, अध्ययन अनुसन्धान केन्द्र र सहृणालय निर्माणको लागि अध्ययन कार्य गर्ने	सामर्श दाता छुनौट	प्रतिवेदन प्राप्त गर्ने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सर्वै मन्त्रालय /संबन्धित स्थानीय तह				सामर्श दाता छुनौट भएको हुने			
२६	खानेपानीका श्रोत संरक्षण, भूमिगत जल व्यवस्थापन तथा पुनर्भरण कार्यक्रम अगाडि बढाउनुका साथै अति सुख्खाग्रस्त क्षेत्रमा स्वच्छ खानेपानी सङ्कलन, भाण्डारमा र वितरण सम्बन्धी विशेष कार्यक्रम संचालन गरिने छ। ऐतिहासिक ढुङ्गेधाराहरु र परम्परागत खानेपानीका श्रोतहरुलाई सम्पदाको रूपमा संरक्षण गर्ने नीति लिइने छ। (बुँदा नं १३५)	खानेपानीका श्रोत संरक्षण, भूमिगत जल व्यवस्थापन तथा पुनर्भरण कार्यक्रम अगाडि बढाउनुको साथै अति सुख्खाग्रस्त क्षेत्रमा स्वच्छ खानेपानी संकलन,भाण्डारमा र वितरण सम्बन्धी विशेष कार्यक्रम संचालन गर्न तथा ऐतिहासिक ढुङ्गेधारा र परम्परागत खानेपानीको श्रोतलाई सम्पदाको रूपमा संरक्षण गर्न बजेटको व्यवस्था मिलाएको छ। (बुँदा नं.-१४५)	खानेपानीका श्रोत संरक्षण, भूमिगत जल व्यवस्थापन तथा पुनर्भरण र वितरण सम्बन्धी विशेष कार्यक्रम संचालन, भाण्डारमा र वितरण गर्न कार्य गर्ने	आयोजना पहिचान गरी ल.ई. तयार गर्ने	उपभोक्ता समिति/टोका समझौता	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरु	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय				आयोजना पहिचान गरी ल.ई. तयार भएको हुने	मुकामन्दी तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय, सम्बन्धित डिभिजन कार्यालय, भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालयले गर्ने ।	वेमोसमि बार्ग, वाडी पहिरो, निर्माण सामग्रीको अभाव तथा कोभिड-१९ को जोषिम।	
२७	स्थानीय तह तथा खानेपानी बोर्ड लगायतका निकायहरुसँगको सहकार्य र सहलगानीमा खानेपानी योजना निर्माण तथा संचालन गर्ने नीति लिइने छ। (बुँदा नं १३६)	हेटौंडा र भरतपुर खानेपानी व्यवस्थापन बोर्डसँगको सहकार्य र सहलगानीमा खानेपानी योजना निर्माण तथा संचालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ। (बुँदा नं.-१४५)	हेटौंडा र भरतपुर खानेपानी व्यवस्थापन बोर्डसँगको सहकार्य र सहलगानीमा खानेपानी योजना निर्माण तथा संचालन गर्ने	बोलाचक्र तयार, आह्वान, समझौता	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरु	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरु	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय				बोलाचक्र तयार, आह्वान, समझौता भएको हुने	मुकामन्दी तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय, सम्बन्धित डिभिजन कार्यालय, भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालयले गर्ने ।	वेमोसमि बार्ग, वाडी पहिरो, निर्माण सामग्रीको अभाव तथा कोभिड-१९ सम्पन्न भइ निर्माण कार्य भइरहेको तथा कमागत रहने	
२८	प्रदेशको राजधानीलाई विभिन्न जिल्लाहरुसँग जोड्ने तथा प्रदेशका जिल्लाहरुलाई जोड्ने मार्गहरुलाई प्राथमिकतामा राखी कार्यन्वयन गरिने छ। 'पुष्पलाल प्रदेश चक्रपथ' जोड्ने बाँकी खाण्डको निर्माण कार्य अगाडि बढाइने छ। (बुँदा नं १४९)	"प्रदेशिक लोकमार्ग" कार्यक्रम पुष्पलाल चक्रपथ अन्तर्गतका सडकहरुलाई प्राथमिकतामा राखी कार्यन्वयन गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिई प्रदेशिक सडक आयोजनाहरु कार्यन्वयन गर्न रु. १ अर्ब २९ करोड बजेट विनियोजन गरेको छ। (बुँदा नं.-१०९)	पुष्पलाल प्रदेश चक्रपथको अतिरिक्त मकवानपुर खाण्ड, रामेछाप दोलखा खाण्ड र सिन्धुपाल्चोक रसुवा खाण्डको निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	१. ल.ई. सहितको लागत अनुमान विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने । २. टेण्डर आह्वान गरी निर्माण समझौता गर्ने	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु र प्रदेशिक सडक डिभिजन कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु र प्रदेशिक सडक डिभिजन कार्यालयहरु	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय, यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय				१. योजनाको ल.ई. सहितको लागत अनुमान विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन स्वीकृत हुने ।	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कोभिड-१९ को प्रभाव	
२९	निर्धमित मर्मत सम्भार, दिगो सडकको आधार अनुसार प्रदेश सरकारबाट निर्माण तथा स्तरोन्नति माफका र अन्य प्रादेशिक सडकहरुको निर्यमित, आबधिक तथा आकस्मिक मर्मत सम्भार कार्यलाई योजनाबद्ध ढङ्गबाट कार्यन्वयन गरिने छ। (बुँदा नं १४०)		प्रमुख प्रादेशिक सडकहरुको निर्यमित, पटके तथा आकस्मिक मर्मत सम्भार कार्य	१. सडक छुनौट तथा स्वीकृति लिने २. सडक हेरालुको नियुक्ति तथा खटनपटन गर्ने ३. सडक मर्मत सम्भार कार्य गर्ने	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु र प्रादेशिक सडक डिभिजन कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास मन्त्रालय, यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय, यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय				प्रमुख प्रादेशिक सडकहरु चाँडै मर्मत सक्ने साधन सञ्चालनयोग्य रहने ।	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	मर्मत सम्भार निर्देशिका तयार	

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय,
आर्थिक वर्ष २०७८/७९

क्र. नं.	गैरी तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट बक्त्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माहसस्टोन	विशेषाङ्क निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा			सूचक	समुपभन तथा सूचकाङ्क	प्रेषण	कैरिफत
							प्रथम	दोस्रो	तेस्रो				
३०	सडक दुर्घटनाबाट भद्रहेको जनधन तथा सामाजिक प्रतिताई न्यूनीकरण गर्न सडक सुरक्षाका लागि आवश्यक सुरक्षाका साधनहरू सडक डिजाइन तथा लागत अनुमान तयार गराउनु नै अनिवार्य गर्नुका साथै हाल संचालनमा रहेका सडकहरूमा समेत सुरक्षाका मापदण्ड पुरा गर्न आवश्यक पूर्वाधारहरू निर्माण गरिने छ। (बुँदा नं. १५१)	सडक सौन्दर्यीकरण तथा भूक्षय नियन्त्रणका लागि बायो इन्जिनियरिङ प्रविधि प्रयोग गरिनेछ। सडकमा हुने सवारी तथा पदयात्री दुर्घटना न्यूनीकरणका लागि सुरक्षाका संरचनाहरू निर्माण गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छ। (बुँदा नं. ११३)	सडक सुरक्षाका पूर्वाधारहरू निर्माण गर्ने कार्य	प्रत्येक सडकको विस्तृत अध्ययनको क्रममा नै सडक सुरक्षा पूर्वाधार निर्माण समावेश गरी निर्माण गर्ने	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू र प्रादेशिक सडक डिभिजन कार्यालयहरू	जातायात पूर्वाधार निर्देशनालय				खरिद सम्झौता भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कोभिड-१९ को प्रभाव	
३१	सडक निर्माणको कारणबाट विर्जित भू-क्षय तथा पहिरो न्यूनीकरणका लागि बायो इन्जिनियरिङ तथा सडक सौन्दर्यीकरणको लाग ब्याजरोपण कार्यलाई विशेष ध्यान दिइने छ। (बुँदा नं. १५२)	सडक सौन्दर्यीकरण तथा भूक्षय नियन्त्रणका लागि बायो इन्जिनियरिङ प्रविधि प्रयोग गरिनेछ। सडकमा हुने सवारी तथा पदयात्री दुर्घटना न्यूनीकरणका लागि सुरक्षाका संरचनाहरू निर्माण गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छ। (बुँदा नं. ११३)	सडक सौन्दर्यीकरण तथा भूक्षय नियन्त्रणका लागि बायो इन्जिनियरिङको कार्य गर्ने	प्रत्येक सडकको विस्तृत अध्ययनको क्रममा नै सडक सौन्दर्यीकरण तथा भूक्षय नियन्त्रणका लागि बायो इन्जिनियरिङ प्रविधि समावेश गरी निर्माण गर्ने	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू र प्रादेशिक सडक डिभिजन कार्यालयहरू	जातायात पूर्वाधार निर्देशनालय				पूर्वाधार निर्माण भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कोभिड-१९ को प्रभाव	
३२	प्रदेश सरकारले निर्माण गर्न सडक पुलहरूको पहिचान गरी सम्भाव्य आयोजनाहरूलाई प्राथमिकीकरण गरी निर्माण गरिने छ। (बुँदा नं. १५३)	प्रादेशिक सडक पुल कार्यक्रम अन्तर्गत आगामी आर्थिक वर्षमा सडक पुल तथा झोलुंगे पुल निर्माणको लागि रु. १ अर्ब २८ करोड बजेट बिनियोजन गरेको छ। (बुँदा नं.-११२)	५० वटा क्रमागत सडकपुलहरू प्रादेशिक तथा संघीय सवर्त अनुदानबाट निर्माण गर्ने	१. ५० वटा क्रमागत सडकपुलहरू निर्माण शुरु गर्ने	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू र प्रादेशिक सडक डिभिजन कार्यालयहरू	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय, जातायात पूर्वाधार निर्देशनालय				१. ५० वटा सडकपुलहरूको निर्माण कार्य सम्पन्न हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		
			१. ल.ई. सहितको लागत अनुमान विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने ।	२. टेंडर आह्वान गरी निर्माण सम्झौता गर्ने	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू र प्रादेशिक सडक डिभिजन कार्यालयहरू	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय, जातायात पूर्वाधार निर्देशनालय				१. ५० वटा ल.ई. सहितको लागत अनुमान विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन स्वीकृत हुने ।	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		
			६० वटा नयाँ सडकपुलहरू प्रादेशिक तथा संघीय सवर्त अनुदानबाट निर्माण गर्ने	२. टेंडर आह्वान गरी निर्माण सम्झौता गर्ने	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू र प्रादेशिक सडक डिभिजन कार्यालयहरू	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय, जातायात पूर्वाधार निर्देशनालय				२. ५० वटा टेंडर आह्वान गरी निर्माण सम्झौता हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		
३३	'काठमाडौं उपत्यका काँठ चक्रपथ' अन्तर्गत उपत्यकाका तीन जिल्लाहरूमा हाल संचालनमा रहेका विभिन्न खण्डलाई स्तरोन्नति गरिने छ। (बुँदा नं. १५४)	काठमाडौं उपत्यकाको काँठ क्षेत्रलाई समेटि कुल १५५ किमि सडकलाई ६ वटा खण्डमा विभाजन गरी काठमाडौं जिल्लामा चार खण्ड, ललितपुर र भक्तपुरमा १/१ खण्ड सडक स्तरोन्नति कार्य गर्ने	१. ल.ई. सहितको लागत अनुमान विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने ।	१. ल.ई. सहितको लागत अनुमान विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने ।	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू र प्रादेशिक सडक डिभिजन कार्यालयहरू	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय, जातायात पूर्वाधार निर्देशनालय				१. १५५ किमि सडक ५६ किमि सडकको ल.ई. सहितको लागत अनुमान विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन स्वीकृत हुने ।	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		
			२. टेंडर आह्वान गरी निर्माण सम्झौता गर्ने	२. टेंडर आह्वान गरी निर्माण सम्झौता गर्ने	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू र प्रादेशिक सडक डिभिजन कार्यालयहरू	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय, जातायात पूर्वाधार निर्देशनालय			२. कुल ६ वटा खण्डको ५६ किमि सडकको टेंडर आह्वान भइ निर्माण सम्झौता हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय			
			३. निर्माण कार्य शुरु गर्ने	३. निर्माण कार्य शुरु गर्ने	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू र प्रादेशिक सडक डिभिजन कार्यालयहरू	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय, जातायात पूर्वाधार निर्देशनालय			३. ५६ किमि सडकको निर्माण कार्य शुरु हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय			
३४	सडकपुल सम्भाव्य नभएका स्थानहरूमा वैकल्पिक कनेक्टिभिटीका रूपमा केबल-वे तथा झोलुंगे पुलसम्मन्धी अध्ययन तथा निर्माण कार्यलाई अगाडि बढाइने छ। साथै स्थानीय तहबाट निर्माण गरिने पुल तथा झोलुंगे पुल निर्माण कार्यमा प्रदेश सरकारबाट प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराइने छ। (बुँदा नं. १५५)	१. ११ वटा क्रमागत झोलुंगेपुलहरू निर्माण कार्य गर्ने २. नयाँ झोलुंगेपुलहरू निर्माण कार्य गर्ने २. झोलुंगेपुलहरू तथा केबल-वे को सम्भाव्यता अध्ययन कार्य गर्ने	१. ४ वटा झोलुंगेपुलहरू निर्माण सम्पन्न गर्ने	१. ४ वटा झोलुंगेपुलहरू निर्माण सम्पन्न गर्ने	यतायात पूर्वाधार निर्देशनालय	Provincial Technical Assistant Providers (PTAP)				१. ४ वटा झोलुंगेपुलहरू निर्माण सम्पन्न हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कोभिड-१९ को प्रभाव	
			१. सम्भाव्यता अध्ययन, ल.ई स्वीकृति, टेंडर आह्वान गर्ने	१. सम्भाव्यता अध्ययन, ल.ई स्वीकृति, टेंडर आह्वान गर्ने	यतायात पूर्वाधार निर्देशनालय	Provincial Technical Assistant Providers (PTAP)			१. ६ वटा नयाँ झोलुंगेपुलहरू सम्भाव्यता अध्ययन, ल.ई स्वीकृति, टेंडर आह्वान भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय			
			२. निर्माण कार्य शुरु गर्ने ।	२. निर्माण कार्य शुरु गर्ने ।	यतायात पूर्वाधार निर्देशनालय	Provincial Technical Assistant Providers (PTAP)			२. २ वटा नयाँ झोलुंगेपुलहरूको निर्माण कार्य शुरु हुने ।	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय			
			२. झोलुंगेपुलहरू तथा केबल-वे को सम्भाव्यता अध्ययन कार्य सम्पन्न गर्ने	२. झोलुंगेपुलहरू तथा केबल-वे को सम्भाव्यता अध्ययन कार्य सम्पन्न गर्ने	यतायात पूर्वाधार निर्देशनालय	Provincial Technical Assistant Providers (PTAP)			अध्ययन कार्य सम्पन्न भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय			

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय,

आर्थिक वर्ष २०७८/७९

सि. नं.	गैरी तथा कार्लकमको ठेक्का	बजेट बढ्नुको ठेक्का	क्रियाकलाप	यावतस्टेशन	विद्येभार निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा			सूचक	समुपमन तथा सुस्थापना	पेयिभ	कैरिफत																																	
							प्रथम	दोस्रो	तेस्रो																																					
३५	नारायणी खगेरी सिंचाइ नहरको अतिक्रमिण भू-भाग फिर्ता लिई राइट-अफ-वेलाई थप चौडा गरी इन्भ्याडकमेन्टमा र मेथेोली-हेटोडा स्टमा मेट्रो रेल, ट्राम जस्ता बैकल्पिक यातायात सञ्चालन गर्न अध्ययन कार्यको प्रारम्भ आगामी आर्थिक वर्षमा गरिने छ। साथै अन्य सम्भाव्य स्थानमा समेत मेट्रोरेल तथा ट्रामको पुर्ब सम्भाव्यता अध्ययन सुरु गरिने छ। (सुँदा नं १५६)	चितवनको नारायणी खगेरी सिंचाइ प्रणालीको इन्भ्याडकमेन्टमा मेट्रो रेल, ट्राम जस्ता सम्भाव्य यातायातको लागि अध्ययन कार्य प्रारम्भ गरिनेछ। प्रदेश राजधानी हेटोडा-भरतपुर-मेथेोली जोड्न मेट्रोरेल,ट्राम जस्ता यातायात संचालनको निम्न पुर्व-सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने कार्य।	१. इन्भ्याडकमेन्ट चौडा गर्ने कार्य पारि निर्माण गर्ने कार्य	१. नहरको इन्भ्याडकमेन्ट चौडा गरिने	जलयोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय, चितवन					सम्भावित केहि नहरको इन्भ्याडकमेन्ट चौडा भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कोभिड-१९ को प्रभाव																																		
														२. बैकल्पिक यातायात संचालनको निम्न पुर्व-सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने कार्य।	२. सम्भाव्यता अध्ययन कार्य सम्पन्न गरिने	यातायात पूर्वाधार निर्देशनलय	अध्ययन सम्पन्न भई प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कोभिड-१९ को प्रभाव																											
३६	विक्रम संम्वत् २०८५ साल सम्ममा बागमती प्रदेशमा खनिज इन्जनबाट चल्ने सवारी साधनहरूलाई विस्थापित गर्ने नीतिअनुसृत प्रदेश सरकारको आफ्नै लगानीमा प्रमुख सहरहरूमा विद्युतीय बस संचालन, चार्जिड स्टेशन लगायतका आवश्यक पूर्वाधारहरूको प्रबन्ध गरिने छ र थप वित्तारको लागि सरकार, सहकारी, निजी क्षेत्र तथा अन्य निकायसँग साझेदारी समेत गरिने छ। प्रदेशमा विद्युतीय सवारी साधनको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गर्नुको साथै सरकार कार्यालयहरूमा विद्युतीय सवारी साधन खरिदलाई प्राथमिकता दिइने छ। (सुँदा नं १५७)	यातावरणमैत्री 'विद्युतीय बस' र टुला सार्वजनिक यातायात संचालन तथा व्यवस्थापन गरी यातायात सेवालाई सर्वसुलभ, विश्वस्तनीय र मितव्ययी बनाउन प्रदेश यातायात सञ्चालन तथा व्यवस्थापन बोर्ड मार्फत कार्यन्वयन गर्ने गरी नेपाल सरकारको सहलगानीमा आवश्यक पूर्वाधार सहितको विद्युतीय बस सेवा सञ्चालन गर्न रु. ५० करोड बजेट विनियोजन गरेको छु। (सुँदा नं.- १२१)	१. ३० बटा विद्युतीय बस, १५ बटा फास्ट चार्जर खरिद गर्ने	१. चोलेपत्र अड्डान गर्ने	२. ठेक्का व्यवस्थापन गर्ने	१. कनिमा ३ स्थानमा स्थानीय निकायहरूको सहयोगबाट चार्जिग स्टेशनका लागि आवश्यक जग्गाको सुनिश्चितता भएको हुने	२. डी पि आर निर्माणगर्न परामर्शका लागि प्रस्ताव माग भएको हुने	३. चार्जिग स्टेशनको लागि डीपीआर तयार गर्ने	४. चार्जिग स्टेशन निर्माणका लागि चोलेपत्र प्रकाशीत गर्ने	५. तिन स्थानमा चार्जिग स्टेशन लगायतका पूर्वाधार निर्माण गर्ने	प्रदेश यातायात सञ्चालन तथा व्यवस्थापन बोर्ड	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	चोलेपत्र सुचना प्रकाशित भएको हुने र परामर्श खरिदकालागि सुचना आएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खरिद सम्झौता भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जग्गा उपलब्ध भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सुचना प्रकाशित भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	डीपीआर तयार भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सुचना प्रकाशित भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार निर्माण भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जग्गा प्राप्तिको सुनिश्चितता नहुने																			
																												२. विद्युतीय चार्जिग स्टेशन लगायतका आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गर्ने	प्रदेश यातायात सञ्चालन तथा व्यवस्थापन बोर्ड	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय/स्थानीय निकायहरू																
																												१. स्थानीय निकायहरूको सहयोगमा विद्युतीय चार्जिग स्टेशन सहितको एकीकृत स्मार्ट रिफ्रिज एण्ड ट्रान्सफर सेन्टर निर्माणका लागि आवश्यक जग्गाको सुनिश्चितता भएको हुने	२. डी पि आर निर्माणगर्न परामर्शका लागि प्रस्ताव माग भएको हुने	३. विद्युतीय चार्जिग स्टेशन सहितको एकीकृत स्मार्ट रिफ्रिज एण्ड ट्रान्सफर सेन्टरको डीपीआर तयार भएको हुने	४. चार्जिग स्टेशन निर्माणका लागि चोलेपत्र प्रकाशीत भएको हुने	५. चार्जिग स्टेशन निर्माण सम्पन्न भएको हुने	प्रदेश यातायात सञ्चालन तथा व्यवस्थापन बोर्ड	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय/स्थानीय निकायहरू	जग्गा उपलब्ध भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सुचना प्रकाशित भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	डीपीआर तयार भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सुचना प्रकाशित भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार निर्माण भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जग्गा प्राप्तिको सुनिश्चितता नहुने	
																												१. स्थानीय निकायसंगको सहकार्यमा विद्युतीय चार्जिग स्टेशन सहितको एकीकृत स्मार्ट रिफ्रिज एण्ड ट्रान्सफर सेन्टर निर्माण गरी सञ्चालनमा ल्याउन आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु। साथै बागमती प्रदेशको राजधानीको छेउमा आवश्यक अनुसार सार्वजनिक शौधायात निर्माण गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु। (सुँदा नं.-१२२)	१. स्थानीय निकायसंगको सहकार्यमा विद्युतीय चार्जिग स्टेशन सहितको एकीकृत स्मार्ट रिफ्रिज एण्ड ट्रान्सफर सेन्टर निर्माण गर्ने	२. डी पि आर निर्माणगर्न परामर्शका लागि प्रस्ताव माग भएको हुने	३. विद्युतीय चार्जिग स्टेशन सहितको एकीकृत स्मार्ट रिफ्रिज एण्ड ट्रान्सफर सेन्टरको डीपीआर तयार भएको हुने	४. चार्जिग स्टेशन निर्माणका लागि चोलेपत्र प्रकाशीत भएको हुने	५. चार्जिग स्टेशन निर्माण सम्पन्न भएको हुने	प्रदेश यातायात सञ्चालन तथा व्यवस्थापन बोर्ड	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय/स्थानीय निकायहरू	जग्गा उपलब्ध भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सुचना प्रकाशित भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	डीपीआर तयार भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सुचना प्रकाशित भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार निर्माण भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जग्गा प्राप्तिको सुनिश्चितता नहुने
																												१. प्रदेश भाडा निर्धारण तथा विद्युतीय माध्यमबाट भाडा मुक्तानी नियमावलीको मस्यौदा, स्वीकृति र कार्यन्वयन	२. सवारी प्रदुपण जोष व्यवस्थापन नियमावलीको मस्यौदा, स्वीकृति र कार्यन्वयन	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात व्यवस्थापन सुधार तथा सुचना प्रणाली सवलीकरण आयोग	यातायात व्यवस्थापन सुधार तथा सुचना प्रणाली सवलीकरण आयोग	यातायात व्यवस्थापन सुधार तथा सुचना प्रणाली सवलीकरण आयोग	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात व्यवस्थापन सुधार तथा सुचना प्रणाली सवलीकरण आयोग	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सुचना प्रकाशित भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कोभिड-१९ को प्रभाव							
																												१. सेवा प्रदायक संस्था छनौट गर्ने	२. अभिलेखहरूलाई डिजिटाईजेसन गर्ने कार्य	कागजी पुराना अभिलेखहरूलाई डिजिटाईजेसन गर्ने कार्य	यातायात व्यवस्थापन सुधार तथा सुचना प्रणाली सवलीकरण आयोग	यातायात व्यवस्थापन सुधार तथा सुचना प्रणाली सवलीकरण आयोग	यातायात व्यवस्थापन सुधार तथा सुचना प्रणाली सवलीकरण आयोग	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सेवा प्रदायक छनौट भई सम्झौता भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	४ बटा कार्यालयका अभिलेखहरू डिजिटाईजेसन भएको हुने	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कोभिड-१९ को प्रभाव							
३७	सवारी साधन र चालक अनुमोतिपत्रसम्बन्धी पुराना अभिलेखहरूको सुरक्षित व्यवस्थापन गर्न यससम्बन्धी विवरणहरू डिजिटिजाईजेसन र आर्काइभिङ गर्ने कार्य अगाडि बढाइने छ। यातायात व्यवस्था कार्यालयबाट प्रवाह हुने सवारी साधन दर्ता, तस्वीकरण र राख्छ भुक्तानी अनलाइन प्रणालिबाट संचालन गरिने छ। यातायात व्यवस्थापन सुधार तथा प्रणाली सवलीकरण आयोगका कार्यन्वयन गरिने छ। यातायात कार्यालयहरूमा सेवा प्रवाहको गुणस्तर तथा सद्सुस्थाको आधापना कार्य सम्पन्नमा आधारित प्रोत्साहन प्रणाली लागु गरिने छ। (सुँदा नं १६०)	यातायात व्यवस्था कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवालाई छिटो, छरितो र प्रभावकारी बनाउन राजस्व भुक्तानी लगायतका क्रियाकलापहरू विद्युतीय प्रणाली मार्फत सञ्चालन गर्न बजेट व्यवस्था गरेको छु। (सुँदा नं.-१२४)	१. सेवा प्रदायक संस्था छनौट गर्ने	२. अभिलेखहरूलाई डिजिटाईजेसन गर्ने कार्य	कागजी पुराना अभिलेखहरूलाई डिजिटाईजेसन गर्ने कार्य	यातायात व्यवस्थापन सुधार तथा सुचना प्रणाली सवलीकरण आयोग	यातायात व्यवस्थापन सुधार तथा सुचना प्रणाली सवलीकरण आयोग	यातायात व्यवस्थापन सुधार तथा सुचना प्रणाली सवलीकरण आयोग	यातायात व्यवस्थापन सुधार तथा सुचना प्रणाली सवलीकरण आयोग	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कोभिड-१९ को प्रभाव																																			
३८	संविधानअनुसार प्रदेशको एकल अधिकार सूचीमा रहेको यातायात व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन प्रदेश यातायात तथा सवारी व्यवस्थापन ऐन अनुसृत आवश्यक नियमावली, कार्यविधि, निरीक्षण र मापदण्ड बनाई लागु गर्नुको साथै विद्युतीय परिवहन रणनीत लागु गरिने छ। (सुँदा नं १५९)	यातायात व्यवस्था कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवालाई छिटो, छरितो र प्रभावकारी बनाउन राजस्व भुक्तानी लगायतका क्रियाकलापहरू विद्युतीय प्रणाली मार्फत सञ्चालन गर्न बजेट व्यवस्था गरेको छु। (सुँदा नं.-१२४)	१. प्रदेश भाडा निर्धारण तथा विद्युतीय माध्यमबाट भाडा मुक्तानी नियमावलीको मस्यौदा, स्वीकृति र कार्यन्वयन	२. सवारी प्रदुपण जोष व्यवस्थापन नियमावलीको मस्यौदा, स्वीकृति र कार्यन्वयन	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात व्यवस्थापन सुधार तथा सुचना प्रणाली सवलीकरण आयोग	यातायात व्यवस्थापन सुधार तथा सुचना प्रणाली सवलीकरण आयोग	यातायात व्यवस्थापन सुधार तथा सुचना प्रणाली सवलीकरण आयोग	यातायात व्यवस्थापन सुधार तथा सुचना प्रणाली सवलीकरण आयोग	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कोभिड-१९ को प्रभाव																																			

**भौतिक पुर्वाधार विकास मन्त्रालय,
वार्धिक वर्ष २०७८/७९**

क्र. नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुझा	बजेट बक्तव्यको बुझा	क्रियाकलाप	माहसलटोन	विन्धेवार तिकाय	सङ्गोगी तिकाय	समय सीमा			सूचक	बनुगमन तथा सुस्थापन	खोजि	कैफियत	
							प्रथम	दोस्रो	तेस्रो					
४०	सार्वजनिक सवारी साधनको भाडा अनलाइन वा इ-पेमेन्ट कार्ड लगायत विद्युतीय माध्यमबाट भुक्तानी गर्ने प्रणालीलाई अगाडी आर्थिक वर्षबाट कार्यान्वयनमा ल्याइने छ। यातायात क्षेत्रको नीतिगत, संरचनागत तथा कार्यगत सुधार र सेवा प्रवाहको पुनःसंरचना गर्न यातायात व्यवस्थापन सुधार सुझाव कार्यदलले दिएका सुझावहरू प्राथमिकताका आधारमा कार्यान्वयन गर्दै लभिने छ। (सुँदा नं-१६१)	यातायात व्यवस्था कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवालाई छिटो, छरितो र प्रभावकारी बनाउन राजस्व भुक्तानी लगायतका क्रियाकलापहरू विद्युतीय प्रणाली मार्फत सञ्चालन गर्न बजेट व्यवस्था गरेको छु। (सुँदा नं.-१२४)	१. प्रदेश भाडा निर्धारण तथा विद्युतीय माध्यमबाट भाडा भुक्तानी नियमावली तयार गर्ने कार्य	१. प्रदेश भाडा निर्धारण तथा विद्युतीय माध्यमबाट भाडा भुक्तानी नियमावली मस्यौदा, स्वीकृति र कार्यान्वयन	भौतिक पुर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात व्यवस्थापन सुधार तथा सुचना प्रणाली सक्तीकरण आयोजना						भौतिक पुर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात व्यवसायी तथा यातायात मजदूरको अवरोध	
			२. यातायात व्यवस्थापन सुधार सुझाव कार्यदलले दिएका सुझावहरू अनुकूल यातायात क्षेत्रको नीतिगत, संरचनागत तथा कार्यगत सुधार र सेवा प्रवाहको पुनःसंरचना गर्ने	२. सवारी प्रदुपण जोष व्यवस्थापन नियमावली मस्यौदा, स्वीकृति र कार्यान्वयन										
४१	प्रदेशभित्र सञ्चालन हुने सार्वजनिक सवारी साधनलाई सुरक्षित र दुर्घटना रहित बनाउन ट्राफिक प्रहरीसंग सहकार्यमा सवारी साधनको नियमित चेकजाँच, सचेतना र अभिमुखीकरण सम्वन्धी कार्यक्रमहरू सहित "याबुको सुरक्षा: सवारीको पहिलो प्राथमिकता" अभियान सञ्चालन गरिनेछ। सार्वजनिक यातायातमा वास्तवतिका तथा महिला उपर हुने हिंसा र अन्य दुर्व्यवहार अन्त्य गर्न प्रहरीसंगको समन्वयमा "नपाईको सुरक्षा एव" विकास गरी कार्यान्वयनमा ल्याउन बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु। (सुँदा नं.-१२३)	बागमती प्रदेश भित्र सञ्चालन हुने सार्वजनिक सवारी साधनलाई सुरक्षित र दुर्घटना रहित बनाउन ट्राफिक प्रहरीसंगको सहकार्यमा सवारी साधनको नियमित चेकजाँच, सचेतना र अभिमुखीकरण सम्वन्धी कार्यक्रमहरू सहित "याबुको सुरक्षा: सवारीको पहिलो प्राथमिकता" अभियान सञ्चालन गरिनेछ। सार्वजनिक यातायातमा वास्तवतिका तथा महिला उपर हुने हिंसा र अन्य दुर्व्यवहार अन्त्य गर्न प्रहरीसंगको समन्वयमा "नपाईको सुरक्षा एव" विकास गरी कार्यान्वयनमा ल्याउन बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु। (सुँदा नं.-१२३)		१. ट्राफिक प्रहरीसंग छलफल गर्ने		यातायात व्यवस्था कार्यालय	ट्राफिक कार्यालयहरू						भौतिक पुर्वाधार विकास मन्त्रालय	कोभिड-१९ को प्रभाव
			२. अभिमुखीकरण तालिम संचालन गर्ने											भौतिक पुर्वाधार विकास मन्त्रालय र ट्राफिक प्रहरी कार्यालयहरू

प्रदेश सरकार
स्वास्थ्य मन्त्रालय, बागमती प्रदेश, हेटौडा, मकवानपुर
आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन कार्ययोजना

सि.नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट वक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा			सूचक	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत			
							प्रथम	दोस्रो	तेस्रो							
१	६। कोभिड-१९ विरुद्धको खोपमा प्रदेश बासीको पहुँच पुऱ्याउन आवश्यकता अनुसार 'प्रदेश प्रमुख कोभिड-१९ खोप कोष' स्थापना गरी नेपाल सरकारसँगको समन्वय र सहकार्यमा प्रदेशका सबै बासिन्दाहरूलाई अनिवार्य रूपमा खोपको व्यवस्था गरिने छ ।	३२। कोभिड-१९ महामारी विरुद्धको खोपमा प्रदेशबासीको पहुँच पुऱ्याउन "प्रदेश प्रमुख कोभिड-१९ खोप कार्यक्रम" मार्फत नेपाल सरकारसँगको समन्वय र सहकार्यमा प्रदेश भित्रका सबै नागरिकहरूलाई कोरोना भाइरस विरुद्धको खोप प्रदान गर्ने ।	नेपाल सरकार सँगको समन्वयमा कोभिड-१९ खोप प्राप्ती वा खरिद	१. नेपाल सरकारसँग खोप प्राप्त गर्ने वा खोप खरिद स्वीकृतको लागि पत्राचार गर्ने	स्वास्थ्य मन्त्रालय	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र							१. नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने खोप वा स्वीकृती पत्र २. खोप प्राप्त गरेकाको संख्या	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय स्वास्थ्य मन्त्रालय स्वास्थ्य मन्त्रालय	नेपाल सरकारले आवश्यक खोप प्रदान गरेमा खोप खरिद गर्नु नपर्ने	
				२. खोप प्राप्त गर्ने वा खोप खरिद गर्ने	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य निर्देशनालय, स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र, अस्पतालहरु										
				३. लक्षित वर्गलाई खोप प्रदान गर्ने												
२	७। कोभिड-१९ लगायत महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, उपचार र नियन्त्रणका कार्यहरूलाई थप प्रभावकारी बनाउन प्रदेशअन्तर्गत रहेका सबै अस्पताल लगायत स्वास्थ्य संस्थाको सेवा विस्तार तथा गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि आवश्यक भौतिक पूर्वाधार, जनशक्ति तथा उपकरणको व्यवस्था गरी प्रणालीगत सुधार गरिने छ ।	२९। कोभिड-१९ लगायत महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारका कार्यहरूलाई थप प्रभावकारी बनाई विश्वसनीय र भरपर्दो स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न आवश्यक पूर्वाधार, मेशीनरी उपकरण, जनशक्ति, औषधी, खोप लगायतका विषयलाई केन्द्रमा राखी महामारीजन्य प्रकोपलाई प्रतिरक्षा गर्न सक्ने गरी स्वास्थ्य क्षेत्रको सुधार गर्ने ।	प्रदेश मातहतका अस्पताललाई न्यूनतम सेवा मापदण्ड सुधार (पूँजीगत) कोभिड १९ लगायत महामारी तथा विपद व्यवस्थापनका लागि (Rapid Response Team) RRT परिचालन, प्राविधिक सहयोग तथा प्रतिवेदन ३९। साविक "प्रदेश पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रमलाई" खारेजी गरी कोभिड- १९ को प्रभाव न्यूनीकरण गर्दै जनताको स्वास्थ्य प्रवर्द्धन गर्ने उद्देश्य	१. सम्बन्धित अस्पतालबाट विस्तृत कार्ययोजना माग गर्ने ।	सम्बन्धित अस्पतालहरु	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय, स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र							समितिको बैठक, कार्ययोजना, स्वीकृती पत्र,समितिको बैठक, बोलपत्रका सूचनाको संख्या,	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय		
				२. कार्ययोजना स्वीकृत गर्ने ।												
				३. स्वीकृत कार्ययोजना अनुसार कार्यान्वयन गर्ने ।												
				४. अनुगमन मुल्याङ्कन गर्ने ।												
				१. शिघ्र प्रतिकार्य टोली (RRT) को बैठक बस्ने ।	स्वास्थ्य निर्देशनालय, जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, स्वास्थ्य कार्यालयहरु, अस्पतालहरु	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय								१. RRT बैठक सञ्चालन गरेको संख्या २. RRT परिचालन भएको संख्या ३. प्रतिवेदन पेश गरेको पटक	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय	
				२. अवस्था विश्लेषण गर्ने र तयारी गर्ने।												
				३. समन्वय गर्ने RRT परिचालन गर्ने।												
				४. प्रतिवेदन गर्ने।												
				१. मापदण्ड तथा कार्यविधि निर्माण र स्वीकृती ।	स्वास्थ्य मन्त्रालय	स्वास्थ्य मन्त्रालय, अन्य मन्त्रालय							१. स्वीकृत मापदण्ड तथा कार्यविधि २. प्राप्त	स्वास्थ्य मन्त्रालय, अन्य मन्त्रालय		
				२. योजना माग तथा छुनौट।												

प्रदेश सरकार
स्वास्थ्य मन्त्रालय, बागमती प्रदेश, हेटौडा, मकवानपुर
आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन कार्ययोजना

सि.नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट वक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा			सूचक	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत
							प्रथम	दोस्रो	तेस्रो				
		स्वास्थ्य प्रवर्द्धन गर्ने उद्देश्य सहित "प्रदेश पूर्वाधार, स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा कोभिड पुर्नस्थापना साझेदारी कार्यक्रम" कार्यान्वयन गरिनेछ। यस कार्यक्रम मार्फत भौतिक पूर्वाधार निर्माण लगायत स्वास्थ्य पूर्वाधार संरचना, उपकरण खरिद जस्ता कोभिड-१९ प्रभाव न्यूनीकरण गर्ने प्रकृतिका आर्थिक पुर्नस्थापनाका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने ।		३. संझौता तथा पहिलो किस्ता निकासी गर्ने । ४. कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तथा अन्तिम किस्ता निकासी ।						याजना र छुनोट भएका योजनाको संख्या ३. संझौतापत्र र निकासी भौचर ४. कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तथा अनुगमन प्रतिवेदन			
३	प्रदेश सरकार अन्तर्गतका प्रयोगशाला र अस्पतालहरूमा पिसिआर ल्याब स्थापना गरी कोभिड-१९ को निःशुल्क परीक्षणको व्यवस्था मिलाइने छ । कोभिड-१९ को उपचारलाई व्यवस्थित गर्न प्रदेशअन्तर्गतका अस्पतालमा थप एच.डी.यु. आइ.सी.यु र भेन्टिलेटर स्थापना तथा सुदृढीकरण गरिने छ । प्रदेशअन्तर्गतका सबै अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट तथा पि.सि.आर. मेशिन खरिद प्रक्रिया अन्तिम चरणमा रहेको र आगामी आर्थिक वर्षको शुरुमै जडान कार्य सम्पन्न गरी सञ्चालन गरिनेछ । साथै, अस्पतालहरूमा बेडको संख्या वृद्धि गर्न तथा थप एच.डी.यू. आइ.सी.यू., पि.आइ.सि.यू. र भेन्टिलेटर जडान गर्ने ।	३०) कोभिड-१९ महामारी रोकथाम, नियन्त्रण र उपचार सम्बन्धी कार्यहरूलाई नतिजामूलक बनाउन प्रदेश अन्तर्गत रहेका सबै अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट तथा पि.सि.आर. मेशिन खरिद प्रक्रिया अन्तिम चरणमा रहेको र आगामी आर्थिक वर्षको शुरुमै जडान कार्य सम्पन्न गरी सञ्चालन गरिनेछ । साथै, अस्पतालहरूमा बेडको संख्या वृद्धि गर्न तथा थप एच.डी.यू. आइ.सी.यू., पि.आइ.सि.यू. र भेन्टिलेटर जडान गर्ने ।	१. कोभिड-१९ को संक्रमणको उपचारका लागि NICU र PICU स्थापना गर्न औजार उपकरण व्यवस्थापन २. अस्पताल तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा कोभिड १९ विरुद्ध आवश्यक व्यक्तिगत सुरक्षा सामग्रीहरूको व्यवस्थापन ३. कोभिड १९ लगायत आकस्मिक महामारी व्यवस्थापनको लागि औषधि तथा test kit खरिद ४. कोभिड १९ संक्रमण व्यवस्थापन तथा प्रदेश स्तरीय अस्पतालहरूको सुदृढीकरणका लागि आवश्यक औजार तथा उपकरण खरिद (गत वर्ष खरिदको भुक्तानी सहित) ५. कोभिड १९ लगायत प्रयोगशालाका लागि आवश्यक	१. खरिद योजना र आवश्यक स्पेशिफिकेसन तथा टेण्डर डकुमेन्ट तयारी । २. सूचना प्रकाशन । ३. बोलपत्र मुल्याङ्कन तथा संझौता । ४. कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तथा अन्तिम किस्ता निकासी । ५. सामग्रीको समुचित प्रयोग ।	अस्पतालहरू, स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र, जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय				डकुमेन्ट तयार संझौता निकासी विवरण			
										१. स्वीकृत गरिएको स्पेशिफिकेसन तथा टेण्डर डकुमेन्ट २. सूचना तथा संझौतापत्र ३. कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन			

प्रदेश सरकार

स्वास्थ्य मन्त्रालय, बागमती प्रदेश, हेटौडा, मकवानपुर

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन कार्ययोजना

सि.नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट वक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा			सूचक	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत
							प्रथम	दोस्रो	तेस्रो				
४	९। कोभिड १९ को उपचारमा जनशक्तिको अभाव हुन नदिन आवश्यक चिकित्सक, नर्स तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई सेवा करारमा लिने व्यवस्था मिलाइने छ । स्वास्थ्यकर्मीहरूको सीप र क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।	३१। कोभिड-१९ को उपचारमा जनशक्तिको अभाव हुन नदिन आवश्यक चिकित्सक, नर्स तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई सेवा करारमा लिने व्यवस्था मिलाइनेछ । प्रदेश मातहत तथा स्थानीय तहका सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवामा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरूको सीप र क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	कोरोना भाईरस(COVID-१९)का लागि Quarantine, Isolation Ward र ICU कक्षमा थप कर्मचारी व्यवस्थापन	१. कार्यवोध तथा आवश्यकताको आधारमा आवश्यक जनशक्तिको विवरण तयार गर्ने । २. प्रचलित कानून बमोजिम सूचना प्रकाशन । ३. छनौट तथा संझौता । ४. तोकिएको शाखामा कामकाजमा लगाउने ।	अस्पतालहरु	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय				१. समितिको निर्णय तथा बैठक २. सूचना तथा संझौतापत्र ३. हाजिरी	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय		
			कोरोना भाईरस(COVID-१९)को रोकथाम, नियन्त्रण तथा उपचारमा संलग्न कर्मचारीहरुको लागि खाजा/ खाना खर्च	१. खटिने कर्मचारीको Duty Roster/कार्ययोजना तयार गरी स्वीकृत गर्ने । २. मापदण्ड बमोजिम खटिएका कर्मचारीलाई सो रकम प्रदान गर्ने	स्वास्थ्य निर्देशनालय, जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, स्वास्थ्य कार्यालयहरु, अस्पतालहरु	स्वास्थ्य मन्त्रालय	स्वास्थ्य मन्त्रालय			१. Duty Roster/कार्ययोजना २. हाजिरी	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय		
			जिल्लामा Covid-१९ संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सूचना व्यवस्थापनमा स्थानीय तहसंग समन्वय तथा प्रतिवेदन कार्यका लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	१. कार्यवोध तथा आवश्यकताको आधारमा आवश्यक जनशक्तिको विवरण तयार गर्ने । २. प्रचलित कानून बमोजिम सूचना प्रकाशन । ३. छनौट तथा संझौता । ४. तोकिएको शाखामा कामकाजमा लगाउने ।	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय	स्वास्थ्य मन्त्रालय			१. समितिको निर्णय तथा बैठक २. सूचना तथा संझौतापत्र ३. हाजिरी	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय		
			कोरोना भाईरस(COVID-१९)का लागि Quarantine, Isolation Ward र ICU कक्ष, प्रयोगशाला र व्यवस्थापनमा खटिएका जनशक्तिको खाने बस्ने व्यवस्थापन खर्च	१. खटिने कर्मचारीको Duty Roster/कार्ययोजना तयार गरी स्वीकृत गर्ने । २. मापदण्ड बमोजिम खटिएका कर्मचारीलाई प्रोटोकल अनुसार छुट्टै बस्नुपर्ने भएमा सो को व्यवस्था गर्ने	जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, अस्पतालहरु	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय			१. Duty Roster/कार्ययोजना २. हाजिरी	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय		
	स्वास्थ्यकर्मीहरुका लागि विभिन्न प्रकारका सीप तथा क्षमता अभिवृद्धी तालिम		१. स्वीकृत कार्यक्रम अनुसारको तालिम कार्ययोजना तयार र स्वीकृत गर्ने ।	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य तालिम केन्द्र			१. तालिम कार्ययोजना २. तालिम	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य तालिम केन्द्र			

प्रदेश सरकार

स्वास्थ्य मन्त्रालय, बागमती प्रदेश, हेटौडा, मकवानपुर

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन कार्ययोजना

सि.नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट वक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप अभिवृद्धी तालिम	माइलस्टोन	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा			सूचक तालिम	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन स्वास्थ्य	जोखिम	कैफियत
							प्रथम	दोस्रो	तेस्रो				
				२. उपयुक्त सहभागी छनौट गरी पत्राचार गर्ने। ३. तालिम सञ्चालन गर्ने। ४. तालिम पश्चात अनुगमन मूल्याङ्कन गर्ने।						सम्पन्न प्रतिवेदन	तालिम केन्द्र		
		३३) कोभिड-१९ महामारीमा उपचार, रोकथाम र नियन्त्रणको लागि अग्रपङ्क्तिमा रहेर कार्य गर्ने स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षाकर्मी लगायतका जनशक्तिलाई विशेष प्रोत्साहनको व्यवस्था गरेको छ।	कोरोना भाईरस(COVID-१९)को रोकथाम, नियन्त्रण तथा उपचारमा संलग्न कर्मचारीहरूको लागि जोखिम भत्ता	१. खटिने कर्मचारीको Duty Roster/कार्ययोजना तयार गरी स्वीकृत गर्ने। २. मापदण्ड बमोजिम खटिएका कर्मचारीलाई स्वीकृत नर्म अनुसार जोखिम भत्ताको व्यवस्था गर्ने।	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय, निर्देशनालय, जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, स्वास्थ्य आपर्ति	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय				१. Duty Roster/कार्ययो जना २. हाजिरी	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय		
५	१) कोभिड-१९ ले विद्यालय शिक्षण सिकाइमा पारेको प्रभावलाई न्यूनीकरण गर्न वैकल्पिक पद्धति मार्फत शिक्षण सिकाइलाई निरन्तरता दिइने छ। स्थानीय तहका ३५९ ओटा सामुदायिक माध्यामिक विद्यालयहरूमा एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम अन्तर्गत परिचालित स्वास्थ्यकर्मीलाई कोभिड-१९ लगायत सरुवा रोगको रोकथाम नियन्त्रणमा सचेतना जगाउने र उपचारका लागि अस्पताल एवम् स्वास्थ्य संस्थामा समेत आवश्यकता अनुसार खटाइने छ।	५) स्थानीय तहका ३ सय ५९ वटा सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयहरूमा हाल कार्यान्वयनमा रहेको "एक विद्यालय एक नर्स" कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु। यसरी नियुक्त भएका स्वास्थ्यकर्मीलाई कोभिड-१९ लगायत सरुवा रोगको रोकथाम तथा नियन्त्रणमा सचेतना जगाउने र अस्पताल एवम् स्वास्थ्य संस्थामा समेत आवश्यकता अनुसार परिचालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु। साथै आगामी वर्ष यस कार्यक्रमलाई थप सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयहरूमा समेत विस्तार गर्ने।	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता	१. कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका तयार गरि स्वीकृत गर्ने। २. स्वीकृत कार्यान्वयन पुस्तिका अनुसार गर्नको लागि स्थानीय तहलाई पत्राचार गर्ने। ३. अनुगमन मुल्याङ्कन गर्ने।	स्थानीय तह, सम्बन्धित विद्यालय	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय स्वास्थ्य तालिम केन्द्र स्वास्थ्य कार्यालय				कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका, प्रगती प्रतिवेदन	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय स्वास्थ्य तालिम केन्द्र स्वास्थ्य		
			एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम विस्तार	१. मापदण्ड सहितको कार्यविधि तयार गरि स्वीकृत गर्ने। २. स्वीकृत कार्यविधि अनुसार विद्यालय छनौट गर्ने। ३. विद्यालय नर्स करारमा लिन सूचना प्रकाशन गर्ने। ४. विद्यालय छनौट गर्ने र सम्झौता गर्ने। ५. सम्बन्धित स्थानीय तहको छनौट भएको विद्यालयमा पठाउने। ६. अनुगमन मुल्याङ्कन गर्ने।	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्थानीय तह	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय, स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, स्वास्थ्य कार्यालयहरू				कार्यविधि, छनौट सूचना, संझौता, प्रतिवेदन	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय, स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, स्वास्थ्य कार्यालयहरू		

प्रदेश सरकार

स्वास्थ्य मन्त्रालय, बागमती प्रदेश, हेटौडा, मकवानपुर

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन कार्ययोजना

सि.नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट वक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा			सूचक	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत		
							प्रथम	दोस्रो	तेस्रो						
६	९६) सङ्घीय सरकारसँग समन्वय गरी प्रदेशभित्र रहेका एम्बुलेन्सहरू एकीकृत रूपमा सञ्चालन गर्न प्रादेशिक प्रेषण केन्द्र स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याइने छ । प्रदेश मातहत रहेका सबै अस्पतालहरूमा न्यूनतम "ख" वर्गको सुविधा सम्पन्न एम्बुलेन्सको व्यवस्था गरिने छ । प्रादेशिक स्वास्थ्य आपतकालीन केन्द्रलाई थप व्यवस्थित र सुदृढ बनाइने छ ।	५३) प्रदेश मातहतका सबै अस्पतालहरूमा न्यूनतम सुविधा सम्पन्न एम्बुलेन्सको व्यवस्था गरिनेछ । विभिन्न निकायमा रहेका एम्बुलेन्सहरूबाट एकीकृत सेवा प्रवाह गर्न प्रादेशिक प्रेषण केन्द्र स्थापना गर्ने व्यवस्था मिलाएको छ ।	अस्पतालहरूमा कोभिड लगायतका विरामीहरूको उपचार व्यवस्थापनको लागि क र ख वर्गको एम्बुलेन्स खरिद	१. खरिद योजना र स्पेशिफिकेसन तथा टेण्डर डकुमेन्ट तयारी ।	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य मन्त्रालय				१. स्वीकृत गरिएको स्पेशिफिकेसन तथा टेण्डर डकुमेन्ट	स्वास्थ्य मन्त्रालय				
				२. सूचना प्रकाशन ।											
				३. बोलपत्र मुल्याङ्कन तथा संझौता ।											
				४. कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तथा अन्तिम किस्ता निकास ।						२. सूचना तथा संझौतापत्र					
				५. सामग्रीको समुचित प्रयोग						३. कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन					
			आपतकालिन तथा महामारी व्यवस्थापनका लागि प्रदेश स्तरीय Provincial Health Emergency Operation Center-PHEOC को व्यवस्थापन तथा संचालन (प्रदेश राजधानीमा)	१. कार्यविधि निर्माण एवं स्वीकृत गर्ने ।	स्वास्थ्य निर्देशनालय	स्वास्थ्य मन्त्रालय				कार्यविधि, छनौट सूचना, संझौता, प्रगती प्रतिवेदन	स्वास्थ्य मन्त्रालय				
			२. आवश्यक भएमा स्वीकृत कार्यविधि अनुसार जनशक्ति करारमा लिने ।												
			३. PHEOCका लागि आवश्यक पर्ने सामग्रीहरू व्यवस्थापनका लागि खरिद योजना र स्पेशिफिकेसन तथा टेण्डर डकुमेन्ट तयारी ।												
				४. सूचना प्रकाशन ।											
				५. बोलपत्र मुल्याङ्कन तथा संझौता ।											
				६. कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तथा अन्तिम किस्ता निकास ।											
				७. सामग्रीको समुचित प्रयोग											
				८. सञ्चालन											
			एम्बुलेन्स सेवा नियमनको लागि प्रदेश स्तरीय डीस्पच सेन्टर स्थापना तथा सञ्चालन	१. कार्यसञ्चालन कार्यविधि निर्माण एवं स्वीकृत गर्ने ।	स्वास्थ्य निर्देशनालय	स्वास्थ्य मन्त्रालय				कार्यविधि, छनौट सूचना, संझौता, प्रतिवेदन	स्वास्थ्य मन्त्रालय				
				२. आवश्यक भएमा स्वीकृत कार्यविधि अनुसार जनशक्ति करारमा लिने ।											

प्रदेश सरकार
स्वास्थ्य मन्त्रालय, बागमती प्रदेश, हेटौडा, मकवानपुर
आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन कार्ययोजना

सि.नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट वक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा			सूचक	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत
							प्रथम	दोस्रो	तेस्रो				
				३. डिस्प्याच सेन्टरका लागि आवश्यक पर्ने सामग्रीहरू व्यवस्थापनका लागि खरिद योजना र स्पेशिफिकेसन तथा टेण्डर डकुमेन्ट तयारी ।									
				४. सूचना प्रकाशन ।									
				५. बोलपत्र मुल्याङ्कन तथा संझौता ।									
				६. कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तथा अन्तिम किस्ता निकास ।									
				७.सामग्रीको समुचित प्रयोग गरि केन्द्र सञ्चालन गर्ने ।									
७	९७) निःशुल्क आधारभूत स्वास्थ्य सेवालार्ई गुणस्तरीय, प्रभावकारी र सुदृढ बनाउन स्थानीय तहमा रहेका स्वास्थ्य संस्थामा न्यूनतम सेवा मापदण्डको कार्यान्वयन गर्न आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराइने छ । प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्रका स्वास्थ्य संस्थामा चिकित्सकसहितको सेवा सुनिश्चित गर्न स्थानीय तहलाई दिइदै आएको सहयोगलाई निरन्तरता दिइने छ ।	४४) नागरिकको मौलिक हकको रूपमा रहेको स्वास्थ्य सेवालार्ई सहज, सुलभ र गुणस्तरीय बनाउन एवम् आपतकालिन अवस्थामा समेत स्वास्थ्य सेवाको मागलाई धान्न सक्ने गरी प्रदेश भित्रका जिल्ला अस्पतालहरूको स्तरोन्नतिको लागि आवश्यक भवन, यन्त्र उपकरण, चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूको व्यवस्था मिलाउने कार्यलाई उच्च प्राथमिकता दिएका छन् । साथै, स्थानीय तहमा अस्पताल भवन निर्माण गर्ने ।	प्रदेश भित्रका स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि निःशुल्क सेवाका लागि औषधी खरिद(आयुर्वेद समेत)	१. खरिद योजना र स्पेशिफिकेसन तथा टेण्डर डकुमेन्ट तयारी । २. सूचना प्रकाशन । ३. बोलपत्र मुल्याङ्कन तथा संझौता । ४. कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तथा अन्तिम किस्ता निकास । ५.सामग्रीको समुचित प्रयोग	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य मन्त्रालय, अस्पतालहरू, स्वास्थ्य कार्यालयहरू, स्थानीय तह				१. स्वीकृत गरिएको स्पेशिफिकेसन तथा टेण्डर डकुमेन्ट २. सूचना तथा संझौतापत्र ३. कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय		
			स्वास्थ्य संस्थाको न्यूनतम सेवा मापदण्ड (mimimum service standard-MSS) कार्यान्वयनका लागी स्थानिय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरूको MSS मापन तथा समिक्षा कार्यक्रम	१. MSS मापनको कार्ययोजना तयार र स्वीकृत गर्ने । २. कार्ययोजना अनुसार स्वास्थ्य संस्थाको MSS मापन गर्ने । ३. MSS समिक्षाको तयारी गर्ने । ४. समिक्षा सञ्चालन गर्ने ।	स्वास्थ्य कार्यालयहरू	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय					स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय		
			न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Mimimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	१. MSS मापन अनुसारको सुधारको कार्ययोजना तयार र स्वीकृत गर्ने । २. कार्ययोजना अनुसार स्वास्थ्य संस्थाको सुधारका कार्य गर्ने । ३. सेवामा आएको सुधारको समिक्षा गर्ने ।	स्थानीय तह, स्वास्थ्य कार्यालय	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य कार्यालयहरू, स्थानीय तह				कार्ययोजना, कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य कार्यालयहरू		

प्रदेश सरकार

स्वास्थ्य मन्त्रालय, बागमती प्रदेश, हेटौडा, मकवानपुर

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन कार्ययोजना

सि.नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट वक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा			सूचक	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत
							प्रथम	दोस्रो	तेस्रो				
			स्थानीय तहमा पूर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु)	१. कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका तयार गरि स्वीकृत गर्ने । २. स्वीकृत कार्यान्वयन पुस्तिका अनुसार गर्नको लागि स्थानीय तहलाई पत्राचार गर्ने । ३. अस्पताल सञ्चालन ४. अनुगमन मुल्यांकन गर्ने	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्थानीय तह	स्वास्थ्य निर्देशनालय, स्वास्थ्य कार्यालयहरु				कार्ययोजना, कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य कार्यालयहरु		
८	९८) आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सेवाको पहुँचलाई सुनिश्चित गर्न भौतिक पूर्वाधार विकास, उपकरण तथा जनशक्तिको क्षमता अभिवृद्धि गरी जिल्ला आयुर्वेद केन्द्रलाई क्रमशः अस्पतालको रूपमा स्तरोन्नति गरिने छ । जिल्ला आयुर्वेद केन्द्र चितवनलाई वैकल्पिक चिकित्सा सेवासमेत उपलब्ध गराउने गरी प्रादेशिक आयुर्वेद अस्पतालको रूपमा स्तरोन्नति गरिने छ । साथै हेटौडा, नुवाकोट र रामेछापमा रहेको आयुर्वेद केन्द्रलाई प्रादेशिक आयुर्वेद अस्पतालको रूपमा स्तरोन्नति गरिनेछ । प्राकृतिक चिकित्सा, होमियोपेथिक जस्तै वैकल्पिक चिकित्साको सेवा विस्तार गर्न र उक्त विदाको जनशक्ति उत्पादन गर्न प्रदेशस्तरीय उत्कृष्ट केन्द्रको स्थापना गरिने छ । प्रदेश भित्रका आयुर्वेद औषधीमा आत्मनिर्भर हुन प्रादेशिक वैद्यखानाको स्थापनाको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ ।	४८) वैकल्पिक चिकित्सा पद्धतिको माध्यमबाट नागरिकलाई स्वस्थ बनाइराख्न आयुर्वेद चिकित्सा, होमियोपेथिक, क्षारसुत्र, योग, पञ्चकर्म लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । ४९) प्रदेश अन्तर्गतका आयुर्वेद केन्द्रको भौतिक पूर्वाधार विकास, उपकरण तथा जनशक्तिको उचित व्यवस्थापन गरी वैकल्पिक चिकित्सा सेवा समेत प्रदान गर्न हेटौडा, नुवाकोट, ललितपुर र रामेछाप जिल्लामा रहेका आयुर्वेद केन्द्रलाई आयुर्वेद अस्पतालमा तथा चितवन जिल्लामा रहेको आयुर्वेद केन्द्र, रत्ननगरलाई वैकल्पिक चिकित्सा सेवा समेत प्रदान गर्ने गरी प्रादेशिक आयुर्वेद अस्पतालमा स्तरोन्नति गर्ने ।	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक सेवा सुदृढीकरण कार्यक्रम जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र (चितवन, मकवानपुर, ललितपुर, नुवाकोट, रामेछाप)को भवन निर्माण प्रादेशिक वैद्यखाना स्थापनाको लागि सम्भाव्यता अध्ययन	१. सम्बन्धित आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रबाट विस्तृत कार्ययोजना माग गर्ने । २. कार्ययोजना स्वीकृत गर्ने । ३. स्वीकृत कार्ययोजना अनुसार कार्यान्वयन गर्ने । ४. अनुगमन मुल्याङ्कन गर्ने । १. DPR तयार र स्वीकृत गर्ने । २. स्वीकृत DPR अनुसार बोलपत्रको सुचना प्रकाशन गर्ने । ३. मुल्याङ्कन र संझौता गर्ने । ४. भवन निर्माणको अनुगमन मुल्याङ्कन गर्ने । १. TOR तयार र स्वीकृत गर्ने । २. प्रचलित कानून बमोजिम स्वीकृत TOR अनुसार सुचना प्रकाशन गर्ने । ३. मुल्याङ्कन र संझौता गर्ने । ४. अध्ययन प्रतिवेदन सहित कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन लिने १. TOR तयार र स्वीकृत गर्ने ।	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र सार्वजनिक निर्माण कार्यान्वयन इकाई (धादिङ्ग र काभ्रेपलाञ्चोक) स्वास्थ्य मन्त्रालय	स्वास्थ्य निर्देशनालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय स्वास्थ्य मन्त्रालय स्वास्थ्य निर्देशनालय, जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रहरु स्वास्थ्य निर्देशनालय, जिल्ला आयुर्वेद				समितिको बैठक, कार्ययोजना, स्वीकृती पत्र, समितिको बैठक, बोलपत्रका सूचनाको संह्या, अनुगमन मुल्याङ्कन भ्रमण खरिद योजना, DPR, टेण्डर डकुमेन्ट, सुचना, संझौता TOR संझौता प्रतिवेदन TOR	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय स्वास्थ्य मन्त्रालय स्वास्थ्य मन्त्रालय		
			प्राकृतिक चिकित्सा अस्पतालको रूपमा प्रदेशको एक उत्कृष्ट		स्वास्थ्य मन्त्रालय					स्वास्थ्य मन्त्रालय			

प्रदेश सरकार

स्वास्थ्य मन्त्रालय, बागमती प्रदेश, हेटौडा, मकवानपुर

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन कार्ययोजना

सि.नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट वक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा			सूचक	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत		
							प्रथम	दोस्रो	तेस्रो						
			रूपमा प्रदेशको एक उत्कृष्ट केन्द्र निर्माणका लागि सम्भाव्यता अध्ययन	२.प्रचलित कानून बमोजिम स्वीकृत TOR अनुसार सुचना प्रकाशन गर्ने । ३. मुल्याङ्कन र संज्ञौता गर्ने । ४. अध्ययन प्रतिवेदन सहित कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन लिने	मन्त्रालय	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रहरु						सझाता प्रतिवेदन	मन्त्रालय		
			होमियोपेथिक चिकित्सा अस्पताल स्थापना गर्न सम्भाव्यता अध्ययन	१.TOR तयार र स्वीकृत गर्ने। २.प्रचलित कानून बमोजिम स्वीकृत TOR अनुसार सुचना प्रकाशन गर्ने । ३. मुल्याङ्कन र संज्ञौता गर्ने । ४. अध्ययन प्रतिवेदन सहित कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन लिने	स्वास्थ्य मन्त्रालय	स्वास्थ्य निर्देशनालय, जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रहरु						TOR संज्ञौता प्रतिवेदन	स्वास्थ्य मन्त्रालय		
९	९९) मातृ, नवजात शिशु तथा बालस्वास्थ्य सेबालाई सुदृढीकरण गरी कुपोषण रोकथाम र मातृ तथा बालस्वास्थ्य समस्याको न्यूनीकरण गरिने छ । त्यस्तो सेवामा अति सीमान्तकृत एवम् लोपोन्मुख समुदायको सहज पहुँच तथा उपभोग बढाउन सबै स्थानीय तहमा सञ्चालित विशेष कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाई निरन्तरता दिइने छ ।	४७) मातृ तथा बाल स्वास्थ्य, किशोर-किशोरी, ज्येष्ठ नागरिक, महिला तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको स्वास्थ्य सेबालाई प्राथमिकतामा राख्दै प्रदेश भित्र बसोबास गर्ने सबै नागरिकलाई सहज स्वास्थ्य र खोप सेवामा पहुँच पुऱ्याउने ।	मातृ, नवजात शिशु तथा प्रजनन स्वास्थ्य सुदृढीकरण कार्यक्रम	१.सुदृढीकरणका लागि गर्नुपर्ने कार्य सहितको कार्ययोजना तयार र स्वीकृत गर्ने। २.कार्ययोजना अनुसार कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । ३. कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तयार गर्ने ।	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय						कार्ययोजना, कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय		
			प्रदेशमा बसोबास गर्ने अति सिमान्तकृत एवं लोपोन्मुख जातीहरुको मातृ तथा बाल स्वास्थ्य सेवामा सहज पहुँच तथा उपभोग बढाउन संस्थागत सुत्केरी र तिनका बालबालिकाले पूर्ण खोप लगाएका आमालाई रु ५ हजार उत्प्रेरणा खर्च	१. अति सिमान्तकृत एवं लोपोन्मुख जातीहरुको विवरण तयार गर्ने। २.सबै स्थानीय तहलाई कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने पत्राचार गर्ने। ३. कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तयार गर्ने ।	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय						कार्ययोजना, कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय		
			महिला तथा बाल स्वास्थ्य प्रवर्धन आयोजना (विशेष अनुदान कार्यक्रम)	१. कार्ययोजना तयार गर्ने । २. कार्ययोजना अनुसार कार्यान्वयन गर्ने	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय						कार्ययोजना, कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय		

प्रदेश सरकार
स्वास्थ्य मन्त्रालय, बागमती प्रदेश, हेटौडा, मकवानपुर
आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन कार्ययोजना

सि.नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट वक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा												सूचक	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत	
							प्रथम	दोस्रो	तेस्रो														
				३. अनुगमन मुल्याङ्कन गर्ने ।																			
१०	१००) सबै गाँउपालिकाका १२४ ओटा विद्यालयमा सञ्चालित किशोर किशोरी लक्षित प्रजनन तथा यौन स्वास्थ्यसम्बन्धी कार्यक्रमलाई थप विद्यालयहरूमा विस्तार गरिने छ ।	५४) अति सीमान्तकृत एवं लोपोन्मुख समुदायलाई प्राथमिकतामा राख्दै स्थानीय तहमा सञ्चालनमा रहेका बर्थिङ सेन्टरहरूको सबलीकरण र सबै गाँउपालिकाका विद्यालयमा सञ्चालित किशोर किशोरी लक्षित प्रजनन तथा यौन स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमको गर्ने ।	सुरक्षित र स्वस्थ भविष्य किशोर किशोरीको लक्ष्य कार्यक्रम(विशेष अनुदान कार्यक्रम)	१. कार्ययोजना तयार गर्ने ।	स्वास्थ्य कार्यालयहरू	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय												कार्ययोजना, कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय				
				२. कार्ययोजना अनुसार कार्यान्वयन गर्ने																			
				३. अनुगमन मुल्याङ्कन गर्ने ।																			
			प्रसूति केन्द्रको सबलीकरण कार्यक्रम (विशेष अनुदान कार्यक्रम)-१	१. कार्ययोजना तयार गर्ने ।	स्वास्थ्य कार्यालयहरू	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय														कार्ययोजना, कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय		
				२. कार्ययोजना अनुसार कार्यान्वयन गर्ने																			
				३. अनुगमन मुल्याङ्कन गर्ने ।																			
११	१०१) मदन भण्डारी स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठानलाई आधुनिक र व्यवस्थित बनाउन भौतिक पूर्वाधार विकास तथा उपकरणको व्यवस्था गरिने छ । साथै थप विधाका शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइने छ । चितवनको टाँडीमा रहेको बकुलहर अस्पताललाई मदन भण्डारी स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान अन्तर्गतको स्टाटलाइट शिक्षण अस्पतालको रूपमा विकास गरिने छ ।	४५) मदन भण्डारी स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठानलाई आधुनिक र सुविधा सम्पन्न बनाउन भौतिक पूर्वाधार विकास तथा उपकरणको व्यवस्था गरी थप विधाका शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याउन आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु । साथै, उक्त प्रतिष्ठान मातहत रहेको हेटौडा अस्पतालको भवन निर्माण लगायत स्वास्थ्य सम्बन्धी पूर्वाधार विकास गर्न प्रदेश सार्वजनिक निर्माण कार्यक्रम गर्ने ।	मदन भण्डारी स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठानलाई अनुदान	१. कार्ययोजना माग गर्ने र स्वीकृत गर्ने ।	स्वास्थ्य मन्त्रालय, मदन भण्डारी स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान	स्वास्थ्य मन्त्रालय											कार्ययोजना, कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन	स्वास्थ्य मन्त्रालय					
				२. कार्ययोजना अनुसार कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।																			
				३. कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तयार गर्ने ।																			
१२	१०२) प्रदेशका १३ वटा अस्पतालमा न्यूनतम एक जना एम. डी.जी.पी. को दरबन्दी सिर्जना गरी सेवालाई प्रभावकारी बनाइने छ ।				स्वास्थ्य मन्त्रालय	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय												स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय					
१३	१०३) विशेषज्ञ तथा विशिष्टिकृत स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउने सामुदायिक तथा		सामुदायिक तथा गैर नाफामुलक अस्पतालहरूलाई पूँजिगत सुधार	१. कार्यसञ्चालन कार्यविधि निर्माण एवं स्वीकृत गर्ने ।	स्वास्थ्य मन्त्रालय	स्वास्थ्य मन्त्रालय										कार्ययोजना, संज्ञौता कार्यसम्पन्न	स्वास्थ्य मन्त्रालय						

प्रदेश सरकार

स्वास्थ्य मन्त्रालय, बागमती प्रदेश, हेटौडा, मकवानपुर

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन कार्ययोजना

सि.नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट वक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा			सूचक	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत
							प्रथम	दोस्रो	तेस्रो				
	उपलब्ध नसउने सामुदायिक तन्त्रा गैर नाफामूलक अस्पतालको पुँजीगत सुधारका लागि साझेदारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । स्वास्थ्य सहकारीद्वारा सञ्चालित अस्पतालबाट सुपथ मूल्यमा सेवा प्रवाहका लागि आवश्यक सहजीकरण गरिने छ ।			२.सामुदायिक अस्पतालबाट प्रस्ताव माग गर्ने। ३. प्रस्ताव मुल्याङ्कन तथा संझौता गर्ने । ४. कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तथा अन्तिम किस्ता निकास।						कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन			
१४	(१९५) "मुख्यमन्त्री जनता स्वास्थ्य कार्यक्रम"लाई लक्षित वर्गमा नसर्ने रोगको रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारमा केन्द्रित गरिने छ । यस कार्यक्रम अन्तर्गत रहने गरी क्यान्सर रोग लागेका, हृदयघात र मस्तिष्कघात भएका विपन्न नागरिकलाई प्रदेश सरकारले उपलब्ध गराउने सहयोग कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ । मुखको क्यान्सर एवम् महिलामा हुने पाठेघर एवम् स्तन क्यान्सर, अस्ट्रेटिक फिस्टुलाको स्क्रिनिङ स्थानीय तह र विभिन्न सङ्घ संस्थाको सहकार्यमा निःशुल्क गरिने छ । प्रदेशका १३ वटै अस्पतालमा मृगौला रोगीका लागि निःशुल्क डायलासिस सेवा क्रमशः विस्तार गरिने छ ।	५२) "मुख्यमन्त्री जनता स्वास्थ्य कार्यक्रम" लाई नसर्ने रोगको रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारमा केन्द्रित गरी सञ्चालन गर्न रु. २२ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु। यस कार्यक्रम मार्फत क्यान्सर रोग लागेका र मस्तिष्क घात भएका विपन्न नागरिकलाई सहयोग गर्ने, महिलामा हुने पाठेघर एवम् स्तन क्यान्सर उपचारमा सहयोग गर्ने, अस्ट्रेटिक फिष्टुलाको निःशुल्क परीक्षण सहयोग गर्ने र लक्षित वर्गलाई निःशुल्क स्वास्थ्य परीक्षण गर्ने लगायतका कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ।	मुख्यमन्त्री जनता स्वास्थ्य कार्यक्रम: नसर्ने रोगको पहिचानका लागि परीक्षण र परामर्श	१. कार्यसञ्चालन कार्यविधि परिमार्जन एवं स्वीकृत गर्ने । २.स्वीकृत कार्यविधि अनुसार तोकिएको अस्पतालमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने। ३. कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्ने।	स्वास्थ्य मन्त्रालय, तोकिएको अस्पताल	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय				कार्यविधि, कार्ययोजना, प्रतिवेदन	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय		
			मुख्यमन्त्री जनता स्वास्थ्य कार्यक्रम:क्यान्सर रोग लागेका विपन्न नागरिकलाई उपचारमा सहूलियत दिन तोकिएको अस्पताल मार्फत संघीय सरकारले प्रदान गरेको सहूलियतमा रु पचास हजार थप	१. कार्यसञ्चालन कार्यविधि परिमार्जन एवं स्वीकृत गर्ने । २.स्वीकृत कार्यविधि अनुसार तोकिएको अस्पतालमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने। ३. कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्ने।	स्वास्थ्य मन्त्रालय, तोकिएको अस्पताल	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय				कार्ययोजना, संझौता कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय		
			मुख्यमन्त्री जनता स्वास्थ्य कार्यक्रम: शाहिद गंगालाल राष्ट्रिय हृदयकेन्द्रसँग हृदयघात रोग उपचारमा सहजीकरण कार्यक्रम	१. कार्यसञ्चालन कार्यविधि परिमार्जन एवं स्वीकृत गर्ने । २.स्वीकृत कार्यविधि अनुसार तोकिएको अस्पतालमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने। ३. कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्ने।	स्वास्थ्य मन्त्रालय, शाहिद गंगालाल राष्ट्रिय हृदय केन्द्र	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय				कार्ययोजना, संझौता कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय		
			मुख्यमन्त्री जनता स्वास्थ्य कार्यक्रम: अस्पतालसंगको सहकार्यमा विपन्न नागरिकहरूका	१. कार्यसञ्चालन कार्यविधि परिमार्जन एवं स्वीकृत गर्ने ।	स्वास्थ्य मन्त्रालय, तोकिएको	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय				कार्ययोजना, संझौता कार्यसम्पन्न	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य		

प्रदेश सरकार
स्वास्थ्य मन्त्रालय, बागमती प्रदेश, हेटौडा, मकवानपुर
आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन कार्ययोजना

सि.नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट वक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा			सूचक	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन स्वास्थ्य	जोखिम	कैफियत
				निकाय तोकिएको			प्रथम	दोस्रो	तेस्रो				
			सहकार्यमा विपन्न नागरिकहरूका लागि मस्तिष्कघात रोग उपचारमा सहयोग कार्यक्रम	२.स्वीकृत कार्यविधि अनुसार तोकिएको अस्पतालमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने। ३. कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्ने।	अस्पताल					कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन	निर्देशनालय		
			मुख्यमन्त्री जनता स्वास्थ्य कार्यक्रम: विपन्न महिलाका लागि अस्ट्रेटिक फिस्टुला रोगको उपचारका लागि अनुदान सहयोग	१. कार्यसञ्चालन कार्यविधि परिमार्जन एवं स्वीकृत गर्ने। २.स्वीकृत कार्यविधि अनुसार तोकिएको अस्पतालमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने। ३. कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्ने।	स्वास्थ्य मन्त्रालय, तोकिएको अस्पताल	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय				कार्ययोजना, संझौता कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय		
			महिलाहरूमा हुनसक्ने अस्ट्रेटिक फिस्टुला, पाठेघर खस्ने समस्या लगायतका प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णताको जाँच शिविर तथा व्यवस्थापन	१. सेवाको पहुँच नपुगेको स्थान पहिचान गर्ने। २.कार्ययोजना तयार एवं स्वीकृत गर्ने। ३. स्वीकृत कार्ययोजना अनुसार तोकिएको स्थानमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने। ४. कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्ने।	स्वास्थ्य कार्यालय	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय				कार्ययोजना, कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय		
		५१) प्रदेश अन्तर्गतका सिन्धुली, धादिङ्ग र त्रिशुली अस्पतालमा मुगौला रोगीका लागि नि:शुल्क डायलासिस सेवा विस्तार गर्ने।	प्रदेश मातहतका अस्पतालबाट डायलासिस सेवाको लागि औजार उपकरण खरिद	१.खरिद योजना र स्पेशिफिकेसन तथा टेण्डर डकुमेन्ट तयारी। २. सूचना प्रकाशन। ३. बोलपत्र मुल्याङ्कन तथा संझौता। ४. कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तथा अन्तिम किस्ता निकास। ५.सामग्रीको समुचित प्रयोग	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य मन्त्रालय, अस्पतालहरू				१. स्वीकृत गरिएको स्पेशिफिकेसन तथा टेण्डर डकुमेन्ट २. सूचना तथा संझौतापत्र ३. कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन विमा गोरएका कर्मचारीको संख्या	स्वास्थ्य मन्त्रालय		
१५	(११६) सङ्घीय सरकारको समन्वयमा स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी सबै वेतनधारीहरूलाई अनिवार्य विमाको व्यवस्था गरिने			१. कार्यसञ्चालन कार्यविधि तयार एवं स्वीकृत गर्ने। २.स्वीकृत कार्यविधि अनुसार कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने।	स्वास्थ्य मन्त्रालय	स्वास्थ्य विमा बोर्ड				प्रतिवेदन विमा गोरएका कर्मचारीको संख्या	मु.म.त.म.प.का, स्वास्थ्य मन्त्रालय	बजेट विनियोजन नभएमा कार्यक्रम कार्यान्वयन	बजेट विनियोजन नभएकोले बजेट विनियोजन

प्रदेश सरकार

स्वास्थ्य मन्त्रालय, बागमती प्रदेश, हेटौडा, मकवानपुर

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन कार्ययोजना

सि.नं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा	बजेट वक्तव्यको बुँदा	क्रियाकलाप	माइलस्टोन	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	समय सीमा			सूचक	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	जोखिम	कैफियत			
							प्रथम	दोस्रो	तेस्रो							
	छ ।			३. कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्ने ।								नहुने	पश्चात कार्यक्रम			
१६	(११७) प्रदेश ब्लड बैंकबाट उपलब्ध गराइने ब्लड ब्याग अनुदानको रूपमा उपलब्ध गराइने नीति लिइएको छ ।		प्रदेश भित्रका स्थायी बासिन्दाको उपचारको क्रममा लाग्ने रक्त सञ्चारमा प्रयोग हुने ब्लड ब्याग बापतको खर्चको शोधभर्ना	१. कार्यसञ्चालन कार्यविधि तयार एवं स्वीकृत गर्ने । २.स्वीकृत कार्यविधि अनुसार कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । ३. कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्ने ।	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय						कार्यविधि, कार्ययोजना, संज्ञौता प्रतिवेदन	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय			
१७	(११८) स्थानीय तहसँगको लागत साझेदारीमा प्रदेश अन्तर्गत रहने गरी सरुवा रोग उपचारका लागि छुट्टै अस्पताल स्थापना गरिने छ ।		प्रादेशिक सरुवा रोग अस्पताल स्थापनाका लागि सम्भाव्यता अध्ययन(स्वास्थ्य सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श)	१.TOR तयार र स्वीकृत गर्ने । २.प्रचलित कानून बमोजिम स्वीकृत TOR अनुसार सुचना प्रकाशन गर्ने । ३. मुल्याङ्कन र संज्ञौता गर्ने । ४. अध्ययन प्रतिवेदन सहित कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन लिने	स्वास्थ्य मन्त्रालय	स्वास्थ्य मन्त्रालय						TOR संज्ञौता प्रतिवेदन	स्वास्थ्य मन्त्रालय			
१८	१३०) द्वन्द्व पीडित, जनआन्दोलनका घाइते, विपद्मा परी बिरामी भएका व्यक्ति, कोभिड १९ का कारण आमाबाबु गुमाएका व्यक्तिहरूको प्रादेशिक अस्पतालहरूमा निःशुल्क उपचारको व्यवस्था गरिने छ ।			१. कार्यसञ्चालन कार्यविधि तयार एवं स्वीकृत गर्ने । २. कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । ३. कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्ने ।	अस्पतालहरु, स्वास्थ्य मन्त्रालय	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय							स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय	स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य निर्देशनालय	बजेट विनियोजन नभएमा कार्यक्रम कार्यान्वयन नहुने	बजेट विनियोजन नभएकोले बजेट विनियोजन पश्चात कार्यक्रम हुने